
1

Distribution of Myriophyllum verticillatum in the Czech Republic 

Author of the map: Jan Prančl

Map produced on: 12-05-2016

Database records used for producing the distribution map of Myriophyllum verticillatum published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

Abbreviations of projects (data sources): 

ČNFD:  Czech National Phytosociological Database (managed by Department of Botany and Zoology, Faculty of Science, Masaryk
University)

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records for Atlas of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by
Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

NDOP:  Species Occurrence Database (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; komentář zapsaný při tvorbě záznamu  – comments imported into the Pladias database;
komentář přidaný při tvorbě mapy  – comments added in the Pladias database by the author of the map or other persons;
původnost – geographic origin (původní – native; nepůvodní – alien); ID – record ID.

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



2

5251a

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Tetschen in Böhmen [= Děčín]
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°46'40.76''N, 14°12'47.32''E, ± 2000m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1849-08
nálezce: Moritz Winkler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 46b
ID: 9331083

5253d

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Bukovany, Kachní rybník cca 650 m JV od autobusové zastávky v obci, 265 m n. m., 50°42'40.0"N, 14°35'4.4"E
nejbližší obec: Nový Bor-Bukovany, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'40.00''N, 14°35'4.40''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2014-05-31
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9330346

původní jméno: indet.
lokalita: Bukovany, rybník Ptáčník
nejbližší obec: Nový Bor-Bukovany, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'42.17''N, 14°35'8.57''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2014-07
nálezce: Tomáš Rejzek
herbář: herb. T. Rejzek
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9330442

5347d

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: okr. Litvínov. Tůně na cvičišti Svazarmu
nejbližší obec: Litvínov, okres Most
souřadnice: 50°36'2.48''N, 13°37'52.72''E, ± 300m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1958-07-20
nálezce: Bedřich Hulán
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Pospolitě. Pozemní formy jsou na okrese vzácné, vodní častěji.
ID: 9331095

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Litvínov I, bahno tůně na cvičišti Svazarmu
nejbližší obec: Litvínov, okres Most
souřadnice: 50°36'2.48''N, 13°37'52.72''E, ± 300m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1957-06-30
nálezce: Bedřich Hulán
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Pospolitě. Na okrese se vyskytuje velmi málo.
ID: 9331048

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



3

5348c

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Košťany (okr. Teplice): vodní nádrž Barbora, severní lalok
nejbližší obec: Košťany, okres Teplice
souřadnice: 50°38'57.38''N, 13°44'45.65''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2006-09-21
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9330699

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Košťany (okr. Teplice): vodní nádrž Barbora, severní lalok
nejbližší obec: Košťany, okres Teplice
souřadnice: 50°38'57.38''N, 13°44'45.65''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2006-09-21
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9331394

5348d

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Košťany (okr. Teplice): drobná zatopená deprese SV od vodní nádrže Barbora, JZ od obce
nejbližší obec: Košťany, okres Teplice
souřadnice: 50°38'58.59''N, 13°44'59.91''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2006-10-12
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9330700

5353a

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Altwassertümpel an der Polzen vor der Schießniger Brücke [= stará tůň Ploučnice u žizníkovského mostu]
nejbližší obec: Česká Lípa-Žizníkov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'48.18''N, 14°34'51.84''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1940-06-15
nálezce: Herbert Meissner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9331183

původní jméno: Myriophyllum verticillatum γ pinnatifidum
lokalita: Auf Schlamm in Schwora b. Leipa [= Česká Lípa-Svárov]
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'36.38''N, 14°32'46.91''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1883-07-13
nálezce: Viktor Felix Schiffner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9331402

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



4

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Eicha b. Leipa [= Česká Lípa-Dubice] in Wiesengräben
nejbližší obec: Česká Lípa-Dubice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'38.92''N, 14°30'26.46''E, ± 800m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1883-07-19
nálezce: Viktor Felix Schiffner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9331403

původní jméno: Myriophyllum verticillatum γ pinnatifidum
lokalita: Bei B. Leipa [= u České Lípy]
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'0.31''N, 14°32'5.51''E, ± 2000m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1883-07
nálezce: Viktor Felix Schiffner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9331422

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Aus dem Höllengrundlueche?, Leipa [= údolí Peklo u České Lípy]
nejbližší obec: Sosnová, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'2.41''N, 14°30'48.25''E, ± 1200m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1880-10
nálezce: Viktor Felix Schiffner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: scripsit K. Handschke
ID: 9331406

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Um Böhm. Leipa [= Česká Lípa]
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'0.05''N, 14°32'5.10''E, ± 2000m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
nálezce: C. Mell
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9330557

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: NPP Peklo
nejbližší obec: Sosnová u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'9.29''N, 14°30'47.76''E, ± 1567m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1973
nálezce: Jaromíra Kuncová
pramen: Kuncová J. Botanický inventarizační průzkum CHN Peklo. 0.
projekt: NDOP
ID: 6693490

5353c

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: V Hirnsenském rybníku v stokách [= Jestřebí, Novozámecký rybník]
nejbližší obec: Jestřebí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'28.55''N, 14°33'40.43''E, ± 1800m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1880-07
nálezce: František Sitenský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: spolu se Sparg. minor a různými Charami; kde to je???
ID: 9331019

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



5

původní jméno: Myriophyllum verticillatum v. pectinatum
lokalita: Biberbach bei B. Leipa [= Bobří potok u České Lípy]
nejbližší obec: Zahrádky, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'35.70''N, 14°31'3.80''E, ± 1500m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1878-07
nálezce: Viktor Felix Schiffner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9331421

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Aus Drainagegräben bei der fog.? Karbemühle bei Böhm. Leipa [= býv. mlýn Karba na Robečském potoce SZ obce Zahrádky]
nejbližší obec: Zahrádky, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°38'27.05''N, 14°30'47.80''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1873-08-29
nálezce: Eduard Pospichal
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9331356

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Tab.1.r.2003 NPR Novozámecký rybník: Seznam vodních druhů cévnat rostlin zjištěných na Novozámeckém rybníku v letech
2000-2003.
nejbližší obec: Zahrádky u Čes. Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'7.00''N, 14°32'31.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2003
pramen: Turoňová D. & Alger P. (2003): Změny vodní vegetace v NPR Novozámecký rybník v souvislosti s managementem
chráněného území. - Příroda, suppl. 2003: 95-102.
projekt: FLDOK
ID: 8287494

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Sním.7. NPR Novozámecký rybník: po rekonstrukci a vypuštění rybníka. Uzavřená zátoka s přítokem Mlýnského potoka.
nejbližší obec: Zahrádky u Čes. Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'4.00''N, 14°33'6.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2002-08-25
pramen: Turoňová D. & Alger P. (2003): Změny vodní vegetace v NPR Novozámecký rybník v souvislosti s managementem
chráněného území. - Příroda, suppl. 2003: 95-102.
projekt: FLDOK
ID: 8287401

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Tab.1.r.2002 NPR Novozámecký rybník: Seznam vodních druhů cévnat rostlin zjištěných na Novozámeckém rybníku v letech
2000-2003.
nejbližší obec: Zahrádky u Čes. Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'7.00''N, 14°32'31.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2002
pramen: Turoňová D. & Alger P. (2003): Změny vodní vegetace v NPR Novozámecký rybník v souvislosti s managementem
chráněného území. - Příroda, suppl. 2003: 95-102.
projekt: FLDOK
ID: 8287472

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



6

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Fytocen.sním.37. Novozámecký rybník: zátoka V od ústí Bobřího potoka.
nejbližší obec: Zahrádky u Čes. Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'35.00''N, 14°32'30.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1999-09-05
pramen: Turoňová D. & Rychtařík P. (2002): Vegetace národní přírodní rezervace Novozámecký rybník a návrh péče o chráněné
území. - Příroda 20: 25-51.
projekt: FLDOK
ID: 8278483

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: /1/ NPR Novozámecký rybník: seznam zjištěných taxonů cévnatých rostlin průzkum probíhal při vypušt.rybníka v
r.1997-1997.
nejbližší obec: Zahrádky u Čes.Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'36.00''N, 14°33'0.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
pramen: Kubát K. & Machová I. (2002): Cévnaté rostliny národní přírodní rezervace Novozámecký rybník. - Příroda 20: 53-73.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: vzác.
ID: 8279461

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: NPR Novozámecký rybník
nejbližší obec: Jestřebí u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'16.71''N, 14°33'44.00''E, ± 2153m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1997
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát K. Botanický průzkum Novozámeckého rybníka s vyhodnocením lokality z hlediska plánov.revitaliz. akcí.. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6683444

5353d

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: distr. Česká Lípa, mrtvý meandr Ploučnice 900m V od Veselí, říční kilometr 56, 50°38'31.15"N, 14°39'2.02"E
nejbližší obec: Zákupy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°38'31.15''N, 14°39'2.02''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2012-07
nálezce: Tomáš Rejzek
herbář: herb. T. Rejzek
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. Z. Kaplan
ID: 9330441

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Zwischen Thammühl [= Staré Splavy] und Mikenhan [= Provodín], 280 m
nejbližší obec: Doksy-Staré Splavy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'7.91''N, 14°36'53.68''E, ± 750m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1931-08-18
nálezce: Alfred Kluge
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9330801

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



7

5354a

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: V příkopech na rašelině u Srních Vod [= Srní Potok] blíž Mimoně
nejbližší obec: Mimoň-Srní Potok, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'43.53''N, 14°44'9.01''E, ± 750m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1880-07
nálezce: František Sitenský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9331021

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Rašelina u Neulandu blíž Mimoně [= Noviny pod Ralskem]
nejbližší obec: Noviny pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'22.99''N, 14°44'46.70''E, ± 800m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1880-07
nálezce: František Sitenský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9331022

5354c

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Hradčany, Ralsko, SV břeh rybníku Držník (Hradčanské rybníky), cca 1 km JV od minizoo Osamělá hvězda v obci Hradčany,
50.611295,14.722695
nejbližší obec: Ralsko, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'40.66''N, 14°43'21.70''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2012-09-23
nálezce: Magdalena Hrdinová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9330400

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Hradčany u Mimoně, Hradčanský rybník
nejbližší obec: Ralsko, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'59.29''N, 14°42'40.30''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1984-08-13
nálezce: Alois Čvančara
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9330878

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: In Kummerteiche [= Hradčanské rybníky]
nejbližší obec: Ralsko-Hradčany, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'38.04''N, 14°44'26.26''E, ± 2000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1920-08
nálezce: Franz Firbas
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: häufig
ID: 9331405

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



8

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Českolipsko, Hradčany u Mimoně, Hradčanský rybník
nejbližší obec: Ralsko, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'59.29''N, 14°42'40.30''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1984-08-13
nálezce: Alois Čvančara
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10121102

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Graben im Polzental bei Kummer [= Hradčany, údolí Ploučnice]
nejbližší obec: Hradčany nad Ploučnicí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'35.07''N, 14°42'0.38''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1938-08-21
nálezce: K. Preis
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13158583

5354d

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Hradčany, Ralsko, SV břeh Vavrouškova rybníku (Hradčanské rybníky), cca 3 km VJV od obce Hradčany, 50.61003,14.75124
nejbližší obec: Ralsko, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'36.11''N, 14°45'4.46''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2012-09-23
nálezce: Magdalena Hrdinová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9330398

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: SPR Hradčanské rybníky u Mimoně, Černý rybník
nejbližší obec: Ralsko-Hradčany, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'26.84''N, 14°45'59.12''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1985-09-29
nálezce: Danuše Turoňová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9331562

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Sním.3. JV zátoka Černého rybníka, plocha 2.5 m čtv., hloubka 50 cm /JV obce Hradčany, pozn.Tomšovicová, 15.8.2005/
nejbližší obec: Hradčany, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'16.00''N, 14°46'14.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1980-09-09
pramen: Turoňová D. (1988): Vegetace státní přírodní rezervace Hradčanské rybníky u Mimoně. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy
16 (1987): 127-148.
projekt: FLDOK
ID: 9811322

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Sním.2. U hráze Černého rybníka, plocha 9 m čtv., hloubka 15cm /JV obce Hradčany, pozn.Tomšovicová, 15.8.2005/
nejbližší obec: Hradčany, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'30.00''N, 14°45'45.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1980-09-09
pramen: Turoňová D. (1988): Vegetace státní přírodní rezervace Hradčanské rybníky u Mimoně. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy
16 (1987): 127-148.
projekt: FLDOK
ID: 9811318

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



9

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: 19.H. S břeh Černého rybníka a mokřadní louka na SV břehu, /JV obce Hradčany u Mimoně, poznámka Tomšovicová,
15.8.2005/
nejbližší obec: Hradčany, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'25.00''N, 14°46'3.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
nálezce:  Hejný
pramen: Turoňová D. (1988): Vegetace státní přírodní rezervace Hradčanské rybníky u Mimoně. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy
16 (1987): 127-148.
projekt: FLDOK
ID: 9811220

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: SPR Hradčanské rybníky u Mimoně, u hráze Černého rybníka
souřadnice: 50°36'29.00''N, 14°45'45.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1980-09-09
nálezce: D. Turoňová
pramen: Turoňová D. (1987): Vegetace SPR Hradčanské rybníky u Mimoně. - Sborn. Severočes. Mus., Liberec, Přír. Vědy, 16: 127-148.
projekt: ČNFD
ID: 2159879

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: SPR Hradčanské rybníky u Mimoně, JV zátoka Černého rybníka
souřadnice: 50°36'18.00''N, 14°46'9.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1980-09-09
nálezce: D. Turoňová
pramen: Turoňová D. (1987): Vegetace SPR Hradčanské rybníky u Mimoně. - Sborn. Severočes. Mus., Liberec, Přír. Vědy, 16: 127-148.
projekt: ČNFD
ID: 2159882

5355a

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Hamerteich bei Nimes [= Hamerské jezero u Hamru na Jezeře]
nejbližší obec: Hamr na Jezeře, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'57.42''N, 14°50'49.47''E, ± 700m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1848
nálezce: Gustav Lorinser
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9330705

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: /55/ Hamerského rybník (V obce Hamr) - S břeh
nejbližší obec: Hamr, okres Jindřichův Hradec
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1997
pramen: Višňák R. (1999): Botanické poměry severovýchodní části Ralské pahorkatiny. 1. Potenciální přirozená vegetace a floristické
poměry. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34: 185-212.
projekt: FLDOK
ID: 9346157

5448d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



10

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Bilin bei Teplitz [= město Bílina u Teplic]
nejbližší obec: Bílina, okres Teplice
souřadnice: 50°32'56.13''N, 13°46'23.86''E, ± 1000m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1857
nálezce: August Emanuel Reuss
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 3
ID: 9331109

5450c

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Tůň u píšťanského přívozu
nejbližší obec: Píšťany, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'7.07''N, 14°3'32.09''E
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1963-10-12
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9330709

původní jméno: indet.
lokalita: Tůň u Píšťanského přívozu (u Lovosic), na pravém břehu Labe
nejbližší obec: Píšťany, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'7.07''N, 14°3'32.09''E
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1963-10-12
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9330722

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Elbarm bei Garrasch [?] bei Lobositz
nejbližší obec: Lovosice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'59.60''N, 14°3'36.50''E, ± 1300m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1885-08
nálezce: Paul Conrath
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9331423

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Lovosic [= Lovosice]
nejbližší obec: Lovosice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'2.36''N, 14°3'25.48''E, ± 1500m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1865
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 7a
ID: 9331016

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



11

5450d

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Mlikojed bei Leitmeritz [= Mlékojedy u Litoměřic]
nejbližší obec: Mlékojedy, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'41.24''N, 14°7'4.53''E
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1893-07
nálezce: Ehrhardt Proschwitzer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9331378

5453b

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Staré Splavy, zátoka Máchova jezera 650 m V od vrcholu Šroubeného vrchu (375,3 m n. m.)
nejbližší obec: Doksy-Staré Splavy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'35.89''N, 14°38'45.22''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2009-09-01
nálezce: Jaroslav Rydlo; Zdeněk Kaplan
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9332275

původní jméno: indet.
lokalita: Hirschberg (Neuteich) [= Doksy, Nový rybník ve Starých Splavech]
nejbližší obec: Doksy-Staré Splavy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'22.82''N, 14°37'27.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1912-08-11
nálezce: Erna Liebaldt
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9331122

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Sním.1. Máchovo jezero (S od obce Doksy): ohrožená rostlinná společenstva, jen na velmi malých plochách v S zátoce S od
autokempu Klůček, hloubka vody 50-70cm,
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'35.00''N, 14°38'51.00''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1993-07-04
pramen: Turoňová D. & Rychtařík P. (2000): Ohrožená a vzácná společenstva a rostliny mokřadů Máchova jezera. - Severočes. Přír.,
suppl. 12: 49-61.
projekt: FLDOK
ID: 7900703

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Máchovo jezero, severní dvojitá zátoka, bližší lokalizace viz mapka
souřadnice: 50°35'39.00''N, 14°38'49.00''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1993-07-04
nálezce: D. Turoňová
pramen: Turoňová D. et Rychtařík P. (2000): Ohrožená a vzácná společenstva a rostliny mokřadů Máchova jezera. - Severočes. Přír.,
Litoměřice, suppl., 12: 49-61.
projekt: ČNFD
ID: 2401152

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



12

5453c

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Kokořínsko: Rozprechtice, strouha pod bývalým mlýnem, v olšině
nejbližší obec: Dubá, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°31'35.06''N, 14°32'44.34''E, ± 230m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1994-09-23
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9331544

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Rozprechtice u Dubé: ve strouze pod býv. mlýnem /nezastíněná/, od mlýna až do mokřad. olšiny /Dubá/
nejbližší obec: Dubá, okres Česká Lípa
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1994-09-23
pramen: Rydlo J. (1995): Nasturtium x sterile u Rozprechtic na Kokořínsku. - Muz. a Součas., ser. natur. 9: 102-0.
projekt: FLDOK
ID: 9008843

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: osada Rozprechtice u Dubé, olšina podél strouhy cca 200 m pod bývalým mlýnem
souřadnice: 50°31'33.00''N, 14°32'42.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1994-09-23
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1995): Nasturtium x sterile u Rozprachtic na Kokořínsku. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 9: 102.
projekt: ČNFD
ID: 2080922

5454a

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Břehyně, Břehyňský rybník, S a SZ břeh rybníka, cca 1 km SV od obce, 50.582033, 14.702667
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'55.32''N, 14°42'9.60''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2012-09-22
nálezce: Magdalena Hrdinová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9330395

původní jméno: indet.
lokalita: Dokeská pánev (Českolipsko), Břehyňský rybník
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'44.00''N, 14°42'16.00''E, ± 1100m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1997-06-22
nálezce: Štěpán Husák
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9331521

původní jméno: indet.
lokalita: Břehyňský Fishpond near Doksy village
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'44.00''N, 14°42'16.00''E, ± 1100m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1990-10-14
nálezce: Štěpán Husák; M. Vöge
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9331217

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



13

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Doksy: Břehyňský rybník, "chobot" ve V části vodní plochy
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'48.69''N, 14°43'7.13''E, ± 250m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1990-08-27
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: dosti hojný
ID: 9330703

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: okr. Česká Lípa: Břehyňský rybník, SZ břeh; pozemní forma
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'46.18''N, 14°41'55.15''E, ± 500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1987-07-14
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jana Kostková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9331564

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: 603. Břehyně: rašeliniště, olšiny, smrčiny a vodní kanály na VSV břehu Břehyňského rybníka
nejbližší obec: Břehyně, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'49.00''N, 14°43'24.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1998
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9450002

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Břehyňský rybník: v zarůstajících ryb.plochách a v okrajových oblastech včetně kanálů v oblasti /SV obce Doksy okr. Česká
Lípa/
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'43.30''N, 14°42'14.60''E, ± 1200m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1995
pramen: Stančík D. (1999): Změny vegetace Břehyňského rybníka v průběhu posledních 30. let. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Mater. 17:
107-122.
projekt: FLDOK
ID: 9347363

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Břehyně, Břehyňský rybník
souřadnice: 50°34'41.00''N, 14°42'11.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1995-08-20
nálezce: D. Stančík
pramen: Stančík D. (1995): Časoprostorové změny vegetace Břehyňského rybníku . - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2365655

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



14

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Břehyně, Břehyňský rybník
souřadnice: 50°34'41.00''N, 14°42'11.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1995-08-03
nálezce: D. Stančík
pramen: Stančík D. (1995): Časoprostorové změny vegetace Břehyňského rybníku . - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2365690

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Břehyně, Břehyňský rybník
souřadnice: 50°34'41.00''N, 14°42'11.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1995-08-03
nálezce: D. Stančík
pramen: Stančík D. (1995): Časoprostorové změny vegetace Břehyňského rybníku . - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2365642

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Břehyně, Břehyňský rybník
souřadnice: 50°34'41.00''N, 14°42'11.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1995-08-03
nálezce: D. Stančík
pramen: Stančík D. (1995): Časoprostorové změny vegetace Břehyňského rybníku . - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2365777

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Břehyně, Břehyňský rybník
souřadnice: 50°34'41.00''N, 14°42'11.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1995-08-03
nálezce: D. Stančík
pramen: Stančík D. (1995): Časoprostorové změny vegetace Břehyňského rybníku . - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2365773

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Břehyně, Břehyňský rybník
souřadnice: 50°34'41.00''N, 14°42'11.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1995-08-03
nálezce: D. Stančík
pramen: Stančík D. (1995): Časoprostorové změny vegetace Břehyňského rybníku . - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2365781

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Břehyně, Břehyňský rybník
souřadnice: 50°34'41.00''N, 14°42'11.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1995-08-20
nálezce: D. Stančík
pramen: Stančík D. (1995): Časoprostorové změny vegetace Břehyňského rybníku . - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2365757

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



15

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Břehyně, Břehyňský rybník
souřadnice: 50°34'41.00''N, 14°42'11.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1995-08-20
nálezce: D. Stančík
pramen: Stančík D. (1995): Časoprostorové změny vegetace Břehyňského rybníku . - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2365753

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Břehyně, Břehyňský rybník
souřadnice: 50°34'41.00''N, 14°42'11.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1995-08-20
nálezce: D. Stančík
pramen: Stančík D. (1995): Časoprostorové změny vegetace Břehyňského rybníku . - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2365742

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Břehyně, Břehyňský rybník
souřadnice: 50°34'41.00''N, 14°42'11.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1995-08-20
nálezce: D. Stančík
pramen: Stančík D. (1995): Časoprostorové změny vegetace Břehyňského rybníku . - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2365736

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Břehyně, Břehyňský rybník
souřadnice: 50°34'41.00''N, 14°42'11.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1995-08-20
nálezce: D. Stančík
pramen: Stančík D. (1995): Časoprostorové změny vegetace Břehyňského rybníku . - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2365731

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Břehyně, Břehyňský rybník
souřadnice: 50°34'41.00''N, 14°42'11.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1995-08-20
nálezce: D. Stančík
pramen: Stančík D. (1995): Časoprostorové změny vegetace Břehyňského rybníku . - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2365715

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Břehyně, Břehyňský rybník
souřadnice: 50°34'41.00''N, 14°42'11.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1995-08-20
nálezce: D. Stančík
pramen: Stančík D. (1995): Časoprostorové změny vegetace Břehyňského rybníku . - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2365702

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



16

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Břehyně, Břehyňský rybník
souřadnice: 50°34'41.00''N, 14°42'11.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1995-08-20
nálezce: D. Stančík
pramen: Stančík D. (1995): Časoprostorové změny vegetace Břehyňského rybníku . - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2365681

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Břehyně, Břehyňský rybník
souřadnice: 50°34'41.00''N, 14°42'11.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1995-08-20
nálezce: D. Stančík
pramen: Stančík D. (1995): Časoprostorové změny vegetace Břehyňského rybníku . - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2365686

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Břehyně, Břehyňský rybník
souřadnice: 50°34'41.00''N, 14°42'11.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1995-08-20
nálezce: D. Stančík
pramen: Stančík D. (1995): Časoprostorové změny vegetace Břehyňského rybníku . - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2365677

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Břehyně, Břehyňský rybník
souřadnice: 50°34'41.00''N, 14°42'11.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1995-08-20
nálezce: D. Stančík
pramen: Stančík D. (1995): Časoprostorové změny vegetace Břehyňského rybníku . - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2365673

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Břehyně, Břehyňský rybník
souřadnice: 50°34'41.00''N, 14°42'11.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1995-08-20
nálezce: D. Stančík
pramen: Stančík D. (1995): Časoprostorové změny vegetace Břehyňského rybníku . - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2365665

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Břehyně, Břehyňský rybník
souřadnice: 50°34'41.00''N, 14°42'11.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1995-08-20
nálezce: D. Stančík
pramen: Stančík D. (1995): Časoprostorové změny vegetace Břehyňského rybníku . - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2365671

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



17

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Břehyně, Břehyňský rybník
souřadnice: 50°34'41.00''N, 14°42'11.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1995-08-20
nálezce: D. Stančík
pramen: Stančík D. (1995): Časoprostorové změny vegetace Břehyňského rybníku . - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2365658

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Břehyně, Břehyňský rybník
souřadnice: 50°34'41.00''N, 14°42'11.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1995-08-20
nálezce: D. Stančík
pramen: Stančík D. (1995): Časoprostorové změny vegetace Břehyňského rybníku . - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2365652

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Břehyně, Břehyňský rybník
souřadnice: 50°34'41.00''N, 14°42'11.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1995-08-20
nálezce: D. Stančík
pramen: Stančík D. (1995): Časoprostorové změny vegetace Břehyňského rybníku . - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2365661

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Břehyně, Břehyňský rybník
souřadnice: 50°34'41.00''N, 14°42'11.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1995-08-03
nálezce: D. Stančík
pramen: Stančík D. (1995): Časoprostorové změny vegetace Břehyňského rybníku . - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2365647

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Břehyně, Břehyňský rybník
souřadnice: 50°34'41.00''N, 14°42'11.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1995-08-03
nálezce: D. Stančík
pramen: Stančík D. (1995): Časoprostorové změny vegetace Břehyňského rybníku . - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2365640

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Břehyně, Břehyňský rybník
souřadnice: 50°34'41.00''N, 14°42'11.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1995-08-03
nálezce: D. Stančík
pramen: Stančík D. (1995): Časoprostorové změny vegetace Břehyňského rybníku . - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2365635

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



18

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Břehyně, Břehyňský rybník
souřadnice: 50°34'41.00''N, 14°42'11.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1995-08-03
nálezce: D. Stančík
pramen: Stančík D. (1995): Časoprostorové změny vegetace Břehyňského rybníku . - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2365630

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Břehyně, Břehyňský rybník
souřadnice: 50°34'41.00''N, 14°42'11.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1995-08-03
nálezce: D. Stančík
pramen: Stančík D. (1995): Časoprostorové změny vegetace Břehyňského rybníku . - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2365695

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Břehyně, Břehyňský rybník
souřadnice: 50°34'41.00''N, 14°42'11.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1995-08-20
nálezce: D. Stančík
pramen: Stančík D. (1995): Časoprostorové změny vegetace Břehyňského rybníku . - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2365746

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Břehyně, Břehyňský rybník
souřadnice: 50°34'41.00''N, 14°42'11.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1995-08-20
nálezce: D. Stančík
pramen: Stančík D. (1995): Časoprostorové změny vegetace Břehyňského rybníku . - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2365718

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Břehyně, Břehyňský rybník
souřadnice: 50°34'41.00''N, 14°42'11.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1995-08-03
nálezce: D. Stančík
pramen: Stančík D. (1995): Časoprostorové změny vegetace Břehyňského rybníku . - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2365726

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Břehyně, Břehyňský rybník
souřadnice: 50°34'41.00''N, 14°42'11.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1995-08-03
nálezce: D. Stančík
pramen: Stančík D. (1995): Časoprostorové změny vegetace Břehyňského rybníku . - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2365784

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



19

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Břehyně, Břehyňský rybník
souřadnice: 50°34'41.00''N, 14°42'11.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1995-08-03
nálezce: D. Stančík
pramen: Stančík D. (1995): Časoprostorové změny vegetace Břehyňského rybníku . - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2365787

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Břehyně, Břehyňský rybník
souřadnice: 50°34'41.00''N, 14°42'11.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1995-08-03
nálezce: D. Stančík
pramen: Stančík D. (1995): Časoprostorové změny vegetace Břehyňského rybníku . - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2365632

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Břehyně, Břehyňský rybník
souřadnice: 50°34'41.00''N, 14°42'11.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1995-08-03
nálezce: D. Stančík
pramen: Stančík D. (1995): Časoprostorové změny vegetace Břehyňského rybníku . - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2365768

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Břehyně, Břehyňský rybník
souřadnice: 50°34'41.00''N, 14°42'11.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1995-08-20
nálezce: D. Stančík
pramen: Stančík D. (1995): Časoprostorové změny vegetace Břehyňského rybníku . - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2365669

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Ralská pahorkatina, Břehyňský rybník u Doks, sublitorál v západní části rybníka.
souřadnice: 50°35'30.00''N, 14°41'50.00''E
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1962-06-09
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová Z. (1965): Rostlinná společenstva státní přírodní rezervace Břehyňský rybník u Doks. - Preslia,
Praha, 37: 170-199.
projekt: ČNFD
ID: 3017302

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



20

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Ralská pahorkatina, Břehyňský rybník u Doks, sublitorál v severní části rybníka.
souřadnice: 50°34'50.00''N, 14°42'20.00''E
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1962-06-08
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová Z. (1965): Rostlinná společenstva státní přírodní rezervace Břehyňský rybník u Doks. - Preslia,
Praha, 37: 170-199.
projekt: ČNFD
ID: 3017504

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Ralská pahorkatina, Břehyňský rybník u Doks, sublitorál ve východní zátoce.
souřadnice: 50°35'50.00''N, 14°42'30.00''E
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1962-06-09
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová Z. (1965): Rostlinná společenstva státní přírodní rezervace Břehyňský rybník u Doks. - Preslia,
Praha, 37: 170-199.
projekt: ČNFD
ID: 3017517

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Ralská pahorkatina, Břehyňský rybník u Doks, sublitorál ve střední části rybníka
souřadnice: 50°35'40.00''N, 14°42'20.00''E
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1962-06-09
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová Z. (1965): Rostlinná společenstva státní přírodní rezervace Břehyňský rybník u Doks. - Preslia,
Praha, 37: 170-199.
projekt: ČNFD
ID: 3017314

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: NPR Břehyně-Pecopala
souřadnice: 50°34'41.34''N, 14°43'41.62''E, ± 2288m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1988
nálezce: Margita Abtová
pramen: Abtová M. Botanický invent. průzkum SPR Břehyně - Pecopala. 1988.
projekt: NDOP
ID: 6679293

5454d

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: /86/ Bělá p. Bezdězem
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'26.18''N, 14°48'0.39''E, ± 4000m
nadmořská výška: 270-300 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
nálezce: Jan K. Hippelli
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1984): Floristická studie povodí říčky Bělé ve středním Pojizeří. - Bohem. Centr. 13: 21-81.
herbář: herb. muz. Bělá pod Bezdězem
projekt: FLDOK
ID: 8935527

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



21

5455d

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Mn. Hradiště
nejbližší obec: Mnichovo Hradiště, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'51.82''N, 14°57'46.72''E, ± 1500m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
nálezce:  s. coll.
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochoriony 53c a 12
ID: 9331551

5456b

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Lažany, náhon u silnice 0,75 km JZ od vsi
souřadnice: 50°35'47.00''N, 15°5'58.00''E, ± 100m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 2008-07-30
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. et Rydlo J. (jun.) (2011): Změny ve flóře a vegetaci vodních makrofyt v Českém ráji po 10 letech. - Muz. Současnost,
Roztoky u Prahy, ser. natur., 26: 136-162.
projekt: ČNFD
ID: 1263721

5456d

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Žehrov, rybníček Lápek v soustavě rybníků Z obce, 240 m n. m., 50°31'57.4"N, 15°5'16.4"E
nejbližší obec: Žďár, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'57.40''N, 15°5'16.40''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 2012-06-14
nálezce: Jan Prančl; Pavel Trávníček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9330316

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Český ráj: Malá Lhota, náhon na levém břehu Žehrovky u silničního mostu 0,75 km S od vsi
nejbližší obec: Vyskeř, okres Jičín
souřadnice: 50°30'49.58''N, 15°9'56.15''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2008-07-30
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9332269

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Český ráj: Žehrov, Hájenský rybník (Zezulák) 500 m SZ od osady Arnoštice
nejbližší obec: Žďár, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'58.21''N, 15°5'0.61''E
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 2007-05-17
nálezce: Jaroslav Rydlo; Daniela Vacková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9332266

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



22

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Žehrov, rybník Zezulák 500 m SZ od samoty Arnoštice,asi 0,8 km Z od obce
souřadnice: 50°31'60.00''N, 15°5'4.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 2007-05-17
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. et Rydlo J. (jun.) (2011): Změny ve flóře a vegetaci vodních makrofyt v Českém ráji po 10 letech. - Muz. Současnost,
Roztoky u Prahy, ser. natur., 26: 136-162.
projekt: ČNFD
ID: 1096404

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Žehrov, rybník Zezulák 500 m SZ od samoty Arnoštice,asi 0,8 km Z od obce
souřadnice: 50°31'60.00''N, 15°5'4.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 2007-05-17
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. et Rydlo J. (jun.) (2011): Změny ve flóře a vegetaci vodních makrofyt v Českém ráji po 10 letech. - Muz. Současnost,
Roztoky u Prahy, ser. natur., 26: 136-162.
projekt: ČNFD
ID: 1096283

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Žehrov, rybník Zezulák 500 m SZ od samoty Arnoštice,asi 0,8 km Z od obce
souřadnice: 50°31'60.00''N, 15°5'4.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 2007-05-17
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. et Rydlo J. (jun.) (2011): Změny ve flóře a vegetaci vodních makrofyt v Českém ráji po 10 letech. - Muz. Současnost,
Roztoky u Prahy, ser. natur., 26: 136-162.
projekt: ČNFD
ID: 1096251

5457c

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Bohuslav, rybník Vidlák, ústí přítoku na Z okraji rybníka, cca 265 m n. m., 50°31'23.8"N, 15°12'54.1"E
nejbližší obec: Troskovice, okres Semily
souřadnice: 50°31'23.80''N, 15°12'54.10''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2012-06-14
nálezce: Jan Prančl; Pavel Trávníček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9330317

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Český ráj: Roveň, rybník Nebákov, u pravého břehu
nejbližší obec: Troskovice, okres Semily
souřadnice: 50°30'1.69''N, 15°12'40.61''E, ± 600m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2008-07-30
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9332270

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



23

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Český ráj: Rokytnice, rybník Vidlák, SV okraj
nejbližší obec: Troskovice, okres Semily
souřadnice: 50°31'25.23''N, 15°12'52.76''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2008-08-10
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9332271

původní jméno: Myriophyllum sp.
lokalita: Borek pod Troskami - PR Podtrosecká údolí - rašeliniště Vidlák, SV rybníka - téměř u rybníka - litorál, cca 270 m n. m.
nejbližší obec: Troskovice, okres Semily
souřadnice: 50°31'24.45''N, 15°12'55.14''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2001-08-01
nálezce: Daniela Vacková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9330667

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Český ráj: Bohuslav, rybník Vidlák
nejbližší obec: Troskovice, okres Semily
souřadnice: 50°31'20.19''N, 15°12'47.05''E, ± 200m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1998-06-18
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9331805

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Český ráj: rybník Nebákov
nejbližší obec: Troskovice, okres Semily
souřadnice: 50°30'1.08''N, 15°12'39.99''E, ± 600m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1997-08-20
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9331549

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Český ráj: Podsemínský rybník
nejbližší obec: Troskovice, okres Semily
souřadnice: 50°30'20.77''N, 15°11'19.97''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1997-08-20
nálezce: Jaroslav Rydlo; Daniela Vacková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9331550

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Nebákov, rybník Nebák [= Nebákov] 4,5 km SSV Sobotky
nejbližší obec: Troskovice, okres Semily
souřadnice: 50°30'1.08''N, 15°12'39.99''E, ± 600m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1984-07-26
nálezce: Z. Dohnal
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9330636

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



24

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Troskovice (Český ráj): struha mezi rybníky Věžák a Krčák
nejbližší obec: Troskovice, okres Semily
souřadnice: 50°31'2.21''N, 15°12'7.32''E, ± 600m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1980-08-18
nálezce: František Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9330815

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Rovensko p. Troskami: Bohuslav, struha mezi rybníky Věžák a Krčák
nejbližší obec: Troskovice, okres Semily
souřadnice: 50°31'2.21''N, 15°12'7.32''E, ± 600m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1978-08-23
nálezce: František Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9330817

původní jméno: Myriophyllum spicatum
lokalita: V rybníce Nebáku [= Nebákov] u Mladějova v Čechách
nejbližší obec: Troskovice, okres Semily
souřadnice: 50°30'1.08''N, 15°12'39.99''E, ± 600m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1930
nálezce: Emerich Güttler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: det. Š. Husák 1991 ut M. verticillatum
ID: 9331416

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: údolí pod Želejovem blíže Rovenska, rašelinné tůně
nejbližší obec: Troskovice, okres Semily
souřadnice: 50°31'19.44''N, 15°12'34.25''E, ± 800m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1905-08
nálezce: August Bayer
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9330493

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Podsemín u Sobotky
nejbližší obec: Troskovice, okres Semily
souřadnice: 50°30'20.77''N, 15°11'19.97''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1886-10
nálezce:  Bernard
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9331398

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: tab. 18. sním. 231. lok. 51. Rybník Vidlák, celý zarostlý (500 m V od obce Bohuslav)
nejbližší obec: Bohuslav, okres Semily
souřadnice: 50°31'19.00''N, 15°12'36.00''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1998-06-18
pramen: Rydlo J. (1999): Vodní makrofyta rybníků v Českém ráji [Údaje v popisu lokalit uvedené v hranatých závorkách byly
dodatečně dodány autorem v XI. 2004.]. - Muz. a Součas., ser. natur. 13: 157-185.
projekt: FLDOK
ID: 9685286

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



25

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: tab. 4. sním. 43. lok. 51. Rybník Vidlák, celý zarostlý (500 m V od obce Bohuslav)
nejbližší obec: Bohuslav, okres Semily
souřadnice: 50°31'19.00''N, 15°12'36.00''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1998-06-18
pramen: Rydlo J. (1999): Vodní makrofyta rybníků v Českém ráji [Údaje v popisu lokalit uvedené v hranatých závorkách byly
dodatečně dodány autorem v XI. 2004.]. - Muz. a Součas., ser. natur. 13: 157-185.
projekt: FLDOK
ID: 9684361

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: tab. 6. sním. 65. lok. 51. Rybník Vidlák, celý zarostlý (500 m V od obce Bohuslav)
nejbližší obec: Bohuslav, okres Semily
souřadnice: 50°31'19.00''N, 15°12'36.00''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1998-06-18
pramen: Rydlo J. (1999): Vodní makrofyta rybníků v Českém ráji [Údaje v popisu lokalit uvedené v hranatých závorkách byly
dodatečně dodány autorem v XI. 2004.]. - Muz. a Součas., ser. natur. 13: 157-185.
projekt: FLDOK
ID: 9684467

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: tab. 9. sním. 104. lok. 32. Rybník Nebákov (u obce Roveň, 1 km SV obce)
nejbližší obec: Roveň, okres Jičín
souřadnice: 50°30'1.00''N, 15°12'34.00''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1997-08-20
pramen: Rydlo J. (1999): Vodní makrofyta rybníků v Českém ráji [Údaje v popisu lokalit uvedené v hranatých závorkách byly
dodatečně dodány autorem v XI. 2004.]. - Muz. a Součas., ser. natur. 13: 157-185.
projekt: FLDOK
ID: 9684588

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: lok. 34. Podsemínský (Semínský) rybník (Pozn.OT 6.12.2004, dle Rydlo in litt.: u obce Želejov, 1,5 km JZ od obce)
nejbližší obec: Želejov, okres Semily
souřadnice: 50°30'55.00''N, 15°11'28.00''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1997
pramen: Rydlo J. (1999): Vodní makrofyta rybníků v Českém ráji [Údaje v popisu lokalit uvedené v hranatých závorkách byly
dodatečně dodány autorem v XI. 2004.]. - Muz. a Součas., ser. natur. 13: 157-185.
projekt: FLDOK
ID: 9684070

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: lok. 32. Rybník Nebákov (Pozn.OT 6.12.2004, dle Rydlo in litt.: u obce Roveň, 1 km SV obce)
nejbližší obec: Roveň, okres Jičín
souřadnice: 50°30'1.00''N, 15°12'34.00''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1997
pramen: Rydlo J. (1999): Vodní makrofyta rybníků v Českém ráji [Údaje v popisu lokalit uvedené v hranatých závorkách byly
dodatečně dodány autorem v XI. 2004.]. - Muz. a Součas., ser. natur. 13: 157-185.
projekt: FLDOK
ID: 9684035

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: tab. 6. sním. 64. lok. 34. Podsemínský (Semínský) rybník (u obce Želejov, 1,5 km JZ od obce)
nejbližší obec: Želejov, okres Semily
souřadnice: 50°30'55.00''N, 15°11'28.00''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1997-08-20
pramen: Rydlo J. (1999): Vodní makrofyta rybníků v Českém ráji [Údaje v popisu lokalit uvedené v hranatých závorkách byly
dodatečně dodány autorem v XI. 2004.]. - Muz. a Součas., ser. natur. 13: 157-185.
projekt: FLDOK
ID: 9684460

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



26

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: tab. 8. sním. 99. lok. 32. Rybník Nebákov (u obce Roveň, 1 km SV obce)
nejbližší obec: Roveň, okres Jičín
souřadnice: 50°30'1.00''N, 15°12'34.00''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1997-08-20
pramen: Rydlo J. (1999): Vodní makrofyta rybníků v Českém ráji [Údaje v popisu lokalit uvedené v hranatých závorkách byly
dodatečně dodány autorem v XI. 2004.]. - Muz. a Součas., ser. natur. 13: 157-185.
projekt: FLDOK
ID: 9684566

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: lok. 51. Rybník Vidlák, celý zarostlý (Pozn.OT 6.12.2004, dle Rydlo in litt.: 500 m V od obce Bohuslav)
nejbližší obec: Bohuslav, okres Semily
souřadnice: 50°31'19.00''N, 15°12'36.00''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1988
pramen: Rydlo J. (1999): Vodní makrofyta rybníků v Českém ráji [Údaje v popisu lokalit uvedené v hranatých závorkách byly
dodatečně dodány autorem v XI. 2004.]. - Muz. a Součas., ser. natur. 13: 157-185.
projekt: FLDOK
ID: 9684224

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: rybník Vidlák
souřadnice: 50°31'20.00''N, 15°12'45.00''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1998-06-18
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1999): Vodní makrofyta rybníků v Českém ráji. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 13: 157-185.
projekt: ČNFD
ID: 2038739

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: rybník Vidlák
souřadnice: 50°31'20.00''N, 15°12'45.00''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1998-06-18
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1999): Vodní makrofyta rybníků v Českém ráji. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 13: 157-185.
projekt: ČNFD
ID: 2039627

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: rybník Vidlák
souřadnice: 50°31'20.00''N, 15°12'45.00''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1998-06-18
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1999): Vodní makrofyta rybníků v Českém ráji. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 13: 157-185.
projekt: ČNFD
ID: 2038806

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: rybník Nebákov
souřadnice: 50°30'2.00''N, 15°12'37.00''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1997-08-20
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1999): Vodní makrofyta rybníků v Českém ráji. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 13: 157-185.
projekt: ČNFD
ID: 2038898

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



27

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: rybník Nebákov
souřadnice: 50°30'2.00''N, 15°12'37.00''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1997-08-20
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1999): Vodní makrofyta rybníků v Českém ráji. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 13: 157-185.
projekt: ČNFD
ID: 2038877

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Podsemínský (Semínský) rybník
souřadnice: 50°30'21.00''N, 15°11'19.00''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1997-08-20
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1999): Vodní makrofyta rybníků v Českém ráji. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 13: 157-185.
projekt: ČNFD
ID: 2038802

5463c

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Police nad Metují, k. ú. Velká Ledhuje, rybníčky u bývalé cihelny na jižním okraji města, cca 440 m n. m.
nejbližší obec: Police nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°31'49.66''N, 16°14'15.46''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2007-07-11
nálezce: Aleš Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9330647

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Police nad Metují, k. ú. Velká Ledhuje, rybníčky u bývalé cihelny na jižním okraji města, cca 441 m n. m.
nejbližší obec: Police nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°31'49.66''N, 16°14'15.46''E
nadmořská výška: 441 m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2015-07-31
nálezce: Aleš Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13158566

5550b

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Hinter Bauschowitz [= Bohušovice nad Ohří] im alten Egerbett [ve starém řečišti Ohře]
nejbližší obec: Bohušovice nad Ohří, okres Litoměřice
souřadnice: 50°29'42.63''N, 14°9'8.56''E, ± 370m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9330708

5550d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



28

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Písty: odvodňovací kanál mezi obcí a lužním lesem
nejbližší obec: Budyně nad Ohří-Písty, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'26.45''N, 14°8'48.20''E, ± 300m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1979-06-14
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 7a
ID: 9330704

původní jméno: Myriophyllum
lokalita: Písty: meliorační strouha SZ vsi
nejbližší obec: Budyně nad Ohří-Písty, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'34.53''N, 14°8'55.15''E, ± 300m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1969-08-27
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9330710

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: 9. Mokřiny v okolí Píst, a ve strouhach u Píst
nejbližší obec: Písty, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'21.00''N, 14°8'51.00''E
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
pramen: Kubát K. (1988): Příspěvek k rozšíření některých subhalofilních a mokřadních rostlin v dolním Poohří. - Sborn. Severočes.
Muz. - Přír. vedy 16 (1987): 5-65.
projekt: FLDOK
ID: 9809274

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Libochovicko, Písty u Budyně nad Ohří, tůňka v poli V od obce
souřadnice: 50°25'29.00''N, 14°9'25.00''E, ± 500m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1987-07-09
nálezce: Z. Hroudová
projekt: ČNFD
ID: 2534518

5551d

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Roudnice [nad Labem]: tůň za mostem V silnice
nejbližší obec: Roudnice nad Labem, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'54.86''N, 14°16'14.16''E, ± 400m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1969-09-08
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9330711

5552d

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Liboch [= Liběchov], seiten Arm der Elbe
nejbližší obec: Liběchov, okres Mělník
souřadnice: 50°24'33.90''N, 14°26'18.30''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1908
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9330980

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



29

5553b

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Kokořínské údolí, rybníček a náhon u Boudeckého mlýna
nejbližší obec: Mšeno-Vojtěchov, okres Mělník
souřadnice: 50°27'36.20''N, 14°35'42.44''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1976-07-28
nálezce: R. Jeslík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9331552

původní jméno: Myriophyllum spicatum
lokalita: distr. Mělník, Kokořínský důl, břehy Pšovky jižně obce Ráj, 2?0 m n. m. [nečit.]
nejbližší obec: Mšeno, okres Mělník
souřadnice: 50°27'49.59''N, 14°36'52.50''E, ± 100m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1972-08-24
nálezce: Václav Petříček
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10121104

původní jméno: indet.
lokalita: Distr. Mělník: Vojtěchov, Vojtěchovský rybník v obci [asi myšlen rybník Stříbrník]
nejbližší obec: Olešno, okres Mělník
souřadnice: 50°27'44.21''N, 14°36'16.24''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1986-07-20
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13158574

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: 79.-90. Vojtěchov: mokřadí olšiny u Pšovky pod rybníkem
nejbližší obec: Vojtěchov, okres Chrudim
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1983
pramen: Husák Š. & Rydlo J. (1985): Materiály k vodní a mokřadní vegetaci středního Polabí a Kokořínska. - Bohem. Centr. 14:
41-107.
projekt: FLDOK
ID: 8950346

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: 72.-78. Vojtěchov: rybník v obci na soutoku Pšovky a Žebrákem
nejbližší obec: Vojtěchov, okres Chrudim
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1983
pramen: Husák Š. & Rydlo J. (1985): Materiály k vodní a mokřadní vegetaci středního Polabí a Kokořínska. - Bohem. Centr. 14:
41-107.
projekt: FLDOK
ID: 8950319

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: SPR Kokořínský důl: leží v J polovině Polomených hor, osou území je hlavní kaňon říčky Pšovky, SSV obce Kokořín,
aktuál.stav vegetace, vodní a bažinná vegetace - výskyt. v malé hloubce Pivovarský rybník /SV obce Vojtěchov,pozn.Tomšovicová
11.8.2005/
nejbližší obec: Vojtěchov, okres Mělník
souřadnice: 50°27'42.00''N, 14°36'17.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
pramen: Petříček V. (1988): Vegetační poměry státní přírodní rezervace Kokořínský důl [průzkum v l. 1971-1972, 1976-1977 a
doplněn 1981-1982]. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 16 (1987): 67-96.
projekt: FLDOK
ID: 9809537

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



30

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Vojtěchov, mírně průtočná olšina v nivě Pšovky u vsi
souřadnice: 50°27'37.00''N, 14°35'52.00''E, ± 250m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1992-08-04
nálezce: J. Rydlo
projekt: ČNFD
ID: 1095395

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Vojtěchov, rybník v obci na soutoku Pšovky s Žebrákem
souřadnice: 50°27'45.00''N, 14°36'20.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1982-07
nálezce: Š. Husák
pramen: Husák Š. et Rydlo J. (1985): Materiály k vodní a mokřadní vegetaci středního Polabí a Kokořínska. - Bohem. Centr., Praha,
14: 41-107.
projekt: ČNFD
ID: 1988407

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Vojtěchov, mokřadní olšiny u Pšovky pod rybníkem
souřadnice: 50°27'43.00''N, 14°36'17.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1982-07
nálezce: Š. Husák
pramen: Husák Š. et Rydlo J. (1985): Materiály k vodní a mokřadní vegetaci středního Polabí a Kokořínska. - Bohem. Centr., Praha,
14: 41-107.
projekt: ČNFD
ID: 1988496

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Vojtěchov, rybník v obci na soutoku Pšovky s Žebrákem
souřadnice: 50°27'43.00''N, 14°36'17.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1982-07
nálezce: Š. Husák
pramen: Husák Š. et Rydlo J. (1985): Materiály k vodní a mokřadní vegetaci středního Polabí a Kokořínska. - Bohem. Centr., Praha,
14: 41-107.
projekt: ČNFD
ID: 1988490

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Vojtěchov, rybník v obci na soutoku Pšovky s Žebrákem
souřadnice: 50°27'43.00''N, 14°36'17.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1982-07
nálezce: Š. Husák
pramen: Husák Š. et Rydlo J. (1985): Materiály k vodní a mokřadní vegetaci středního Polabí a Kokořínska. - Bohem. Centr., Praha,
14: 41-107.
projekt: ČNFD
ID: 1988774

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Vojtěchov, rybník v obci na soutoku Pšovky s Žebrákem
souřadnice: 50°27'45.00''N, 14°36'15.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1982-07
nálezce: Š. Husák
pramen: Husák Š. et Rydlo J. (1985): Materiály k vodní a mokřadní vegetaci středního Polabí a Kokořínska. - Bohem. Centr., Praha,
14: 41-107.
projekt: ČNFD
ID: 1988243

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



31

5553c

původní jméno: indet.
lokalita: Kokořínský důl (údolí ř. Pšovky)
nejbližší obec: Kokořín, okres Mělník
souřadnice: 50°25'55.20''N, 14°34'53.65''E, ± 1000m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1982-07-29
nálezce: Štěpán Husák
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9331575

původní jméno: Myriophyllum
lokalita: Mšeno: v. h. v harasovské tůni (221 m)
nejbližší obec: Kokořín, okres Mělník
souřadnice: 50°24'43.14''N, 14°34'18.72''E
nadmořská výška: 221 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1941-08-04
nálezce: Karel Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: det. Š. Husák 1991
ID: 9331417

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: SPR Kokořínský důl: leží v J polovině Polomených hor, osou území je hlavní kaňon říčky Pšovky, SSV obce Kokořín,
aktuál.stav vegetace, vodní a bažinná vegetace - výskyt. v malé hloubce Kokořínské tůně /V obce Kokořín, pozn.Tomšovicová
11.8.2005/
nejbližší obec: Kokořín, okres Mělník
souřadnice: 50°25'56.00''N, 14°34'51.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
pramen: Petříček V. (1988): Vegetační poměry státní přírodní rezervace Kokořínský důl [průzkum v l. 1971-1972, 1976-1977 a
doplněn 1981-1982]. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 16 (1987): 67-96.
projekt: FLDOK
ID: 9809561

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: SPR Kokořínský důl: leží v J polovině Polomených hor, osou území je hlavní kaňon říčky Pšovky, SSV obce Kokořín,
aktuál.stav vegetace, vodní a bažinná vegetace - výskyt. v malé hloubce horní část Harasovského rybníka /SV obce Harasov,
pozn.Tomšovicová 11.8.2005/
nejbližší obec: Harasov, okres Mělník
souřadnice: 50°24'42.00''N, 14°34'26.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
pramen: Petříček V. (1988): Vegetační poměry státní přírodní rezervace Kokořínský důl [průzkum v l. 1971-1972, 1976-1977 a
doplněn 1981-1982]. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 16 (1987): 67-96.
projekt: FLDOK
ID: 9809573

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: SPR Kokořínský důl: leží v J polovině Polomených hor, osou území je hlavní kaňon říčky Pšovky, SSV obce Kokořín,
aktuál.stav vegetace, vodní a bažinná vegetace - výskyt. v malé hloubce Hlučovská tůně /JZ obce Hlučov,pozn.Tomšovicová
11.8.2005/
nejbližší obec: Hlučov, okres Mělník
souřadnice: 50°26'53.00''N, 14°34'40.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
pramen: Petříček V. (1988): Vegetační poměry státní přírodní rezervace Kokořínský důl [průzkum v l. 1971-1972, 1976-1977 a
doplněn 1981-1982]. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 16 (1987): 67-96.
projekt: FLDOK
ID: 9809549

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



32

5555a

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Ml. Boleslav: Tůňky podle Běly u Rečkova
nejbližší obec: Bakov nad Jizerou-Velký Rečkov, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'37.00''N, 14°54'28.00''E, ± 1000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1895-07-17
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9332449

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Bělá u Rečkova
nejbližší obec: Bakov nad Jizerou-Velký Rečkov, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'37.00''N, 14°54'28.00''E, ± 1000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1894-07-16
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9332450

5555b

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Potok Bělá u Bakova
nejbližší obec: Nová Ves u Bakova, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'32.66''N, 14°55'10.91''E, ± 1100m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1884
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 12
ID: 9331046

5555d

původní jméno: Myriophyllum spicatum
lokalita: distr. Ml. Boleslav, přír. rezervace Vrch Baba u Kosmonos, polovypuštěný lesní rybníček Bosák, 2,5 km jižně obce Bakov n. J.,
250 m n. m.
nejbližší obec: Kosmonosy, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°26'44.19''N, 14°56'46.43''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1991-06-01
nálezce: Václav Petříček
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10121099

5557a

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Mladějov (Český ráj): rybník [Doly] u Dolního mlýna (na hranici CHKO)
nejbližší obec: Mladějov, okres Jičín
souřadnice: 50°29'37.23''N, 15°13'27.80''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1981-08-12
nálezce: František Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9330812

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



33

5557c

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: okr. Jičín: Netolice, tůňky u Mdliny [= Mrlina] nad rybníkem 400 m JJZ od vsi
nejbližší obec: Markvartice, okres Jičín
souřadnice: 50°25'53.69''N, 15°14'15.48''E
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1989-08-10
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9331539

5557d

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Ostružno: rybník Lhoták [= Lhotský rybník]
nejbližší obec: Ostružno, okres Jičín
souřadnice: 50°26'15.08''N, 15°17'17.70''E
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1981-08-08
nálezce: František Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9330814

5558c

původní jméno: Myriophyllum spicatum
lokalita: Porák u Jičína - strouha
nejbližší obec: Jičín, okres Jičín
souřadnice: 50°25'59.58''N, 15°20'16.74''E, ± 500m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1925-08
nálezce: Josef Soukup
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9331059

5559d

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: k. ú. Lukavec u Hořic, u hráze rybníka Bahníku severně od obce, cca 325 m n. m.
nejbližší obec: Lázně Bělohrad, okres Jičín
souřadnice: 50°24'57.00''N, 15°36'50.00''E
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2007-05-25
nálezce: Aleš Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9330646

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: k. ú. Lukavec u Hořic, u hráze rybníka Bahníku severně od obce, cca 325 m n. m.
nejbližší obec: Lázně Bělohrad, okres Jičín
souřadnice: 50°24'57.00''N, 15°36'50.00''E
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2007-05-25
nálezce: Aleš Hájek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9330975

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



34

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Lázně Bělohrad, PP Byšičky, 2 km VJV města, rybník Bahník, 330 m s. m., N 50°24'57", E 015°36'50"
nejbližší obec: Lázně Bělohrad, okres Jičín
souřadnice: 50°24'57.00''N, 15°36'50.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2003-07-29
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9330645

původní jméno: indet.
lokalita: Podzvičinsko: rybník Bahník
nejbližší obec: Lázně Bělohrad, okres Jičín
souřadnice: 50°24'57.00''N, 15°36'50.00''E
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1942-09-13
nálezce: Karel Domin
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9331174

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: rybník Bahník v PP Byšičky, cca 2.3 km JV od Lázní Bělohrad
nejbližší obec: Lázně Bělohrad, okres Jičín
souřadnice: 50°24'57.52''N, 15°36'51.53''E, ± 500m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2014-07-20
nálezce: Romana Prausová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199608

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Byšičky 2,1 km VJV od Lázní Bělohrad, rybník Bahník cca 0,4 km JV od kostelíka Byšičky
nejbližší obec: Lukavec u Hořic, okres Jičín
souřadnice: 50°24'56.00''N, 15°36'52.00''E
nadmořská výška: 326 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2008-08-29
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207484

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Byšičky 2,1 km VJV od Lázní Bělohrad, rybník Bahník cca 0,4 km JV od kostelíka Byšičky
nejbližší obec: Lukavec u Hořic, okres Jičín
souřadnice: 50°24'56.00''N, 15°36'52.00''E
nadmořská výška: 326 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2003-07-02
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: dominanta na většině plochy
ID: 10207486

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



35

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Byšičky-Bahník
nejbližší obec: Lukavec u Hořic, okres Jičín
souřadnice: 50°24'59.07''N, 15°36'51.27''E
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2010-06-02
nálezce: Romana Prausová; Zuzana Myšková
pramen: Myšková Zuzana. terénní šetření. 2010.
projekt: NDOP
ID: 6967376

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Byšičky - rybník Bahník
nejbližší obec: Lukavec u Hořic, okres Jičín
souřadnice: 50°24'58.44''N, 15°36'51.13''E
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2010
nálezce: Romana Prausová
pramen: Prausová Romana. Terénní šetření. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7020094

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Byšičky
nejbližší obec: Lukavec u Hořic, okres Jičín
souřadnice: 50°24'57.42''N, 15°37'4.50''E, ± 1014m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1999-06-03
nálezce: Lenka Kopecká
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6476967

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Byšičky, rybník Bahník a louky kolem rybníka
nejbližší obec: Lukavec u Hořic, okres Jičín
souřadnice: 50°24'58.85''N, 15°36'51.10''E
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1990-06-12
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6867640

5560d

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Zátluky, mokřina 1,1 km V od rozcestníku v Horním Dehtově a cca 300 m JZ od křižovatky silnic 325 a 300, 50.42434,
15.75075
nejbližší obec: Zábřezí-Řečice, okres Trutnov
souřadnice: 50°25'27.62''N, 15°45'2.70''E
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2013-08-11
nálezce: Pavel Trávníček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9330413

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



36

5562d

původní jméno: Myriophyllum spicatum
lokalita: Náchod, rybník mezi městem a Dolní Radechovou
nejbližší obec: Náchod, okres Náchod
souřadnice: 50°25'38.06''N, 16°9'30.64''E
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1982-09-11
nálezce: J. Krátká
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9330781

5644c

původní jméno: Myriophyllum spicatum
lokalita: Korunní Kyselka, velká tůň blízko pramene
nejbližší obec: Stráž nad Ohří, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°20'27.65''N, 13°4'0.86''E
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1977-07-09
nálezce: B. Wagner
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: V. Skalický: M. spicatum
ID: 9330714

5648d

původní jméno: indet.
lokalita: b. Citolip [= Cítoliby] in ein Bach
nejbližší obec: Cítoliby, okres Louny
souřadnice: 50°19'57.35''N, 13°49'28.05''E, ± 700m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1804-07
nálezce: Alois Carl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9331357

5650a

původní jméno: Myriophyllum
lokalita: Kostelec n. O.: strouhy při j. kraji SPR Myslivna z. od obce
nejbližší obec: Budyně nad Ohří-Kostelec nad Ohří, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'41.81''N, 14°4'58.71''E, ± 400m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1985-09-26
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9330734

5652d

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: okr. Mělník: Kelské Vinice, meliorační kanál 4,5 km S od Štěpánského mostu
nejbližší obec: Mělník, okres Mělník
souřadnice: 50°19'50.59''N, 14°29'46.80''E, ± 500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1984-07-30
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9331558

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



37

5653a

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Střemy, rybník Lhotka na potoku Pšovce ZSZ od vsi
nejbližší obec: Střemy, okres Mělník
souřadnice: 50°23'31.24''N, 14°32'48.41''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2013-06-20
nálezce: Klára Kabátová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: determinace ověřena metodou průtokové cytometrie
ID: 9330390

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Lhotka: rybníček na pravém břehu potoka Pšovka pod vsí, 0,55 km JJV od vlakové zastávky Lhotka u Mělníka. 197 m n. m.
50°22'07,7"N, 14°33'15,8"E (WGS 84)
nejbližší obec: Lhotka, okres Mělník
souřadnice: 50°22'7.70''N, 14°33'15.80''E
nadmořská výška: 197 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2010-09-11
nálezce: Zdeněk Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9330432

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Kokořínský důl: Lhotka: rybník Lhotka 0,8 km S(–SSV) od vlakové stanice Lhotka u Mělníka. 207 m n. m. 50°23'21,9"N,
14°32'36,7"E (WGS 84)
nejbližší obec: Střemy, okres Mělník
souřadnice: 50°23'21.90''N, 14°32'36.70''E
nadmořská výška: 207 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2010-09-11
nálezce: Zdeněk Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9330433

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Kokořínsko: Lhotka u Mělníka: rybníček v rákosí nad většími rybníky JV od obce
nejbližší obec: Lhotka u Mělníka, okres Mělník
souřadnice: 50°22'11.65''N, 14°33'6.38''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2015-09-09
nálezce: Jaroslav Rydlo; Klára Kabátová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10122631

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Kokořínsko: Velký Lhotecký rybník
nejbližší obec: Střemy, okres Mělník
souřadnice: 50°23'32.16''N, 14°32'48.46''E, ± 100m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2015-07-17
nálezce: Jaroslav Rydlo; Klára Kabátová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10122632

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



38

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: 119.-125. Lhotka: rybník v Kokořínském údolí mezi nádražím a Štampachem
nejbližší obec: Lhotka, okres Praha (Hlavní město Praha)
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1983
pramen: Husák Š. & Rydlo J. (1985): Materiály k vodní a mokřadní vegetaci středního Polabí a Kokořínska. - Bohem. Centr. 14:
41-107.
projekt: FLDOK
ID: 8950446

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: SPR Kokořínský důl: leží v J polovině Polomených hor, osou území je hlavní kaňon říčky Pšovky, SSV obce Kokořín,
aktuál.stav vegetace, vodní a bažinná vegetace - výskyt. v malé hloubce horní část Lhoteckého rybníka /S obce Lhotka,
pozn.Tomšovicová 11.8.2005/
nejbližší obec: Lhotka, okres Mělník
souřadnice: 50°23'23.00''N, 14°33'5.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
pramen: Petříček V. (1988): Vegetační poměry státní přírodní rezervace Kokořínský důl [průzkum v l. 1971-1972, 1976-1977 a
doplněn 1981-1982]. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 16 (1987): 67-96.
projekt: FLDOK
ID: 9809585

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Lhotka, rybník v Kokořínském údolí mezi nádražím a Štampachem
souřadnice: 50°23'25.00''N, 14°32'45.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1982-07
nálezce: Š. Husák
pramen: Husák Š. et Rydlo J. (1985): Materiály k vodní a mokřadní vegetaci středního Polabí a Kokořínska. - Bohem. Centr., Praha,
14: 41-107.
projekt: ČNFD
ID: 1988251

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Lhotka, rybník v Kokořínském údolí mezi nádražím a Štampachem
souřadnice: 50°23'29.00''N, 14°32'46.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1982-07
nálezce: Š. Husák
pramen: Husák Š. et Rydlo J. (1985): Materiály k vodní a mokřadní vegetaci středního Polabí a Kokořínska. - Bohem. Centr., Praha,
14: 41-107.
projekt: ČNFD
ID: 1988502

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Lhotka, rybník v Kokořínském údolí mezi nádražím a Štampachem
souřadnice: 50°23'25.00''N, 14°32'45.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1982-07
nálezce: Š. Husák
pramen: Husák Š. et Rydlo J. (1985): Materiály k vodní a mokřadní vegetaci středního Polabí a Kokořínska. - Bohem. Centr., Praha,
14: 41-107.
projekt: ČNFD
ID: 1987801

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Lhotka, rybník v Kokořínském údolí mezi nádražím a Štampachem
souřadnice: 50°23'25.00''N, 14°32'45.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1982-07
nálezce: Š. Husák
pramen: Husák Š. et Rydlo J. (1985): Materiály k vodní a mokřadní vegetaci středního Polabí a Kokořínska. - Bohem. Centr., Praha,
14: 41-107.
projekt: ČNFD
ID: 1988296

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



39

5653c

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Jelenice, tůň (asi umělá) v lese u J okraje vých. rybníčku u JZ okraje NPR Polabská černava, cca 185 m n. m.
nejbližší obec: Malý Újezd, okres Mělník
souřadnice: 50°20'21.13''N, 14°32'15.82''E
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2009-05-08
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9330304

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: okr. Mělník: Jelenice, lesní rybníček 0,5 km SZ od vsi
nejbližší obec: Malý Újezd, okres Mělník
souřadnice: 50°20'22.71''N, 14°32'7.40''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1984-07-24
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9331556

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: okr. Mělník: lesní rybníček 1 km SV od železniční zastávky Malý Újezd
nejbližší obec: Malý Újezd, okres Mělník
souřadnice: 50°20'22.71''N, 14°32'7.40''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1984-10-04
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9331559

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Sümpfe oberhalb Vrutic [= Mělnická Vrutice]. Wassergraben zwischen Újezd [= Malý Újezd] u. Vavřinec [= Vavřineč].
nejbližší obec: Malý Újezd, okres Mělník
souřadnice: 50°19'48.32''N, 14°32'39.20''E, ± 300m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1889
nálezce: Alfred Plitzka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9331028

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: V náhonu odboč.ze Pšovky P cca v 10,3 km, podél železnič.trati do Mělnické Vrutice
nejbližší obec: Mělnická Vrutice, okres Mělník
souřadnice: 50°20'58.00''N, 14°34'17.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
pramen: Rydlo J. (1988): Vodní flóra a vegetace Pšovky. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 16 (1987): 97-125.
projekt: FLDOK
ID: 9810527

5655c

původní jméno: Myriophyllum spicatum
lokalita: V tůni za Dražicemi
nejbližší obec: Benátky nad Jizerou-Dražice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°18'49.93''N, 14°50'53.93''E, ± 750m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1934-08
nálezce:  s. coll.
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9331849

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



40

5656a

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: 7. Lesní rybníčky u Ledce: rybník Kopecký
nejbližší obec: Ledce, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°21'11.00''N, 15°3'25.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1999-06-12
pramen: Adamec L. (2000): Výsledky hydrobotanické exkurze Pracovní skupiny pro studium makrofyt vod a mokřadů při ČBS na
Mladoboleslavsko ve dnech 11.-12. 6. 1999. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 35: 57-59.
projekt: FLDOK
ID: 9455039

5656c

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Jabkenice, zarůstající JV litorál vypuštěného bagrovaného rybníka Vidlák v Jabkenické oboře, cca 240 m n. m.
nejbližší obec: Jabkenice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°19'1.52''N, 15°2'32.51''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2007-08-22
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9330301

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Rybník v Dubnici za Loučení [snad Dubnický rybník], velmi hojný - lesní rybník
nejbližší obec: Chudíř, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°18'6.90''N, 15°0'19.41''E, ± 1200m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1987-09-01
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: hojně
ID: 9331529

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: 5. Rybníky mezi Pěčicemi a Ledcemi: rybník Borůvek
nejbližší obec: Pěčice, okres Nymburk
souřadnice: 50°20'30.00''N, 15°4'17.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1999-06-12
pramen: Adamec L. (2000): Výsledky hydrobotanické exkurze Pracovní skupiny pro studium makrofyt vod a mokřadů při ČBS na
Mladoboleslavsko ve dnech 11.-12. 6. 1999. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 35: 57-59.
projekt: FLDOK
ID: 9455007

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: 4a. Rybníky mezi Pěčicemi a Ledcemi: Melicharovský (=Nový Ptácký) rybník
nejbližší obec: Pěčice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°20'41.00''N, 15°3'49.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1999-06-12
pramen: Adamec L. (2000): Výsledky hydrobotanické exkurze Pracovní skupiny pro studium makrofyt vod a mokřadů při ČBS na
Mladoboleslavsko ve dnech 11.-12. 6. 1999. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 35: 57-59.
projekt: FLDOK
ID: 9454984

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



41

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: a0478_131211_134_M1.5
nejbližší obec: Jabkenice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°18'58.57''N, 15°2'1.14''E, ± 206m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-08-01
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Jiří Sádlo. a0478: a0478. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3798156

5658d

původní jméno: indet.
lokalita: districtus Nový Bydžov, ad piscinam Vysokoveselský rybník prope vicum Vysoké Veselí
nejbližší obec: Vysoké Veselí, okres Jičín
souřadnice: 50°20'1.75''N, 15°25'51.29''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1943-09
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9331065

5661b

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Od Jaroměře v Čechách
nejbližší obec: Jaroměř, okres Náchod
souřadnice: 50°21'18.81''N, 15°55'14.68''E, ± 4000m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1878
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář z databáze Pladias: Záznam je přijatý ("zazelenělý"), ale stále přiřazen jenom k základnímu poli, takže se v mapě neprojeví.
Je potřeba ho zařadit do nějakého kvadrantu.
ID: 9331368

5661c

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Holohlavský rybník u Černožic, u Smiřic
nejbližší obec: Černožice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'48.28''N, 15°51'54.02''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1939-09-15
nálezce: Vladimír Kavka
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9330644

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Holohl. [= Holohlavský] rybnik u Černožic, u Smiřic
nejbližší obec: Černožice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'48.28''N, 15°51'54.02''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1939-09-15
nálezce: Vladimír Kavka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9331056

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



42

původní jméno: Myriophyllum verticillatum f. terrestre
lokalita: Břeh Holohlavského rybníka u Smiřic
nejbližší obec: Černožice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'48.28''N, 15°51'54.02''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1930-07
nálezce: Rudolf Traxler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9331389

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Rybník v Dolních Dolcích u Jaroměře
nejbližší obec: Jaroměř-Dolní Dolce, okres Náchod
souřadnice: 50°20'42.61''N, 15°53'57.27''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1887-08
nálezce: Max Mencl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9331045

5661d

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Alt Pleser Teich bei Josefstadt [= Josefov, rybník Starý Ples]
nejbližší obec: Jaroměř-Starý Ples, okres Náchod
souřadnice: 50°20'18.24''N, 15°57'31.16''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1938-10-27
nálezce: Rudolf Traxler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9331157

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Alt Plesser Teich [= rybník Starý Ples] bei Josefstadt [= Jaroměř-Josefov]
nejbližší obec: Jaroměř-Starý Ples, okres Náchod
souřadnice: 50°20'18.24''N, 15°57'31.16''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
nálezce: Rudolf Traxler
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9330643

5662a

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Zátopové území Rozkoš u České Skalice: Rovenský rybník [bývalý rybník v severní části dnešní vodní nádrže Rozkoš]
nejbližší obec: Česká Skalice, okres Náchod
souřadnice: 50°23'25.50''N, 16°3'59.43''E, ± 900m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1969-07-20
nálezce: František Krahulec
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9330825

5662d

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: okr. Náchod: Vršovka, lesní rybníček 1,5 km S od vsi, 250 m JZ od hájovny Osma
nejbližší obec: Nové Město nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°20'16.35''N, 16°7'25.44''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2005-08-17
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9331538

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



43

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Nové Město n. Met.: v tůni lesa "Jáselný" u Krčína
nejbližší obec: Nové Město nad Metují-Krčín, okres Náchod
souřadnice: 50°20'3.44''N, 16°7'41.33''E, ± 700m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1939-09-07
nálezce: Karel Krčan
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9330542

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: V bažině lesa "Jaselný" u Krčína n. Met.
nejbližší obec: Nové Město nad Metují-Krčín, okres Náchod
souřadnice: 50°20'3.44''N, 16°7'41.33''E, ± 700m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1939-07-20
nálezce: Karel Krčan
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9330637

5742b

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Bohemia, distr. Karlovy Vary, Karlovarsko. Nová Role: komplex rybníčků a sádek při severozápadním okraji města, 0,8-1,2
km ZJZ-ZSZ žel. stanice, ryb. Rejha; mělký rybníček, tvoří porosty
nejbližší obec: Nová Role, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°16'20.00''N, 12°46'4.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2010-08-15
nálezce: Kateřina Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9332415

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Nová Role, komplex rybníčků a sádek při severozápadním okraji města, 0,8-1,2 km ZJZ-ZSZ žel. stan.
souřadnice: 50°16'22.00''N, 12°46'3.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2010-08-15
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2521132

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Nová Role, komplex rybníčků a sádek při severozápadním okraji města, 0,8-1,2 km ZJZ-ZSZ žel. stanic
souřadnice: 50°16'22.00''N, 12°46'3.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2010-08-15
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2521129

5743b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



44

původní jméno: Myriophyllum spicatum
lokalita: okr. Karlovy Vary: Ostrov, horní malý rybníček S od rybníka Dolní Candát [= rybník Dolní Štít]
nejbližší obec: Ostrov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°17'53.87''N, 12°54'59.15''E
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1989-05-24
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: det. Š. Husák (s. d.) ut M. verticillatum
ID: 9331540

5743c

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Karlsbad: Im Schafteich im Stadtgutwalde [= Karlovy Vary, Ovčí rybník v lesním komplexu na JZ okraji města]
nejbližší obec: Karlovy Vary, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°12'56.35''N, 12°50'39.58''E
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1936-08-13
nálezce: Jakob von Doudlebsky Sterneck
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9331186

původní jméno: indet.
lokalita: Karlsbad [= Karlovy Vary]
nejbližší obec: Karlovy Vary, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°13'32.12''N, 12°52'54.86''E, ± 2000m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1914-07
nálezce: Erna Liebaldt
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochoriony 24b a 28d
ID: 9331121

původní jméno: Myriophyllum spicatum
lokalita: Karlsbad [= Karlovy Vary]
nejbližší obec: Karlovy Vary, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°13'32.12''N, 12°52'54.86''E, ± 2000m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1838
nálezce: Johann Reuss
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochoriony 24b a 28d; admixt. ad M. spicatum
ID: 9331189

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Karlovy-Vary-Sedlec, menší vodní plocha cca 800 m VJV od kostela sv. Anny, 423 m n. m., 50°14'33,0"N, 12°52'17,0"E
nejbližší obec: Karlovy Vary-Sedlec, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°14'33.00''N, 12°52'17.00''E
nadmořská výška: 423 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2015-06-17
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9949465

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



45

5743d

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Sedlečko, tůň na levém břehu Ohře 2 km ZSZ od vsi, cca 365 m n. m., 50°14'27"N, 12°55'49"E
nejbližší obec: Dalovice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°14'27.00''N, 12°55'49.00''E
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2013-08-29
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9330344

5749a

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: okr. Kladno: Bílichov, návesní rybníček
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°15'45.46''N, 13°54'46.22''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-04
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9332265

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Malý Bilichov - [Velký Bílichovský] rybník 0,5 km J od obce Bilichov, cca 400 m n. m.
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°15'20.28''N, 13°54'57.68''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1978-08-01
nálezce: J. Jiráková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9331553

původní jméno: Myriophyllum spicatum
lokalita: Slaný: v malém Bilichovském údolí v rybníce
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°15'6.09''N, 13°54'7.91''E, ± 750m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1915-07
nálezce: František Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9331014

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: V rybníce u Bilichova
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°15'20.94''N, 13°54'58.27''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1886-08-07
nálezce: František Bílek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9331026

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



46

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Bilichov, rybník u píly [= Velký Bílichovský rybník]
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°15'20.94''N, 13°54'58.27''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1886-08-07
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9331143

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: 723. 5749a, Bílichov: v obci, návesní rybníček, 4. 7. 2007, M. Štefánek & J. Rydlo
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°15'46.00''N, 13°54'52.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-04
nálezce: J. Rydlo; M. Štefánek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8187254

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Bilichov, rybnik na navsi
souřadnice: 50°15'45.00''N, 13°54'46.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-03
nálezce: J. Rydlo
projekt: ČNFD
ID: 1087250

5752b

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: A. Gräb. u. Stephansüberf. [= Obříství, Na Štěpáně, Štěpánský přívoz]
nejbližší obec: Obříství, okres Mělník
souřadnice: 50°17'24.11''N, 14°29'45.72''E, ± 500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
nálezce: Ignaz Friedrich Tausch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9331119

5753a

původní jméno: indet.
lokalita: Mlékojedy: strouha poblíž tůně
nejbližší obec: Neratovice-Mlékojedy, okres Mělník
souřadnice: 50°15'23.37''N, 14°32'10.42''E, ± 300m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1948-08-18
nálezce: B. Holubičková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: det. Š. Husák 1991; Ceratophyllum demersum admixt.
ID: 9331400

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Strouha v černavách mezi Libicí [= Liblice] a Všetaty
nejbližší obec: Liblice, okres Mělník
souřadnice: 50°17'51.49''N, 14°34'52.34''E, ± 800m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1926-06-04
nálezce: Jaroslav Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9331404

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



47

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: U Neratovic; rostla tu všade v polabských tůních velmi hojně
nejbližší obec: Neratovice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'58.35''N, 14°31'43.61''E, ± 1250m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1880-07-25
nálezce: Josef Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9331383

5753b

původní jméno: indet.
lokalita: Všetaty
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°16'58.88''N, 14°35'19.48''E, ± 1800m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1926-05-04
nálezce: Vladimír Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: det. Š. Husák 1991
ID: 9331382

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: U Čečelic, kdež roste všade v okolních bařinách
nejbližší obec: Čečelice, okres Mělník
souřadnice: 50°17'39.41''N, 14°36'34.74''E, ± 1000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1884-07-20
nálezce: Josef Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9331380

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Všetaty
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°16'58.88''N, 14°35'19.48''E, ± 1800m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1876-07-16
nálezce: František A. Rosický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9331086

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Močály v Polabí u Přívor
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°17'16.56''N, 14°35'2.96''E, ± 1500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1875-08-01
nálezce: Karel Polák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9331364

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Polabí: u Přívor
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°17'16.56''N, 14°35'2.96''E, ± 1500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
nálezce: Karel Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9331367

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



48

5753d

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Dřísy, rybníček u rekreačního zařízení Kačer, cca 300 m JV od V cípu pískovny v Ovčárech, cca 170 m n. m.
nejbližší obec: Dřísy, okres Praha-východ
souřadnice: 50°14'42.48''N, 14°37'26.68''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2009-05-09
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9330305

původní jméno: indet.
lokalita: distr. Mělník: ad ripam dextram fluminis Labe versus orientem ab oppido Kostelec n. Lab.
nejbližší obec: Kostelec nad Labem, okres Mělník
souřadnice: 50°13'48.09''N, 14°36'28.15''E, ± 600m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1960-07-18
nálezce: Jiří Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9331075

5754d

původní jméno: Myriophyllum spicatum
lokalita: Tůňka v louce u Lysé nad Labem
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'27.54''N, 14°49'56.82''E, ± 2000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1933-05-26
nálezce: Ladislav Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: det. Š. Husák 1991 ut M. verticillatum
ID: 9331408

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: V příkopech na obecních lukách u Dvorců
nejbližší obec: Lysá nad Labem-Dvorce, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'51.56''N, 14°47'54.02''E, ± 500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1886-06-09
nálezce: Jaroslav Jahn
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9332455

5755a

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Bohemia, distr. Mladá Boleslav. Benátky nad Jizerou: 1. rybník
nejbližší obec: Benátky nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°17'27.00''N, 14°50'3.00''E, ± 600m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2007-05-21
nálezce: Alena Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9332418

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



49

5755c

původní jméno: Myriophyllum spicatum
lokalita: okr. Nymburk: Benátecká Vrutice, rybníček na levém břehu Mlynařice, 50°13'43"N, 14°51'01"E
nejbližší obec: Milovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'43.00''N, 14°51'1.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2007-05-21
nálezce: Jaroslav Rydlo; Alena Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9332107

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: okr. Nymburk: Benátecká Vrutice, rybníček na levém břehu Mlynařice 400 m SV od kóty 214 m n. m. Na Lysku
nejbližší obec: Milovice-Benátecká Vrutice, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'42.61''N, 14°51'1.46''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2004-08-22
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9331535

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: okr. Nymburk: Benátecká Vrutice, rybníček 400 m SSV od kóty 214 m n. m. Na Lysku, na levém břehu Mlynařice
nejbližší obec: Milovice-Benátecká Vrutice, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'45.07''N, 14°50'55.60''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2004-08-22
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9331537

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: okr. Nymburk: Benátecká Vrutice, největší rybník na levém břehu Mlynařice 0,75 km VJV od středu vsi, 400 m SSV od kóty
214 m n. m. Na Lysku, 50°13'43"N, 14°51'1"E
nejbližší obec: Milovice-Benátecká Vrutice, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'43.00''N, 14°51'1.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2002-10-18
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9331532

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: okr. Nymburk: Benátecká Vrutice, příkop pod rybníkem 0,75 km VJV od středu vsi, 400 m SSV od kóty 214 m n. m. Na Lysku,
50°13'45"N, 14°50'55"E
nejbližší obec: Milovice-Benátecká Vrutice, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'45.00''N, 14°50'55.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2002-10-18
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9331533

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



50

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Milovice luka
nejbližší obec: Milovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'29.68''N, 14°53'10.40''E, ± 2000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1888-08
nálezce: Ivan Čihula
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: scripsit Vilhelm; nahranicích s fytochorionem 11a
ID: 9331366

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: V touních rašel. na lukách mezi Milovicemi a Vruticemi [= Benátecká Vrutice]
nejbližší obec: Milovice-Mladá, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'18.00''N, 14°51'42.00''E, ± 1500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1886-06-09
nálezce: Jaroslav Jahn
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9332454

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Tab.14.sním.276.lok.691. Tůň a rybníček na L břehu Mlynařice mezi Milovicemi a Benát. Vruticí.
nejbližší obec: Milovice u Nymburka, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'43.00''N, 14°51'1.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2004-08-22
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8016334

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Tab.14.sním.275.lok.691. Tůň a rybníček na L břehu Mlynařice mezi Milovicemi a Benát. Vruticí.
nejbližší obec: Milovice u Nymburka, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'43.00''N, 14°51'1.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2004-08-22
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8016333

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: 690. Deprese pod elektrovodem
nejbližší obec: Milovice u Nymburka, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'42.00''N, 14°51'3.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2002-10-18
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8014102

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Tab.14.sním.274.lok.691. Tůň a rybníček na L břehu Mlynařice mezi Milovicemi a Benát. Vruticí.
nejbližší obec: Milovice u Nymburka, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'43.00''N, 14°51'1.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2002-10-18
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8016328

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



51

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: 692. Příkop u SZ okraje lok.č.691, tj. tůň a rybníček na L břehu Mlynařice mezi Milovicemi a Benát. Vruticí.
nejbližší obec: Milovice u Nymburka, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'45.00''N, 14°50'55.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2002
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8014113

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: 691. Tůň a rybníček na L břehu Mlynařice mezi Milovicemi a Benát. Vruticí.
nejbližší obec: Milovice u Nymburka, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'43.00''N, 14°51'1.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2002-10-18
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8014109

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Milovice, tůně a rybníčky na levém břehu Mlynařice mezi Milovicemi a Benáteckou Vruticí
souřadnice: 50°13'43.00''N, 14°51'1.00''E, ± 20m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2004-08-22
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy,
ser. natur., 20: 11-134.
projekt: ČNFD
ID: 1079026

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Milovice, tůně a rybníčky na levém břehu Mlynařice mezi Milovicemi a Benáteckou Vruticí
souřadnice: 50°13'43.00''N, 14°51'1.00''E, ± 20m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2004-08-22
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy,
ser. natur., 20: 11-134.
projekt: ČNFD
ID: 1079025

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Milovice, tůně a rybníčky na levém břehu Mlynařice mezi Milovicemi a Benáteckou Vruticí
souřadnice: 50°13'43.00''N, 14°51'1.00''E, ± 20m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2002-10-18
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy,
ser. natur., 20: 11-134.
projekt: ČNFD
ID: 1079021

5756a

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Loučeň, dlouhodobě vypuštěný a zarůstající rybník Lutovník SZ obce, v mělké vodě poblíž hráze, 234 m n. m., 50°17'34.3"N,
15°0'10.3"E
nejbližší obec: Loučeň, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'34.30''N, 15°0'10.30''E
nadmořská výška: 234 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2013-06-07
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9330336

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



52

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Loučeň, vyschlý Knížecí rybník SZ obce, obnažené dno, cca 245 m n. m.
nejbližší obec: Loučeň, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'28.43''N, 15°0'29.31''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2007-08-22
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9330302

původní jméno: Myriophyllum spicatum
lokalita: okr. Nymburk: Loučeň, rybník Lutovník 1,5 km ZSZ od vsi
nejbližší obec: Loučeň, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'33.23''N, 15°0'11.93''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002-08-17
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9331681

5758b

původní jméno: indet.
lokalita: districtus Nový Bydžov, oppid. Smidary, in pratis
nejbližší obec: Smidary, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'36.88''N, 15°28'54.56''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1943-09
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9331064

5759a

původní jméno: indet.
lokalita: districtus Nový Bydžov, in pratis prope vicum Skřivany
nejbližší obec: Skřivany, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°16'0.86''N, 15°30'25.32''E, ± 1000m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1942-10
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9331062

5761c

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Hradec Králové-Svinárky, tůň 1,7 km Z od mostu přes Orlici
nejbližší obec: Hradec Králové-Svinary, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'51.81''N, 15°53'1.54''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2007-08-23
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9332262

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



53

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Hradec Králové-Slezské Předměstí, tůň na pravém břehu Orlice 1,4 km VSV od jezu na Orlici
nejbližší obec: Hradec Králové-Slezské Předměstí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'50.02''N, 15°52'50.81''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2007-08-23
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9332263

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Malšova Lhota V od Hradce Králové, v tůňce (bývalé slepé rameno) SSZ od Malšovy Lhoty 1,1 km Z od ústí Stříbrnického
potoka do Orlice, cca 50°12'38"N, 15°52'24"E, cca 230 m n. m.
nejbližší obec: Hradec Králové-Malšova Lhota, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'38.97''N, 15°52'21.24''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1999-08-12
nálezce: Michal Ducháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9330641

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Hradec Králové-Malšova Lhota, tůňka 800 m V od jezu na Orlici
nejbližší obec: Hradec Králové-Malšova Lhota, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'38.55''N, 15°52'20.93''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1995-07-10
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9331545

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Hradec Králové: Malšova Lhota, tůň Orlice, do níž ústí Stříbrný potok
nejbližší obec: Hradec Králové-Malšova Lhota, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'31.67''N, 15°53'14.33''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1994-08-08
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9331543

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Malšova Lhota: slepé rameno řeky Orlice při ústí Stříbrného potoka při SV okraji obce. 232 m n. m. 50°12'31,5"N,
15°53'14,3"E (WGS 84)
nejbližší obec: Hradec Králové-Malšova Lhota, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'31.50''N, 15°53'14.30''E
nadmořská výška: 232 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1992-08-25
nálezce: Zdeněk Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9330424

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



54

původní jméno: Myriophyllum spicatum
lokalita: Malšova Lhota, ad ostium rivuli quem Stříbrný potok app. ca 1 km ad meridio-orientem a suburb., ca 230 m s. m.
nejbližší obec: Hradec Králové-Malšova Lhota, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'31.67''N, 15°53'14.33''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1984-09-22
nálezce: Tomáš Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9330846

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Hradec Králové: slepé rameno na levém břehu Orlice asi 250 m severně od S okraje Malšovy Lhoty
nejbližší obec: Hradec Králové-Malšova Lhota, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'38.65''N, 15°52'38.79''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1982-09-24
nálezce: Helena Nováková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9330809

původní jméno: Myriophyllum spicatum
lokalita: Orlice za plovárnou v Hradci Král.
nejbližší obec: Hradec Králové-Malšovice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'34.43''N, 15°51'13.35''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1910-06
nálezce: Karel Prokeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: det. Š. Husák 1991 ut M. verticillatum
ID: 9331412

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: 138. Hradec Králové-Slezské Předměstí: tůň 1,6km VSV od jezu na Orlici, říč.km 5-4,5, P břeh.
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'51.00''N, 15°53'2.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2007-08
pramen: Rydlo Jan (2008): Vodní flóra a vegetace v nivě Orlice. - Muz. a Součas., ser. natur. 23: 62-126.
projekt: FLDOK
ID: 8121219

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: 137. Hradec Králové-Slezské Předměstí: tůň 1,4km VSV od jezu na Orlici, říč.km 4,5-4, P břeh.
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'52.00''N, 15°52'46.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2007-08
pramen: Rydlo Jan (2008): Vodní flóra a vegetace v nivě Orlice. - Muz. a Součas., ser. natur. 23: 62-126.
projekt: FLDOK
ID: 8121205

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Oxbow of Orlice river near the mouth of Stříbrný brook, near Malšova Lhota village
souřadnice: 50°12'30.00''N, 15°53'23.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1976-07-04
nálezce: F. Černohous
pramen: Černohous F. et Husák Š. (1986): Macrophyte vegetation of Eastern and Northeastern Bohemia. - Folia Geobot. Phytotax.,
Praha, 21: 113-161.
projekt: ČNFD
ID: 2156070

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



55

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Oxbow of Orlice river near the mouth of Stříbrný brook, near Malšova Lhota village
souřadnice: 50°12'30.00''N, 15°53'23.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1975-08-20
nálezce: F. Černohous
pramen: Černohous F. et Husák Š. (1986): Macrophyte vegetation of Eastern and Northeastern Bohemia. - Folia Geobot. Phytotax.,
Praha, 21: 113-161.
projekt: ČNFD
ID: 2156170

5761d

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Blešno, zazemněná tůň v nivě Orlice, cca 275 m J od mostu přes Orlici (se zelenou turistickou značkou), 231 m n. m.,
50°12'29.4"N, 15°55'45.3"E
nejbližší obec: Blešno, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'29.40''N, 15°55'45.30''E
nadmořská výška: 231 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2013-09-01
nálezce: Jan Prančl; Klára Kabátová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9330342

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: okr. Hradec Králové: Nepasice, tůň na pravém břehu Orlice 0,75 km JV od vsi
nejbližší obec: Třebechovice pod Orebem-Nepasice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'9.85''N, 15°57'46.59''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08-15
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9332259

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: okr. Hradec Králové: Blešno, tůně 0,75 km JJZ od nádraží
nejbližší obec: Blešno, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'33.11''N, 15°55'45.97''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08-21
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9332261

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Běleč nad Orlicí, slepá ramena na levém břehu Orlice, 600 m SSZ od obce, 230 m s. m., N 50°12'17", E 015°56'26"
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'15.87''N, 15°56'28.37''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2003-06-21
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9330639

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



56

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Nepasice, slepé rameno na levém břehu Orlice, 0,3 km J obce, 230 m s. m., N 50°12'16", E 015°57'24"
nejbližší obec: Třebechovice pod Orebem-Nepasice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'16.00''N, 15°57'24.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2003-06-21
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9330640

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Běleč nad Orlicí: tůň mezi silnicí Běleč – Krňovice a řekou Orlicí 0,7 km V–VSV od obce. 237 m n. m.
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'1.75''N, 15°57'23.63''E
nadmořská výška: 237 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1991-08-24
nálezce: Zdeněk Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9330422

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Běleč n. Orlicí: slepé rameno Orlice SZ od Bělče
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'16.06''N, 15°56'21.26''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1973-08-07
nálezce: František Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9330808

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: 102. Nepasice: tůň 700m JV od mostu přes Orlici, říč.km 14-13,5, P břeh.
nejbližší obec: Nepasice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'10.00''N, 15°57'49.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08
pramen: Rydlo Jan (2008): Vodní flóra a vegetace v nivě Orlice. - Muz. a Součas., ser. natur. 23: 62-126.
projekt: FLDOK
ID: 8120876

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: 125. Blešno: tůň 250m JZ od mostu přes Orlici, říč.km 9,5-9, L břeh.
nejbližší obec: Blešno, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'32.00''N, 15°55'39.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08
pramen: Rydlo Jan (2008): Vodní flóra a vegetace v nivě Orlice. - Muz. a Součas., ser. natur. 23: 62-126.
projekt: FLDOK
ID: 8121082

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: 43. Běleč n. Orlicí: mrtvá ramena Orlice SZ obce
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'15.00''N, 15°56'21.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1973
pramen: Černohous F. (1978): Příspěvek k současnému rozšíření vodních makrofyt ve východních Čechách. - Zpravodaj KMVČ [=
Krajské muzeum východních Čech] 5: 31-50.
projekt: FLDOK
ID: 9414509

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



57

5762b

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Opočno, Semechnický rybník - vybagrované zaplavené tůně při J pobřeží
nejbližší obec: Semechnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°15'39.79''N, 16°9'29.55''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1974-07-07
nálezce: František Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9330818

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Příkopy u rybníka "Broumaru" u Opočna u Dobrušky. Asi 300 m n. m.
nejbližší obec: Semechnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'6.16''N, 16°8'28.86''E, ± 400m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1942-09-12
nálezce: Vojtěch Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9330800

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Opočno: ve vodní strouže vých. rybníka Broumaru - 310 m
nejbližší obec: Semechnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'6.16''N, 16°8'28.86''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1942-07-04
nálezce: Josef Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9331082

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Příkopy u rybníka "Broumaru" u Opočna u Dobrušky. Asi 300 m n. m.
nejbližší obec: Semechnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'6.16''N, 16°8'28.86''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1942-09-12
nálezce: Vojtěch Horák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9331385

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: V náhonu nad rybníkem Broumarem u Opočna
nejbližší obec: Semechnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°15'58.91''N, 16°8'15.15''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1936-08
nálezce: Karel Krčan
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9330804

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



58

5763a

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: 54. Opočno: zatopené prohlubně a struha JZ od Podchlumského rybníka
nejbližší obec: Opočno, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°15'16.00''N, 16°10'59.00''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1976
pramen: Černohous F. (1978): Příspěvek k současnému rozšíření vodních makrofyt ve východních Čechách. - Zpravodaj KMVČ [=
Krajské muzeum východních Čech] 5: 31-50.
projekt: FLDOK
ID: 9414566

5841c

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Kynšperk nad Ohří, tůň na pravém břehu Ohře (říční km 219) 200 m nad dřevěnou lávkou
nejbližší obec: Kynšperk nad Ohří, okres Sokolov
souřadnice: 50°7'15.61''N, 12°31'23.69''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2014-08-13
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: herb. Jar. Rydlo
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9330624

původní jméno: indet.
lokalita: In paludosis ad vicum Chotíkov, haud procul ab oppido Kynšperk [nad Ohří]
nejbližší obec: Kynšperk nad Ohří-Chotíkov, okres Sokolov
souřadnice: 50°7'3.70''N, 12°30'8.05''E, ± 600m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1948-06-17
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9331067

5848c

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Rakovnik
nejbližší obec: Rakovník, okres Rakovník
souřadnice: 50°6'9.53''N, 13°43'45.38''E, ± 3300m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
nálezce:  s. coll.
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 32
ID: 9330798

5849b

původní jméno: Myriophyllum spicatum
lokalita: Dno vypuštěného Srnčího rybníka [= Srnčák] v revíru Obora blíže Hradečna, asi 380 m n. m.
nejbližší obec: Hradečno, okres Kladno
souřadnice: 50°11'5.52''N, 13°59'29.50''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1943-08-08
nálezce: Josef Šindelář
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Podklad humus rybničního dna na bělohorských opukách
ID: 9331225

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



59

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Lesní rybníček [Srnčák] u Hradečna, N. Strašecí, bahno, 330 m.
nejbližší obec: Hradečno, okres Kladno
souřadnice: 50°11'5.52''N, 13°59'29.50''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1942-09-26
nálezce: Jaroslav Netušil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: hojný (bez květu)
ID: 9331359

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Srnčí rybník u Obor. revíru [= Hradečno, rybník Srnčák]
nejbližší obec: Hradečno, okres Kladno
souřadnice: 50°11'5.52''N, 13°59'29.50''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1884-07
nálezce: Karel Vandas
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9331036

5852a

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Brnky, okr. Praha-východ, nábřeží Vltavy, velká tůň
nejbližší obec: Zdiby, okres Praha-východ
souřadnice: 50°9'25.34''N, 14°24'9.57''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1974-07-15
nálezce: R. Jeslík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Ceratophyllum demersum admixt.
ID: 9331554

5852d

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Praha-Prosek, v nádrži u mostu cca 450 m JZ od stanice metra Prosek, 50.1150888889, 14.4961277778
nejbližší obec: Praha-Prosek, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'54.32''N, 14°29'46.06''E
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2013-08-20
nálezce: Magdalena Hrdinová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9330403

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Praha 9 - Prosek, rybníček v ulici Na Jetelce
nejbližší obec: Praha-Prosek, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'54.32''N, 14°29'46.06''E
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1985-07-21
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9331560

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



60

původní jméno: Myriophyllum spicatum
lokalita: Baumgarten bei Prag [= Praha-Bubeneč, Stromovka]
nejbližší obec: Praha-Bubeneč, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'22.58''N, 14°25'10.85''E, ± 250m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1859-06-18
nálezce: August Emanuel Reuss
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: admixt. ad M. spicatum
ID: 9331114

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Prosek: r. mezi ulicí Vysočanskou a dolní částí ul. Na Jetelce
souřadnice: 50°6'53.00''N, 14°29'44.00''E, ± 20m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2004-04-27
nálezce: J. Rydlo
projekt: ČNFD
ID: 1097270

5854a

původní jméno: Myriophyllum spicatum? verticillatum?
lokalita: Altbunzlau bei Brandeis [= Stará Boleslav u Brandýsa], Tümpel
nejbližší obec: Brandýs nad Labem-Stará Boleslav, okres Praha-východ
souřadnice: 50°11'35.52''N, 14°40'11.05''E, ± 1600m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1895-07
nálezce: Julie von Hasslinger
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9330789

5854b

původní jméno: indet.
lokalita: distr. Praha-východ: in aqua stagnante versus orientem a pago Káraný
nejbližší obec: Káraný, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'23.98''N, 14°45'3.34''E, ± 350m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1960-07-18
nálezce: Jiří Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9331073

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Tůň mezi Jiřinou [dnes součást Čelákovic] a Čelakovicemi n. Lab.
nejbližší obec: Čelákovice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'14.73''N, 14°45'38.98''E, ± 650m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1944-06
nálezce: Marie Medlinová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9331379

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: U Čelákovic v mrtvém rameni Labe
nejbližší obec: Čelákovice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'22.97''N, 14°45'18.37''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1943-08
nálezce: Stanislav Trapl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9331099

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



61

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: okolí Lysé n. L.: Tůň v Jiřině [dnes součást Čelákovic]
nejbližší obec: Čelákovice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'17.39''N, 14°46'12.24''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1943-07-11
nálezce: Marie Medlinová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9331384

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Alte Elbe b. Celakowitz [= Čelákovice]
nejbližší obec: Čelákovice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'22.97''N, 14°45'18.37''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1921-06-29
nálezce: Karl Rudolph
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9331377

původní jméno: Myriophyllum verticillatum v. pectinatum
lokalita: Slepé rameno Labe u Čelakovic
nejbližší obec: Čelákovice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'22.97''N, 14°45'18.37''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1921-06-25
nálezce: Karel Cejp
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9331419

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Polabí: mezi Čelákovicemi, Přerovem a Lysou
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'30.09''N, 14°47'45.61''E, ± 1850m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1931-05-16
nálezce: A. Láska
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13158584

5855a

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Lysá nad Labem-Litol, rybník 700 m S od mostu přes Labe
nejbližší obec: Lysá nad Labem-Litol, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'2.24''N, 14°51'18.71''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2010-09-13
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9331522

5855b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



62

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Staré Labe za Kostomlaty
nejbližší obec: Kostomlaty nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'22.82''N, 14°56'49.64''E, ± 600m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1947-08-05
nálezce: Stanislav Kaufman
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: hojný
ID: 9331375

původní jméno: indet.
lokalita: Kostomlaty [nad Labem]
nejbližší obec: Kostomlaty nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'23.21''N, 14°56'54.28''E, ± 1250m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1944
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9331175

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Tůň starého Labe pod mostem při cestě z Kostomlat u Nymburka k převozu u Hradiška [= Hradištko]
nejbližší obec: Hradištko, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'20.10''N, 14°56'39.56''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1927-08-04
nálezce: Josef Soukup
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9331055

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Tůně labské u Hradištka naproti Kostomlatům nymburským
nejbližší obec: Hradištko, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'20.10''N, 14°56'39.56''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1914-09-23
nálezce: Ladislav Čelakovský fil.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9331196

5855d

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: okr. Nymburk: Milčice, u rybníků SZ od vsi, v malé tůňce
nejbližší obec: Milčice, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'32.14''N, 14°58'51.18''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2000-05-19
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9331530

původní jméno: Myriophyllum
lokalita: Tůně u Jezírkového rybníčka, Milčice
nejbližší obec: Milčice, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'32.14''N, 14°58'51.18''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1986-08-22
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9331526

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



63

5856b

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: okr. Nymburk: Chvalovice, v Labi u levého břehu
nejbližší obec: Kovanice, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'0.02''N, 15°5'8.99''E, ± 400m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2004-08-05
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9331534

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Poděbrady-Velké Zboží, příkop v polích 400 m SV od nádraží Velké Zboží
nejbližší obec: Poděbrady-Velké Zboží, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'58.41''N, 15°6'22.08''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1995-10-12
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9331547

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Tab.50.říč.km 63-62,5, Chvalovice: vzácné a přechodně se vyskytující druhy v Labi mezi Kolínem a Nymburkem v letech
1996-2006,
nejbližší obec: Chvalovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'60.00''N, 15°5'13.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2004
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8038885

5856d

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: okr. Nymburk: Libice n. C., Libický luh, tůň Bajkal 600 m J až JJV od ústí Cidliny do Labe
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'58.36''N, 15°9'38.77''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2011-08-17
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9331525

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Libice nad Cidlinou, tůň Bajkal v Libickém luhu
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'58.36''N, 15°9'38.77''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2010-08-05
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9331523

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



64

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: okr. Nymburk: Libice n. L. [sic!; recte: Libice nad Cidlinou], tůň Bajkal v Libickém luhu
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'58.36''N, 15°9'38.77''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2009-08-16
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo; Martina Bartošová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9332274

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Libice nad Cidlinou, tůň Bajkal v Libickém luhu u dálničního mostu přes Labe
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'58.36''N, 15°9'38.77''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2008-08-17
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9332268

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: okr. Nymburk: Libice nad Cidlinou, tůň Bajkal v Libickém luhu
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'58.36''N, 15°9'38.77''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2004-08-25
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9331536

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Poděbrady, Čábelna [část slepého labského ramena Skupice]
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'11.71''N, 15°8'7.83''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1963-06-12
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9331528

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Ve vodních lučních příkopech u Poděbrad
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'20.40''N, 15°7'2.37''E, ± 2000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1934
nálezce: Emerich Güttler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: velmi hojně
ID: 9331372

původní jméno: indet.
lokalita: Slepé rameno Labe na Skupici u Poděbrad [v J části města]
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'18.72''N, 15°7'52.44''E, ± 450m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1922-05-16
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9331029

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



65

původní jméno: indet.
lokalita: Poděbrady
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'27.52''N, 15°7'4.40''E, ± 2000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1916-09-05
nálezce: Karel Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: det. Š. Husák 1991
ID: 9331399

původní jméno: Myriophyllum spicatum
lokalita: V potoce blízko golfového hřiště 2 km JV od poděbradského zámku (pravý břeh Labe), Polabí, okr. Nymburk
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'4.15''N, 15°8'45.15''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1969-08-12
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199705

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Tab.2.sním.18. Tůň Bajkal v Libickém luhu
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'58.00''N, 15°9'38.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2008-08-17
pramen: Rydlo J. (2008): Řečanka přímořská (Najas marina) v Labi a v tůních mezi Kolínem a Nymburkem. - Pr. Muz. Kolín, ser. natur.
8: 25-30.
projekt: FLDOK
ID: 8119536

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Tab.3.sním.42. Libický luh: tůň Bajkal (rozl.1,6ha),(11b/5856d): změny flóry a vegetace vodních makrofyt (r.2001- 2008). Tůň
Bajkal ústí do Labe cca 0,5km od soutoku Labe s Cidlinou a nachází se JZ od obce Libice nad Cidlinou.
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'2.00''N, 15°9'36.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2008-08-26
pramen: Rydlo J. (2008): Změny flóry a vegetace vodních makrofyt v tůni Bajkal v Libickém luhu. - Pr. Muz. Kolín, ser. natur. 8: 37-46.
projekt: FLDOK
ID: 8119401

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Tab.1.sním.7. Libický luh: tůň Bajkal (rozl.1,6ha),(11b/5856d): změny flóry a vegetace vodních makrofyt (r.2001- 2008). Tůň
Bajkal ústí do Labe cca 0,5km od soutoku Labe s Cidlinou a nachází se JZ od obce Libice nadCidlinou.
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'2.00''N, 15°9'36.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2008-08-26
pramen: Rydlo J. (2008): Změny flóry a vegetace vodních makrofyt v tůni Bajkal v Libickém luhu. - Pr. Muz. Kolín, ser. natur. 8: 37-46.
projekt: FLDOK
ID: 8119164

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Tab.14.sním.277.lok.189. Tůň Bajkal v Libickém luhu 0,75km J od ústí Cidliny do Labe
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'0.00''N, 15°9'38.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2004-08-25
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8016341

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



66

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Tab.1.sním.16. Libický luh: tůň Bajkal (rozl.1,6ha),(11b/5856d): změny flóry a vegetace vodních makrofyt (r.2001- 2008). Tůň
Bajkal ústí do Labe cca 0,5km od soutoku Labe s Cidlinou a nachází se JZ od obce Libice nad Cidlinou.
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'2.00''N, 15°9'36.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2004-08-25
pramen: Rydlo J. (2008): Změny flóry a vegetace vodních makrofyt v tůni Bajkal v Libickém luhu. - Pr. Muz. Kolín, ser. natur. 8: 37-46.
projekt: FLDOK
ID: 8119220

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: 189. Tůň Bajkal v Libickém luhu 0,75km J od ústí Cidliny do Labe
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'0.00''N, 15°9'38.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001-08-20
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 2004
ID: 8011955

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Přehled druhů: Libický luh: tůň Bajkal (rozl.1,6ha),(11b/5856d): (u dočasně nebo nově se vyskytujíc. druhů je rok uveden v
poznámce). Tůň Bajkal ústí do Labe cca 0,5km od soutoku Labe s Cidlinou a nachází se JZ od obce Libice nad Cidlinou.
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'2.00''N, 15°9'36.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
pramen: Rydlo J. (2008): Změny flóry a vegetace vodních makrofyt v tůni Bajkal v Libickém luhu. - Pr. Muz. Kolín, ser. natur. 8: 37-46.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: r.2004-2008
ID: 8119459

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Libice n. Cidlinou, Libický luh, tůň Bajkal
souřadnice: 50°6'58.17''N, 15°9'38.62''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2008-08-17
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2008): Řečanka přímořská (Najas marina) v Labi a v tůních mezi Kolínem a Nymburkem. - Pr. Muz. Kolín, ser.
natur., 8: 25-30.
projekt: ČNFD
ID: 1162342

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Libice nad Cidlinou, tůň Bajkal v Libickém luhu 0,5 km nad soutokem Labe s Cidlinou
souřadnice: 50°6'58.00''N, 15°9'39.00''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2008-08-26
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2008): Změny flóry a vegetace vodních makrofyt v tůni Bajkal v Libickém luhu. - Pr. Muz. Kolín, ser. natur., 8: 37-46.
projekt: ČNFD
ID: 1195766

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Libice nad Cidlinou, tůň Bajkal v Libickém luhu 0,5 km nad soutokem Labe s Cidlinou
souřadnice: 50°6'58.00''N, 15°9'39.00''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2008-08-26
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2008): Změny flóry a vegetace vodních makrofyt v tůni Bajkal v Libickém luhu. - Pr. Muz. Kolín, ser. natur., 8: 37-46.
projekt: ČNFD
ID: 1195628

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



67

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Libice nad Cidlinou, tůň Bajkal v Libickém luhu 0,5 km nad soutokem Labe s Cidlinou
souřadnice: 50°6'58.00''N, 15°9'39.00''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2008-08-26
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2008): Změny flóry a vegetace vodních makrofyt v tůni Bajkal v Libickém luhu. - Pr. Muz. Kolín, ser. natur., 8: 37-46.
projekt: ČNFD
ID: 1195545

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Libice nad Cidlinou, tůň Bajkal v Libickém luhu 0,5 km nad soutokem Labe s Cidlinou
souřadnice: 50°6'58.00''N, 15°9'39.00''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2004-08-25
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2008): Změny flóry a vegetace vodních makrofyt v tůni Bajkal v Libickém luhu. - Pr. Muz. Kolín, ser. natur., 8: 37-46.
projekt: ČNFD
ID: 1195596

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Libice n. Cidlinou, tůň Bajkal v Libickém luhu 0, 75 km J od ústí Cidliny do Labe
souřadnice: 50°6'57.00''N, 15°9'38.00''E, ± 20m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2004-08-25
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy,
ser. natur., 20: 11-134.
projekt: ČNFD
ID: 1079031

5858d

původní jméno: Myriophyllum
lokalita: Chlumec nad Cidlinou: Pamětník, v Mlýnské Cidlině u samoty Rakousy
nejbližší obec: Chlumec nad Cidlinou-Pamětník, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°7'37.40''N, 15°27'26.19''E, ± 200m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1988-09-07
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: det. Š. Husák (s. d.)
ID: 9331565

5859a

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Chlumec n. Cidl. - Kosičky: Třesický potok, pod mostem u silnice
nejbližší obec: Kosičky, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'36.76''N, 15°32'46.79''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1975-08-25
nálezce: František Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9330816

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: 61. Kosičky: Třesický potok pod Třesickým rybníkem
nejbližší obec: Kosičky, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'52.00''N, 15°33'49.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1975
pramen: Černohous F. (1978): Příspěvek k současnému rozšíření vodních makrofyt ve východních Čechách. - Zpravodaj KMVČ [=
Krajské muzeum východních Čech] 5: 31-50.
projekt: FLDOK
ID: 9414604

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



68

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Stream bed of Třesický brook bellow Třesický pond near Kosičky village
souřadnice: 50°10'17.00''N, 15°33'40.00''E
nadmořská výška: 222 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1975-08-25
nálezce: F. Černohous
pramen: Černohous F. et Husák Š. (1986): Macrophyte vegetation of Eastern and Northeastern Bohemia. - Folia Geobot. Phytotax.,
Praha, 21: 113-161.
projekt: ČNFD
ID: 2155789

5860b

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Hradec Králové - Třebeš - slepá ramena Z obce (Staré Labe)
nejbližší obec: Hradec Králové-Třebeš, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'19.29''N, 15°49'9.56''E, ± 400m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1987-08-26
nálezce: Jiřina Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: p. p. cum M. spicatum admixt.
ID: 9330642

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Libišany, tůňka za fotbalovým hřištěm
nejbližší obec: Libišany, okres Pardubice
souřadnice: 50°9'32.69''N, 15°45'54.09''E, ± 250m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-08-15
nálezce: František Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9330813

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Pohřebačka (Pardubice), mel. struha při silnici k Libičanům [= Libišany]
nejbližší obec: Opatovice nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°9'13.48''N, 15°46'27.36''E, ± 1250m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1935-08-01
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9330823

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Pohřebačka - meliorační struha nedal. Hradce Král.
nejbližší obec: Opatovice nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°9'13.48''N, 15°46'27.36''E, ± 1250m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1935-08-01
nálezce: Jan Hadač
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9331360

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



69

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: 74. Libišany: zaplavené prohlubně po vytěžené slatině S obce při silnici k Pohřebačce
nejbližší obec: Libišany, okres Pardubice
souřadnice: 50°9'35.00''N, 15°45'52.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1972
pramen: Černohous F. (1978): Příspěvek k současnému rozšíření vodních makrofyt ve východních Čechách. - Zpravodaj KMVČ [=
Krajské muzeum východních Čech] 5: 31-50.
projekt: FLDOK
ID: 9414677

5860d

původní jméno: Myriophyllum alternifolium
lokalita: Opatovice n. L. V příkopu na louce hojně
nejbližší obec: Opatovice nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°8'54.02''N, 15°47'49.68''E, ± 850m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1907-08-17
nálezce: Emanuel Kalenský
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: F. Černohous 1976: M. verticillatum
ID: 9330799

5861b

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Běleč nad Orlicí, tůň cca 240 m SSV od silnice z Krňovic do Bělče nad Orlicí, 50.1978417, 15.9643286
nejbližší obec: Třebechovice pod Orebem, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'52.23''N, 15°57'51.58''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2013-09-11
nálezce: Magdalena Hrdinová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9330409

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Běleč nad Orlicí, tůně 1,5 km V od vsi
nejbližší obec: Třebechovice pod Orebem, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'52.98''N, 15°57'50.29''E, ± 200m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08-15
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9332255

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: okr. Hradec Králové: Krňovice, tůň podél SV okraje vsi
nejbližší obec: Třebechovice pod Orebem-Krňovice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'29.03''N, 15°58'51.64''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08-15
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9332258

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



70

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Běleč nad Orlicí, tůně 1 km V od vsi
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'58.96''N, 15°57'32.55''E, ± 200m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08-15
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9332260

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: 1 km V od obce Běleč nad Orlicí, u levého břehu řeky Orlice, dlouhá mírně obloukovitá tůň
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'58.38''N, 15°57'32.64''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1987-08-16
nálezce: Pavel Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: tůň zarostlá hlavně tímto druhem, hojná je také statná hnědě zbarvená Utricularia
ID: 9330882

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Nepasice. Slepé rameno asi 1,5 km J od obce [méně]
nejbližší obec: Třebechovice pod Orebem-Nepasice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'58.55''N, 15°57'19.73''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1979-08-02
nálezce: Jiřina Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9330635

původní jméno: Myriophyllum verticillatum v. pectinatum
lokalita: Třebechovice [pod Orebem]
nejbližší obec: Třebechovice pod Orebem, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'50.51''N, 15°58'38.46''E, ± 1000m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1918-06
nálezce: Karel Prokeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9331413

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: 83. Krňovice: tůň u V okraje vsi, říč.km 16,5-16, L břeh.
nejbližší obec: Krňovice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'30.00''N, 15°58'49.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08
pramen: Rydlo Jan (2008): Vodní flóra a vegetace v nivě Orlice. - Muz. a Součas., ser. natur. 23: 62-126.
projekt: FLDOK
ID: 8120604

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Tab.4.sním.48.lok.91. Běleč nad Orlicí: tůň 1,5km V od středu vsi, říč.km 14,5-14, L břeh.
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'49.00''N, 15°57'55.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08-15
pramen: Rydlo Jan (2008): Vodní flóra a vegetace v nivě Orlice. - Muz. a Součas., ser. natur. 23: 62-126.
projekt: FLDOK
ID: 8121458

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



71

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: 92. Běleč nad Orlicí: tůň 1,6km V od středu vsi, říč.km 14,5-14, L břeh.
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'51.00''N, 15°57'55.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08
pramen: Rydlo Jan (2008): Vodní flóra a vegetace v nivě Orlice. - Muz. a Součas., ser. natur. 23: 62-126.
projekt: FLDOK
ID: 8120719

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: 82. Třebechovice pod Orebem: tůň 400m JJV od nádraží, říč.km 16,5-16, P břeh.
nejbližší obec: Třebechovice p. Oreb, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'46.00''N, 15°59'2.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08
pramen: Rydlo Jan (2008): Vodní flóra a vegetace v nivě Orlice. - Muz. a Součas., ser. natur. 23: 62-126.
projekt: FLDOK
ID: 8120591

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: 91. Běleč nad Orlicí: tůň 1,5km V od středu vsi, říč.km 14,5-14, L břeh.
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'49.00''N, 15°57'55.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08
pramen: Rydlo Jan (2008): Vodní flóra a vegetace v nivě Orlice. - Muz. a Součas., ser. natur. 23: 62-126.
projekt: FLDOK
ID: 8120699

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Tab.7.sním.100a.lok.91. Běleč nad Orlicí: tůň 1,5km V od středu vsi, říč.km 14,5-14, L břeh.
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'49.00''N, 15°57'55.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08-15
pramen: Rydlo Jan (2008): Vodní flóra a vegetace v nivě Orlice. - Muz. a Součas., ser. natur. 23: 62-126.
projekt: FLDOK
ID: 8121699

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: 98. Běleč nad Orlicí: tůň 0,9-1,2km VSV od středu vsi, říč.km 14,5-14, L břeh.
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'59.00''N, 15°57'28.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08
pramen: Rydlo Jan (2008): Vodní flóra a vegetace v nivě Orlice. - Muz. a Součas., ser. natur. 23: 62-126.
projekt: FLDOK
ID: 8120810

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Běleč nad Orlicí, tůň 1,5km V od středu vsi, levý břeh, ř. km: 14,5-14
souřadnice: 50°11'49.00''N, 15°57'55.00''E, ± 20m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08-15
nálezce: Jan Rydlo
pramen: Rydlo Jan (2008): Vodní flóra a vegetace v nivě Orlice. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 23: 62-126.
projekt: ČNFD
ID: 1120960

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



72

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Běleč nad orlicí, tůň 1,5km V od středu vsi, levý břeh, ř. km: 14,5-14
souřadnice: 50°11'49.00''N, 15°57'55.00''E, ± 20m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08-15
nálezce: Jan Rydlo
pramen: Rydlo Jan (2008): Vodní flóra a vegetace v nivě Orlice. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 23: 62-126.
projekt: ČNFD
ID: 1121161

5862a

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Petrovice nad Orlicí, tůň cca 430 m SV od táborové osady Suté Břehy, 50.1603, 16.0305833333
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'37.08''N, 16°1'50.10''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2013-09-11
nálezce: Magdalena Hrdinová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9330407

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: okr. Rychnov n. Kn.: Petrovice, staré rameno Orlice 1,3 km JJV od nádraží Petrovice n. O.
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí-Petrovičky, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'41.98''N, 16°2'57.33''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08-07
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9332253

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: okr. Rychnov nad Kněžnou: Petrovičky, tůň 600 m J od J konce vsi
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí-Petrovičky, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'37.04''N, 16°1'57.24''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08-14
nálezce: Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9332254

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Týniště nad Orlicí, tůň 1,5 km ZSZ od nádraží
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'39.87''N, 16°3'15.43''E, ± 200m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08-13
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9332256

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: okr. Rychnov n. Kn.: Petrovičky, staré rameno Orlice 2 km ZJZ od nádraží Petrovice n. O.
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí-Petrovičky, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'13.23''N, 16°1'3.78''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08-07
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9332257

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



73

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: okr. Rychnov n. Kn.: Petrovičky, tůň na levém břehu Orlice 800 m JJZ od J konce vsi, 300 m SV od osady Suté Břehy,
50°9'34"N, 16°1'47"E
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí-Petrovičky, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'34.00''N, 16°1'47.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08-14
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9332264

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: 71. Štěpánovsko: tůň 700m SV od hájovny Suté Břehy, říč.km 26-25,5, L břeh.
nejbližší obec: Štěpánovsko, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'39.00''N, 16°2'1.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08
pramen: Rydlo Jan (2008): Vodní flóra a vegetace v nivě Orlice. - Muz. a Součas., ser. natur. 23: 62-126.
projekt: FLDOK
ID: 8120481

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: 11. Petrovice: tůň spojená s Orlicí, 700m JJV od JV konce vsi, říč.km 27,7, P břeh.
nejbližší obec: Petrovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'38.00''N, 16°3'14.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08
pramen: Rydlo Jan (2008): Vodní flóra a vegetace v nivě Orlice. - Muz. a Součas., ser. natur. 23: 62-126.
projekt: FLDOK
ID: 8120007

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Tab.3.sním.33.lok.11. Petrovice: tůň spojená s Orlicí, 700m JJV od JV konce vsi, říč.km 27,7, P břeh.
nejbližší obec: Petrovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'38.00''N, 16°3'14.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08-07
pramen: Rydlo Jan (2008): Vodní flóra a vegetace v nivě Orlice. - Muz. a Součas., ser. natur. 23: 62-126.
projekt: FLDOK
ID: 8121397

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: 13. Petrovičky: tůň spojená s Orlicí, 1km Z od J konce vsi, říč.km 23,3, P břeh.
nejbližší obec: Petrovičky, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'3.00''N, 16°1'3.00''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2007-08
pramen: Rydlo Jan (2008): Vodní flóra a vegetace v nivě Orlice. - Muz. a Součas., ser. natur. 23: 62-126.
projekt: FLDOK
ID: 8120030

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Tab.4.sním.46.lok.72. Štěpánovsko: tůň 600m SV od hájovny Suté Břehy, říč.km 25,5-25, L břeh.
nejbližší obec: Štěpánovsko, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'39.00''N, 16°1'49.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08-14
pramen: Rydlo Jan (2008): Vodní flóra a vegetace v nivě Orlice. - Muz. a Součas., ser. natur. 23: 62-126.
projekt: FLDOK
ID: 8121448

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



74

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: 73. Štěpánovsko: tůň 500m VSV od hájovny Suté Břehy, říč.km 25,5-25, L břeh.
nejbližší obec: Štěpánovsko, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'34.00''N, 16°1'47.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08
pramen: Rydlo Jan (2008): Vodní flóra a vegetace v nivě Orlice. - Muz. a Součas., ser. natur. 23: 62-126.
projekt: FLDOK
ID: 8120525

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Petrovice, tůň spojená s Orlicí, 700m JV od JV konce vsi, pr. bř., ř. km: 27,7
souřadnice: 50°9'38.00''N, 16°3'14.00''E, ± 20m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08-07
nálezce: Jan Rydlo
pramen: Rydlo Jan (2008): Vodní flóra a vegetace v nivě Orlice. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 23: 62-126.
projekt: ČNFD
ID: 1121100

5863c

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Adlerkostelec [= Kostelec nad Orlicí]: Wassergraben, wustlich außerhalb des Parkes [Kostelecký zámecký park], Stradina
[louky podél Divoké Orlice od parku po ústí Bělé, dnes rekultivované]
nejbližší obec: Kostelec nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'23.77''N, 16°11'28.81''E, ± 850m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1882-07-05
nálezce: Josef Häusler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 60
ID: 9331181

5949b

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Křivoklátsko: Lány, Kouglův rybník v Lánské oboře 1,5 km ZJZ od Nového Dvora, 50°5'58"N, 13°54'59"E
nejbližší obec: Lány, okres Kladno
souřadnice: 50°5'58.00''N, 13°54'59.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2009-06-16
nálezce: Jaroslav Rydlo; Petra Karešová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: M. spicatum admixt.
ID: 9332277

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Křivoklátsko: Lány: Kouglův rybník v Lánské oboře 2,8 km JZ od obce, 1,4 km ZJZ od Nového Dvora. 408 m n. m.
nejbližší obec: Lány, okres Kladno
souřadnice: 50°5'58.63''N, 13°55'2.52''E
nadmořská výška: 408 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2006-07-11
nálezce: J. Maštera
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: det. Z. Kaplan
ID: 9330428

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



75

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Lány, Kouglův rybník v Lánské oboře, 1,5 km ZJZ od Nového Dvora
souřadnice: 50°5'58.00''N, 13°54'59.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2009-06-16
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2010): Změny ve flóře a vegetaci vodních makrofyt ve stojatých vodách na Křivoklátsku po 20 letech. - Muz.
Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 25: 159-212.
projekt: ČNFD
ID: 1239002

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Lány, Kouglův rybník v Lánské oboře, 1,5 km ZJZ od Nového Dvora
souřadnice: 50°5'58.00''N, 13°54'59.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2009-06-16
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2010): Změny ve flóře a vegetaci vodních makrofyt ve stojatých vodách na Křivoklátsku po 20 letech. - Muz.
Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 25: 159-212.
projekt: ČNFD
ID: 1241504

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Lány, Kouglův rybník v Lánské oboře, 1,5 km ZJZ od Nového Dvora
souřadnice: 50°5'58.00''N, 13°54'59.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2009-06-16
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2010): Změny ve flóře a vegetaci vodních makrofyt ve stojatých vodách na Křivoklátsku po 20 letech. - Muz.
Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 25: 159-212.
projekt: ČNFD
ID: 1240946

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Kouglův  rybník
nejbližší obec: Lány, okres Kladno
souřadnice: 50°5'56.81''N, 13°55'6.56''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2009-06-16
nálezce: Petra Karešová
pramen: Petra Karešová. Terénní pozorování. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6914007

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Kouglův rybník
nejbližší obec: Lány, okres Kladno
souřadnice: 50°5'58.41''N, 13°55'1.48''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2006-07-11
nálezce: Jaromír Maštera
pramen: Maštěra, Jaromír. Náhodná sledování. 2006.
projekt: NDOP
ID: 6641336

5952a

původní jméno: Myriophyllum spicatum
lokalita: [Praha,] tůňka na Cís. [= Císařské] louce u Smíchova
nejbližší obec: Praha-Smíchov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'42.00''N, 14°24'42.00''E, ± 600m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1900-06
nálezce: Karel Prokeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9331409

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



76

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Um Prag
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'11.70''N, 14°24'42.40''E, ± 2500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce: Vincenz Franz Kosteletzky
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář z databáze Pladias: Honzo, opravdu bylo jméno sběratele na schedě takto napůl česky, a napůl německy? Nebylo spíše
Vincenz Franz Kosteletzky nebo jen Kosteletzky? Prosím o kontrolu a případnou opravu. Po opravě přesuň tento komentář mezi
vyřešené.
ID: 9331391

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Tůně, na Císařsk louce [= Praha-Smíchov, ostrov Císařská louka]
nejbližší obec: Praha-Smíchov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'42.00''N, 14°24'42.00''E, ± 600m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce: Emil Binder
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9331089

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Smichow [= Praha-Smíchov]
nejbližší obec: Praha-Smíchov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'32.19''N, 14°24'35.05''E, ± 650m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce:  Sigmund
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: p. p. cum M. spicatum admixt.
ID: 9331102

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Smichow [= Praha-Smíchov]
nejbližší obec: Praha-Smíchov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'32.19''N, 14°24'35.05''E, ± 650m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce:  Sigmund
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9331410

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Kaiserwiese [= Praha-Smíchov, Císařská louka]
nejbližší obec: Praha-Smíchov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'42.00''N, 14°24'42.00''E, ± 600m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce:  Sigmund
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9332412

5952b

původní jméno: Myriophyllum spicatum
lokalita: Pragæ. Hetz-Insel [= Praha-Karlín, ostrov Štvanice]
nejbližší obec: Praha-Karlín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'40.79''N, 14°26'11.04''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1857-07
nálezce:  Hennevogl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: det. Š. Husák 1991 ut M. verticillatum
ID: 9331420

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



77

5953b

původní jméno: indet.
lokalita: Dolní Počernice u Prahy, Počernický rybník a tůně mezi rybn. a železniční tratí
nejbližší obec: Praha-Běchovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'59.13''N, 14°35'41.60''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1984-08-04
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9331218

původní jméno: Myriophyllum
lokalita: Praha 9, tůňky mezi Počernickým rybníkem a železniční tratí u Dolních Počernic
nejbližší obec: Praha-Běchovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'59.13''N, 14°35'41.60''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1984-07-23
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: det. Š. Husák (s. d.)
ID: 9331557

5956b

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: okr. Kolín: Velim, lom 700 m JJV od nádraží
nejbližší obec: Velim, okres Kolín
souřadnice: 50°3'38.92''N, 15°7'42.92''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2010-09-18
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9331524

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: okr. Kolín: Nová Ves I, rybníček u křížení silnice s železniční tratí 1 km SZ od železniční zastávky
nejbližší obec: Nová Ves I, okres Kolín
souřadnice: 50°3'41.46''N, 15°8'26.18''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1988-08-09
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9331566

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Velim, zatopený lom 700 m JJV od nádraží
souřadnice: 50°3'38.00''N, 15°7'45.00''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2010-09-18
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2010): Vodní makrofyta v severovýchodní části Kutnohorské pahorkatiny. - Pr. Muz. Kolín, ser. natur., 9: 23-38.
projekt: ČNFD
ID: 1272802

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Velim, zatopený lom 700 m JJV od nádraží
souřadnice: 50°3'38.00''N, 15°7'45.00''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2010-09-18
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2010): Vodní makrofyta v severovýchodní části Kutnohorské pahorkatiny. - Pr. Muz. Kolín, ser. natur., 9: 23-38.
projekt: ČNFD
ID: 1272756

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



78

5957a

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Poslední Bezedné jezírko u Velkého Oseka u háje k Veltrubám [dnešní PR Tonice-Bezedná]
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°4'56.04''N, 15°10'17.30''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1967-08-22
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9331527

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: CHPV Tonice-Bezedná: Lokalita se nachází na P břehu Labe 1,7 km ZJZ až 2,8 km JZ od nádraží ve Vel. Oseku, v polích mezi
Veltrubským a Libickým luhem, asi 13ha rozloh., zahrnuje tůně Bezedná,Okrouhlík a Tonice
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1989
pramen: Rydlo J. (1991): Zanikající mokřady v Polabí 1. Tůně Bezedná, Okrouhlík a Tonice u Velkého Oseka. - Muz. a Součas., ser.
natur. 5: 101-128.
projekt: FLDOK
ID: 9003246

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: 33.-34. Velký Osek: tůň Bezedná 2,6 km JZ od nádraží
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°4'55.80''N, 15°10'17.13''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1983
pramen: Husák Š. & Rydlo J. (1985): Materiály k vodní a mokřadní vegetaci středního Polabí a Kokořínska. - Bohem. Centr. 14:
41-107.
projekt: FLDOK
ID: 8950184

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: 32. Velký Osek: tůň na P břehu Labe 2,5 km JZ od nádraží
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°4'55.80''N, 15°10'17.13''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1983
pramen: Husák Š. & Rydlo J. (1985): Materiály k vodní a mokřadní vegetaci středního Polabí a Kokořínska. - Bohem. Centr. 14:
41-107.
projekt: FLDOK
ID: 8950174

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: /38/ Velký Osek: tůň Bezedná 2,7 km JZ až JJZ od nádraží
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1981
pramen: Rydlo J. (1983): Příspěvek ke květeně Polabí. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 18: 195-205.
projekt: FLDOK
ID: 9159869

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: 59. Velký Osek: tůně na P břehu Labe 1,7 km V obce Pňov
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9138809

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



79

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Velký Osek, tůň Bezedná 2,6 km JZ od nádraží
souřadnice: 50°4'55.00''N, 15°10'15.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1982-07
nálezce: Š. Husák
pramen: Husák Š. et Rydlo J. (1985): Materiály k vodní a mokřadní vegetaci středního Polabí a Kokořínska. - Bohem. Centr., Praha,
14: 41-107.
projekt: ČNFD
ID: 1988244

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Velký Osek, tůň Bezedná 2,6 km JZ od nádraží
souřadnice: 50°4'59.00''N, 15°10'6.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1982-07
nálezce: Š. Husák
pramen: Husák Š. et Rydlo J. (1985): Materiály k vodní a mokřadní vegetaci středního Polabí a Kokořínska. - Bohem. Centr., Praha,
14: 41-107.
projekt: ČNFD
ID: 1988192

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Velký Osek, tůň na pravém břehu Labe 2,5 km JZ od nádraží
souřadnice: 50°4'55.06''N, 15°10'17.38''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1982-07
nálezce: Š. Husák
pramen: Husák Š. et Rydlo J. (1985): Materiály k vodní a mokřadní vegetaci středního Polabí a Kokořínska. - Bohem. Centr., Praha,
14: 41-107.
projekt: ČNFD
ID: 1988152

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: okres Kolín, obce Velký Osek a Veltruby, Bezedná
souřadnice: 50°4'56.00''N, 15°10'21.00''E, ± 250m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1981-06-03
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1982): Botanický inventarizační průzkum navrhované SPR na systému Tonice-Okrouhlík-Bezedná u Velkého Oseka.
- Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2468922

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: PR Tonice-Bezedná
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°5'19.82''N, 15°10'35.87''E, ± 912m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Rydlo J. Botanický inventarizační průzkum navrhované SPR na systému tůní Tonice-Okrouhlík-Bezedná u V.Oseka. 1982.
projekt: NDOP
ID: 6661731

5957c

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: 38. Kolínsko: CHÚ Kolínské tůně 1,8 km V od nádraží v Kolíně
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1979
nálezce: Jaroslav Rydlo; Václav Petříček
pramen: Rydlo J. (1987): Zpráva o flóristických exkurzích do území východně od Kolína. - Muz. a Součas., ser. natur. 2: 39-54.
projekt: FLDOK
ID: 8999470

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



80

5958c

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: okr. Kolín, k. ú. Týnec nad Labem: tůň 700 m severně od železn. zast. Kojice
nejbližší obec: Kojice, okres Kolín
souřadnice: 50°2'46.85''N, 15°23'54.51''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1983-09-14
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9331555

původní jméno: Myriophyllum spicatum
lokalita: okr. Kolín, k. ú. Týnec nad Labem: tůň 700 m severně od železn. zast. Kojice
nejbližší obec: Kojice, okres Kolín
souřadnice: 50°2'46.85''N, 15°23'54.51''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1983-09-14
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9331974

původní jméno: indet.
lokalita: districtus Nový Bydžov, in pratis prope vicum Labské Chrčice
nejbližší obec: Labské Chrčice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'54.07''N, 15°24'5.63''E, ± 1500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1943-09
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9331063

5959c

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: okr. Pardubice: Labětín, tůň Votoka 1 km VSV od vsi
nejbližší obec: Řečany nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'13.26''N, 15°30'29.16''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2000-08-18
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9332251

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: okr. Pardubice: Labětín, staré Labe Votoka V od vsi
nejbližší obec: Řečany nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'13.26''N, 15°30'29.16''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1990-08-16
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9331542

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Labětín, PP Labské rameno Votoka na levém břehu Labe 1 km V od vsi
souřadnice: 50°2'16.00''N, 15°30'36.00''E, ± 250m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1980-09-30
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2010): Vodní makrofyta labské tůně Votoka u Labětína v letech 1980, 1990, 2000 a 2010. - Pr. Muz. Kolín, ser.
natur., 9: 11-22.
projekt: ČNFD
ID: 1095559

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



81

5959d

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Mělice, Čepkovo jezírko u Labe, 50.036744, 15.633028
nejbližší obec: Valy, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'12.28''N, 15°37'58.90''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2011-08-30
nálezce: Petr Vít; Klára Kabátová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: determinace ověřena metodou průtokové cytometrie
ID: 9330387

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Mělice, PP Mělické labiště, slepé rameno Labe, 50.033528, 15.626528
nejbližší obec: Valy, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'0.70''N, 15°37'35.50''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2011-08-30
nálezce: Petr Vít; Klára Kabátová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: determinace ověřena metodou průtokové cytometrie
ID: 9330389

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Lohenice - slepé rameno Labe v obci, v jižní části
nejbližší obec: Přelouč-Lohenice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'29.06''N, 15°35'48.28''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1971-06-28
nálezce: František Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: roztroušeně
ID: 9330811

původní jméno: indet.
lokalita: In stagno Staré Labe dicto. Prope vicum Lohenice haud procul oppidum Přelouč. Alt. ca 207 m s. m.
nejbližší obec: Přelouč-Lohenice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'33.97''N, 15°35'5.60''E, ± 400m
nadmořská výška: 207 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1945-06-14
nálezce: Miloš Štolba
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9331152

původní jméno: indet.
lokalita: In stagnis Staré Labe dictis ad vicum Lohenice, haud procul ab oppido Přelouč
nejbližší obec: Přelouč-Lohenice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'33.97''N, 15°35'5.60''E, ± 400m
nadmořská výška: 207 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1938-06-22
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9331195

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



82

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Živanice (Pardubice), "Jezero" [Živanické jezero - mrtvé rameno Labe J obce]
nejbližší obec: Živanice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'45.33''N, 15°38'29.38''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1933-08-04
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9330824

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: 125. Mělice: struha mezi odstaveným ramenem Labe JV obce a obcí
nejbližší obec: Mělice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'4.00''N, 15°37'24.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1972
pramen: Černohous F. (1978): Příspěvek k současnému rozšíření vodních makrofyt ve východních Čechách. - Zpravodaj KMVČ [=
Krajské muzeum východních Čech] 5: 31-50.
projekt: FLDOK
ID: 9414961

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: 121. Lohenice: odstavené rameno Labe u obce
nejbližší obec: Lohenice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'29.00''N, 15°35'43.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1971
pramen: Černohous F. (1978): Příspěvek k současnému rozšíření vodních makrofyt ve východních Čechách. - Zpravodaj KMVČ [=
Krajské muzeum východních Čech] 5: 31-50.
projekt: FLDOK
ID: 9414946

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Lohenice (PA), 150 m V od kraje obce, ve strouze, 250 m J od silnice na Mělice
souřadnice: 50°2'33.00''N, 15°36'6.00''E, ± 250m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1998-08-05
nálezce: T. Černý
pramen: Černý T. (1999): Nivní louky jihovýchodního Polabí (srovnání po dvaceti letech). - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3026713

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Oxbow of Labe river, near Lohenice village
souřadnice: 50°2'30.00''N, 15°35'11.00''E
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1972-07-07
nálezce: F. Černohous
pramen: Černohous F. et Husák Š. (1986): Macrophyte vegetation of Eastern and Northeastern Bohemia. - Folia Geobot. Phytotax.,
Praha, 21: 113-161.
projekt: ČNFD
ID: 2156496

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: PP Mělické labiště
nejbližší obec: Opočínek, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'0.26''N, 15°37'36.04''E, ± 349m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1991
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová H. Závěrečná zpráva z botanického inv. průzk. CHPV Mělické labiště. 1991.
projekt: NDOP
ID: 6665764

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



83

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Mělice - PP Mělické labiště, staré labské rameno JV obce
nejbližší obec: Opočínek, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'2.33''N, 15°37'40.23''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1987-07-01
nálezce: Vladimír Faltys; Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 1987.
projekt: NDOP
ID: 6980321

5960a

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Labské tůně u Rybitví
nejbližší obec: Rybitví, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'3.25''N, 15°41'32.96''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1898-07-06
nálezce: Václav Vodák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9331361

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: [Lázně] Bohdaneč
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'5.63''N, 15°40'28.70''E, ± 1600m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
nálezce: Václav Vodák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9331362

5960b

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: [Pardubice.] St. Labe u Bažantnice [za cihelnou]
nejbližší obec: Pardubice-Cihelna, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'59.00''N, 15°46'45.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1886-06-16
nálezce: Jaroslav Jahn
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9332453

5960c

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Pardubice: tůně u Blatník [zaniklá osada - dnes areál podniku Synthesia]
nejbližší obec: Rybitví, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'53.53''N, 15°42'17.27''E, ± 850m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1887-07
nálezce: Jaroslav Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9330822

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



84

5960d

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Pardubice, [kanál] Halda, Jegermannova ulice [dnes Husova]
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'32.59''N, 15°47'18.27''E, ± 350m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1979-10-02
nálezce:  Málková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9330806

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Pardubice: kanál Halda na Židově
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'38.10''N, 15°47'27.01''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1978-08-16
nálezce: František Procházka; František Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: velmi hojně
ID: 9330810

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: [Pardubice.] Bažiny za nádražím u severozáp. dráhy přehojně
nejbližší obec: Pardubice-Zelené Předměstí, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'7.00''N, 15°44'57.00''E, ± 800m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1885-08
nálezce: Jaroslav Jahn
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9332456

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Pardubice, kanál Halda, Jagermanova ulice, 0,5-1 km od ústí.
souřadnice: 50°2'45.00''N, 15°47'40.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 219 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1980-09-05
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1982): Příspěvek k poznání vodní a pobřežní květeny dolní Loučné a Haldy. - Pr. a Stud. - Přír., Pardubice,
13-14:73-81.
projekt: ČNFD
ID: 1098614

5961c

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: In fossa ad Velkopolanský [= Velkolánské] prope Dašice
nejbližší obec: Dašice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'0.62''N, 15°54'25.28''E, ± 400m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1897-09-13
nálezce: František Zörnig
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: scheda B. Fleischera
ID: 9331033

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



85

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Velký příkop ve Velko-lánském u Dašic [= Velkolánské]
nejbližší obec: Dašice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'0.62''N, 15°54'25.28''E, ± 400m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1897-09-13
nálezce: František Zörnig
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9331034

5963a

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Rajec: v lesním rybníčku mezi Rajcem a Přestavlky
nejbližší obec: Borovnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°3'41.34''N, 16°13'37.70''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1973-08-18
nálezce: František Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9330807

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: 178. Přestavlky: lesní rybník V obce
nejbližší obec: Přestavlky, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°4'5.00''N, 16°14'13.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1973
pramen: Černohous F. (1978): Příspěvek k současnému rozšíření vodních makrofyt ve východních Čechách. - Zpravodaj KMVČ [=
Krajské muzeum východních Čech] 5: 31-50.
projekt: FLDOK
ID: 9415245

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Forest pond SW of Přestavlky village
souřadnice: 50°3'39.00''N, 16°13'38.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1973-08-15
nálezce: F. Černohous
pramen: Černohous F. et Husák Š. (1986): Macrophyte vegetation of Eastern and Northeastern Bohemia. - Folia Geobot. Phytotax.,
Praha, 21: 113-161.
projekt: ČNFD
ID: 2156197

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Forest pond SW of Přestavlky village
souřadnice: 50°3'39.00''N, 16°13'38.00''E
nadmořská výška: 298 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1973-08-15
nálezce: F. Černohous
pramen: Černohous F. et Husák Š. (1986): Macrophyte vegetation of Eastern and Northeastern Bohemia. - Folia Geobot. Phytotax.,
Praha, 21: 113-161.
projekt: ČNFD
ID: 2156245

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



86

5963b

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Tůňka vedle [Pilského] rybníka u Sopotnice proti Homolce
nejbližší obec: Potštejn, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°4'29.08''N, 16°19'1.52''E
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1928
nálezce: František Hrobař
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 63b
ID: 9331188

5963d

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Choceň: rameno Orlice u dvora Mítkov
nejbližší obec: Zářecká Lhota, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'1.82''N, 16°15'16.19''E, ± 200m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1984-06-10
nálezce: Helena Nováková; Vladimír Faltys
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9331561

5972d

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Auf den Branitzer [= Polsko, Branice] u. Braunsdorfer [= ČR, Brumovice] Wiesengräben sehr häufig [s největší
pravděpodobností oblast Úvalenských luk]
nejbližší obec: Brumovice, okres Opava
souřadnice: 50°2'20.38''N, 17°45'55.02''E, ± 800m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
nálezce: Johann Spatzier
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9330895

6060b

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Blato: jezírko v opuštěné části cihelny na V okraji obce. 240 m n. m. 49°59'23,3"N, 15°46'08,3"E (WGS 84)
nejbližší obec: Mikulovice, okres Pardubice
souřadnice: 49°59'23.30''N, 15°46'8.30''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2011-06-08
nálezce: Zdeněk Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9330436

původní jméno: Myriophyllum spicatum
lokalita: Blato, starý rákosem zarostlý písník na V okraji obce. 250 m s. m., N 49°59'24", E 015°46'07"
nejbližší obec: Mikulovice, okres Pardubice
souřadnice: 49°59'24.00''N, 15°46'7.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2010-08-25
nálezce: Lenka Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9330797

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



87

původní jméno: Myriophyllum spicatum
lokalita: Blato, zatopené hliniště, V od obce. 245 m s. m., N 49°59'19", E 015°46'12"
nejbližší obec: Mikulovice, okres Pardubice
souřadnice: 49°59'19.00''N, 15°46'12.00''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2009-06-02
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9330671

6064a

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Tůň v lukách mezi Ústím n. Orl. a Brandýsem n. Orl. 300 m n. m.
nejbližší obec: Orlické Podhůří, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'59.55''N, 16°20'12.66''E, ± 2000m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1940-06-30
nálezce: Miloš Kroulík
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. J. Rohlena
ID: 9330826

6073a

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: In stehenden Gewässer bei Troppau (am Park) [= Opava, v místě dnešních Městských sadů]
nejbližší obec: Opava, okres Opava
souřadnice: 49°57'1.98''N, 17°53'18.02''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1851-07
nálezce: Emanuel Urban
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9330899

6074c

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Zábřeh prope Hlučín, in stagnis in pratis paludosis
nejbližší obec: Dolní Benešov-Zábřeh, okres Opava
souřadnice: 49°55'2.70''N, 18°3'47.29''E, ± 1600m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1957-07-16
nálezce: Emanuel Opravil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9330900

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Opava: in fossis humidis ad pagum Zábřeh
nejbližší obec: Dolní Benešov-Zábřeh, okres Opava
souřadnice: 49°55'2.70''N, 18°3'47.29''E, ± 1600m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1954-06-29
nálezce: Václav Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9330468

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



88

6162a

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Luže. In fossa in pratis ad Košumberk
nejbližší obec: Luže, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'54.81''N, 16°2'17.91''E, ± 650m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1882-08-15
nálezce: František Klapálek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 15c
ID: 9331038

6175a

původní jméno: indet.
lokalita: Morava: luhy u Hlučína (162), vodní příkop
nejbližší obec: Hlučín, okres Opava
souřadnice: 49°53'16.56''N, 18°10'37.63''E, ± 1500m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1940-07-04
nálezce: Jaromír Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9331153

6175c

původní jméno: Myriophyllum
lokalita: Flora moravica: Ostrava-Svinov, již. břeh Vrbenského rybníka
nejbližší obec: Ostrava-Svinov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'7.00''N, 18°12'8.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1950-07-14
nálezce: František Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: det. Š. Husák 1994-02
ID: 9332431

6176a

původní jméno: Myriophyllum spicatum?
lokalita: Rychvald, rybník u mostu přes železnici
nejbližší obec: Rychvald, okres Karviná
souřadnice: 49°51'54.91''N, 18°21'30.77''E, ± 250m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1950-08-31
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Š. Husák 1994: M. verticillatum
ID: 9330465

původní jméno: Myriophyllum spicatum
lokalita: Rychvald, rybník u mostu přes železnici
nejbližší obec: Rychvald, okres Karviná
souřadnice: 49°51'54.91''N, 18°21'30.77''E, ± 250m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1950-08-31
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9330861

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



89

6246a

původní jméno: Myriophyllum verticillatum f. terestre
lokalita: Plzeň:V pobřežním bahně Mže [dnes Berounka] pod Bílou Horou
nejbližší obec: Plzeň-Bílá Hora, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'35.53''N, 13°24'41.38''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1926-09-16
nálezce: František Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9332436

původní jméno: Myriophyllum verticillatum f. terrestre
lokalita: Plzeň:V pobřežním bahně Mže [dnes Berounka] pod Bílou Horou
nejbližší obec: Plzeň-Bílá Hora, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'35.53''N, 13°24'41.38''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1926-09-16
nálezce: František Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9330937

6246b

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Rybníček u Čert. mlýna u Plzně
nejbližší obec: Zruč-Senec, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°47'16.00''N, 13°25'35.92''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9331376

6246c

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Plzeň:V struze od tůně při Úslavě u Lobez
nejbližší obec: Plzeň-Lobzy, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'9.67''N, 13°24'40.75''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1902-09-17
nálezce: František Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9332446

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Plzeň: luční strouha u Lobez
nejbližší obec: Plzeň-Lobzy, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'9.67''N, 13°24'40.75''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1900-09-19
nálezce: František Maloch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9331395

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Tůně u Lobez
nejbližší obec: Plzeň-Lobzy, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'9.67''N, 13°24'40.75''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1896-09-14
nálezce: František Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9330931

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



90

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Tůně při Úslavě u Lobez
nejbližší obec: Plzeň-Lobzy, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'9.67''N, 13°24'40.75''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1896-09-14
nálezce: František Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9330932

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Plzeň: Tůně při Úslavě u Lobez
nejbližší obec: Plzeň-Lobzy, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'9.67''N, 13°24'40.75''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1896-09-14
nálezce: František Maloch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9331035

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: In einen blinden Arm der Uslawa bei Lobes [= Plzeň-Lobzy]
nejbližší obec: Plzeň-Lobzy, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'9.67''N, 13°24'40.75''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1878-09-11
nálezce: Paul Hora
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9331407

6246d

původní jméno: Myriophyllum verticillatum a) pinnatifidum
lokalita: Plzeň: V tůni na l. břehu Úslavy proti mlýnu v Koterově
nejbližší obec: Plzeň-Koterov, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°42'42.00''N, 13°25'39.34''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1897-07-24
nálezce: František Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9332448

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Plzeň: tůně na pr. bř. Úslavy u Koterova
nejbližší obec: Plzeň-Koterov, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°42'42.00''N, 13°25'39.34''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1897-07-24
nálezce: František Maloch
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9330875

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Plzeň: tůně po l. bř. Úslavy proti mlýnu v Koterově
nejbližší obec: Plzeň-Koterov, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°42'42.00''N, 13°25'39.34''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1897-07-24
nálezce: František Maloch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9331015

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



91

6247a

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Rokycany: v Klabavce mezi Horomyslicemi a Novou Hutí (poblíž této) v malé zátoce při pr. břehu
nejbližší obec: Dýšina, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'34.83''N, 13°30'43.73''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1896-08-29
nálezce: František Maloch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9331017

6260a

původní jméno: indet.
lokalita: Tůň Doubravky u Malče
nejbližší obec: Maleč, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'59.17''N, 15°40'0.95''E, ± 650m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1923-08-13
nálezce: Karel Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: det. Š. Husák 1991
ID: 9331373

6267b

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: distr. Olomouc - Šumperk, in aquis stagnantibus apud pag. Moravičany pr. opp. Mohelnice, cca 250 m s. m.
nejbližší obec: Moravičany, okres Šumperk
souřadnice: 49°45'35.23''N, 16°58'16.71''E, ± 1200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1966-07-15
nálezce: Josef Dostál; Václav Velísek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 73b
ID: 9331191

6268c

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Morava - Litovel: tůň za nádražím
nejbližší obec: Litovel, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'41.00''N, 17°4'23.00''E, ± 350m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1920-07-18
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9332439

6268d

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Litovel, lesní tůň v Dolním lese
nejbližší obec: Litovel, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'23.56''N, 17°6'5.11''E, ± 600m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1984-07-28
nálezce: Vlastimil Tlusták
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10121100

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



92

6274d

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Odertal, Stiebnig [= údolí Odry, Jistebník]
nejbližší obec: Jistebník, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°44'34.71''N, 18°8'10.93''E, ± 3000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1937-09
nálezce: R. Leidolf
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběratel podepsán "L."
komentář z databáze Pladias: sběratel Rudolf Leidolf
ID: 9332476

6345b

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Přešticko, Dobřany, stoka v lukách na pravém břehu Radbuzy
nejbližší obec: Dobřany, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°39'10.25''N, 13°17'10.43''E, ± 1750m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967-07-04
nálezce: Václav Vacek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9330933

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Dobřany: SZ stoka v lukách na levém břehu Radbuzy
nejbližší obec: Dobřany, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°39'28.82''N, 13°17'4.59''E, ± 750m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1966-08-18
nálezce: Václav Vacek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9330934

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: /1270/ stoka v lukách na L břehu Radbuzy S od Dobřan (směr k Chlumčanům)
nejbližší obec: Dobřany, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°39'51.00''N, 13°18'4.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9655904

6345c

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Mantov - fytocenologický snímek 10; 340 m n. m.
nejbližší obec: Chotěšov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°38'35.20''N, 13°13'13.29''E, ± 700m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2012-08-28
nálezce: Lucie Benediktová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9330929

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



93

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Mantov, (Chotěšov), 20km JJZ od Plzně
souřadnice: 49°38'43.40''N, 13°12'54.70''E, ± 100m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2012-07-12
nálezce: Lucie Benediktová
projekt: ČNFD
ID: 1291309

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Mantov, (Chotěšov), 20km JJZ od Plzně
souřadnice: 49°38'44.90''N, 13°12'52.30''E, ± 100m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2012-07-12
nálezce: Lucie Benediktová
projekt: ČNFD
ID: 1291306

6346a

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Tůň u Štěnovic
nejbližší obec: Štěnovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°40'9.00''N, 13°23'35.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1902-09-14
nálezce: František Maloch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9331396

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Plzeň:V tůni dle Úhlavy u Štěnovic
nejbližší obec: Štěnovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°40'9.00''N, 13°23'35.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1902-09-14
nálezce: František Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9332447

6346c

původní jméno: Myriophyllum alterniflorum
lokalita: V tůni při Úhlavě u Lišic
nejbližší obec: Dolní Lukavice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'38.00''N, 13°21'22.00''E, ± 300m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1902-09-23
nálezce: František Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9330967

6357b

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Bei Ledetsch in Böhmen [= Ledeč nad Sázavou]
nejbližší obec: Ledeč nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'46.22''N, 15°16'43.36''E, ± 1500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1856
nálezce:  Hennevogl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9331032

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



94

6369c

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Chomoutov u Olomouce, 3 jezírka mezi silnicí a řekou Moravou
nejbližší obec: Olomouc-Chomoutov, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'47.57''N, 17°14'40.92''E, ± 900m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1986-07-17
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9331215

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Chomoutov u Olomouce, 3 jezírka mezi silnicí a řekou Moravou
nejbližší obec: Olomouc-Chomoutov, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'47.57''N, 17°14'40.92''E, ± 900m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1986-07-17
nálezce: Štěpán Husák
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9332267

původní jméno: Myriophyllum spicatum
lokalita: distr. Olomouc, in aquis stagnantibus ad pag. Horka pr. pag. Štěpánov, cca 220 m s. m.
nejbližší obec: Horka nad Moravou, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'30.22''N, 17°12'10.68''E, ± 900m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1962-06
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9331193

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Olomouc - Řepčín - louky - tůňka u pískovny
nejbližší obec: Olomouc-Řepčín, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'33.97''N, 17°13'50.54''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1957
nálezce: Čestmír Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9330863

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: [Olomouc-]Černovír - rybníček u "Tajvanu" (jméno pískovny, kde se koupe a loví ryby)
nejbližší obec: Olomouc-Černovír, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'35.56''N, 17°14'28.50''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1957
nálezce: Čestmír Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9330864

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
souřadnice: 49°37'12.00''N, 17°14'53.00''E
nadmořská výška: 212 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2012-10-09
nálezce: J. Rydlo
pramen: Hlinická V., Rydlo J. et Pechanec V. (2013): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v Olomouci a jejím nejbližším okolí. - Zpr.
Vlastiv. Úst. Olomouc, 305: 51-68.
projekt: ČNFD
ID: 1352209

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



95

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
souřadnice: 49°37'9.00''N, 17°14'53.00''E
nadmořská výška: 213 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2012-10-09
nálezce: J. Rydlo
pramen: Hlinická V., Rydlo J. et Pechanec V. (2013): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v Olomouci a jejím nejbližším okolí. - Zpr.
Vlastiv. Úst. Olomouc, 305: 51-68.
projekt: ČNFD
ID: 1352241

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
souřadnice: 49°37'9.00''N, 17°14'53.00''E
nadmořská výška: 213 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2012-10-09
nálezce: J. Rydlo
pramen: Hlinická V., Rydlo J. et Pechanec V. (2013): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v Olomouci a jejím nejbližším okolí. - Zpr.
Vlastiv. Úst. Olomouc, 305: 51-68.
projekt: ČNFD
ID: 1352197

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
souřadnice: 49°37'9.00''N, 17°14'53.00''E
nadmořská výška: 213 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2012-10-09
nálezce: J. Rydlo
pramen: Hlinická V., Rydlo J. et Pechanec V. (2013): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v Olomouci a jejím nejbližším okolí. - Zpr.
Vlastiv. Úst. Olomouc, 305: 51-68.
projekt: ČNFD
ID: 1352228

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
souřadnice: 49°37'9.00''N, 17°14'53.00''E
nadmořská výška: 213 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2012-10-09
nálezce: J. Rydlo
pramen: Hlinická V., Rydlo J. et Pechanec V. (2013): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v Olomouci a jejím nejbližším okolí. - Zpr.
Vlastiv. Úst. Olomouc, 305: 51-68.
projekt: ČNFD
ID: 1352188

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
souřadnice: 49°37'9.00''N, 17°14'53.00''E
nadmořská výška: 213 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2012-10-09
nálezce: J. Rydlo
pramen: Hlinická V., Rydlo J. et Pechanec V. (2013): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v Olomouci a jejím nejbližším okolí. - Zpr.
Vlastiv. Úst. Olomouc, 305: 51-68.
projekt: ČNFD
ID: 1352208

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
souřadnice: 49°37'12.00''N, 17°14'53.00''E
nadmořská výška: 212 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2012-10-09
nálezce: J. Rydlo
pramen: Hlinická V., Rydlo J. et Pechanec V. (2013): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v Olomouci a jejím nejbližším okolí. - Zpr.
Vlastiv. Úst. Olomouc, 305: 51-68.
projekt: ČNFD
ID: 1352192

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



96

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
souřadnice: 49°37'9.00''N, 17°14'53.00''E
nadmořská výška: 213 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2012-10-09
nálezce: J. Rydlo
pramen: Hlinická V., Rydlo J. et Pechanec V. (2013): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v Olomouci a jejím nejbližším okolí. - Zpr.
Vlastiv. Úst. Olomouc, 305: 51-68.
projekt: ČNFD
ID: 1352205

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
souřadnice: 49°37'12.00''N, 17°14'53.00''E
nadmořská výška: 212 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2012-10-09
nálezce: J. Rydlo
pramen: Hlinická V., Rydlo J. et Pechanec V. (2013): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v Olomouci a jejím nejbližším okolí. - Zpr.
Vlastiv. Úst. Olomouc, 305: 51-68.
projekt: ČNFD
ID: 1352202

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
souřadnice: 49°37'9.00''N, 17°14'53.00''E
nadmořská výška: 213 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2012-10-09
nálezce: J. Rydlo
pramen: Hlinická V., Rydlo J. et Pechanec V. (2013): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v Olomouci a jejím nejbližším okolí. - Zpr.
Vlastiv. Úst. Olomouc, 305: 51-68.
projekt: ČNFD
ID: 1352190

6369d

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Olomouc-Lazce, lacuna in fine quem Špitálka app., ca 0,3 km ad septentrio-occidentem a ponte, locus sub arboribus, 213 m
s. m.
nejbližší obec: Olomouc-Černovír, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'4.29''N, 17°15'9.58''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1980-06-26
nálezce: Tomáš Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: admixt. ad Ceratophyllum demersum; Č. Deyl 1992: Myriophyllum sp., Ceratophyllum
demersum
ID: 9330883

původní jméno: Myriophyllum spicatum brevifolium
lokalita: Olomouc: Pískovny u Černovíra; 220 m
nejbližší obec: Olomouc-Černovír, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'21.16''N, 17°15'3.33''E, ± 850m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1942-09
nálezce: Josef Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9330850

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



97

původní jméno: Myriophyllum spicatum brevifolium
lokalita: Olomouc: Pískovny u Černovíra; 220 m
nejbližší obec: Olomouc-Černovír, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'21.16''N, 17°15'3.33''E, ± 850m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1942-09
nálezce: Josef Otruba
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: det. Š. Husák 1991 ut M. verticillatum
ID: 9331415

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Tůně u železničného přejezdu sevvých. Černovíru, Olomouc
nejbližší obec: Olomouc-Černovír, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'18.72''N, 17°15'55.26''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1935-08-08
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9330877

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Olomouc: tůňky u Černovíra
nejbližší obec: Olomouc-Černovír, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'21.16''N, 17°15'3.33''E, ± 850m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1926-07
nálezce: Josef Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9330874

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Olomouc: Ad Černovír
nejbližší obec: Olomouc-Černovír, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'14.15''N, 17°15'27.23''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1922-07
nálezce: Josef Otruba
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9331040

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Olomouc: Ad Černovír
nejbližší obec: Olomouc-Černovír, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'21.16''N, 17°15'3.33''E, ± 1300m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1922-07
nálezce: Josef Otruba
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9331388

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



98

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Olomouc: příkopy u Hradiska
nejbližší obec: Olomouc-Kláštení Hradisko, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'20.60''N, 17°15'36.52''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1921-06
nálezce: Josef Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9330872

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Olomouc: staré rameno Moravy při silnici k Chomoutovu
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'55.63''N, 17°15'7.24''E, ± 1500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1913-08
nálezce: Josef Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9330873

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Moravia. Lazce pr. Olomouc. v bezvodní strouze mlýnu Lazeckého
nejbližší obec: Olomouc-Lazce, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'8.00''N, 17°15'11.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1904-08-04
nálezce: František Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9332444

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Lazce pr. Olomouc. Se Utricularia
nejbližší obec: Olomouc-Lazce, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'9.00''N, 17°15'11.00''E, ± 600m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1904-08-04
nálezce: František Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9332445

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Eisenbahngraben im Černowierer Wald [= Olomouc-Černovír]
nejbližší obec: Olomouc-Černovír, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'8.72''N, 17°15'59.78''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1884-07-27
nálezce: Otto Leneček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9331386

6375b

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Mistek: Tümpel an der Olešna nächst dem Standel [= vrch Štandl]
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'35.00''N, 18°19'17.00''E, ± 600m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1925-06-16
nálezce: Gustav Weeber
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9332437

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



99

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Místek, tůňka pod Štandlem
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'35.36''N, 18°19'17.30''E, ± 600m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1913-06-20
nálezce: Jindřich Vodička
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9330494

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Místek. Tůně u Holešné [= potok Olešná]
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'35.36''N, 18°19'17.30''E, ± 1000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1886-08
nálezce: František Gogela
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Š. Husák 1982: !
ID: 9330541

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Místek. Zátoka řeky Holešné [= potok Olešná]
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'35.36''N, 18°19'17.30''E, ± 1000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1884-08
nálezce: František Gogela
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9331144

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Místek: tůně při Olešné
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'35.36''N, 18°19'17.30''E, ± 1000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
nálezce: František Gogela
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9330868

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Místek, zátoky řeky Olešné
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'35.36''N, 18°19'17.30''E, ± 1000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1884-08
nálezce: František Gogela
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9879201

6445d

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Přešticko, Lužany, mokřiny na J břehu [Lužanského] rybníka
nejbližší obec: Lužany, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'22.18''N, 13°18'55.58''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967-07-10
nálezce: Václav Vacek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9330935

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



100

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: V Úhlavce u Lužan
nejbližší obec: Lužany, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'45.26''N, 13°19'3.85''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1896-09-03
nálezce: Ladislav J. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9331031

6447d

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Plzeňsko - Myť; Slepé rameno Úslavy nad lávkou do Žďáru
nejbližší obec: Ždírec, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'56.78''N, 13°35'5.89''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1938-07-14
nálezce: Václav Mencl
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9330938

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: V slepém rameni Úslavy u Žďáru
nejbližší obec: Ždírec, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'56.10''N, 13°35'6.56''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1904-06-18
nálezce: František Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9330936

6464b

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Morava. Obecní rybník v Olešnici
nejbližší obec: Olešnice, okres Blansko
souřadnice: 49°33'51.80''N, 16°26'4.67''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1878-08
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9331118

6469b

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Olomouc, Nové Sady, v rybníčku u železn. stanice Nové Sady (směrem při silnici k Povlu)
nejbližší obec: Olomouc-Nové Sady, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'18.49''N, 17°15'27.69''E, ± 200m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1974-08-02
nálezce: Čestmír Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9330862

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



101

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Olomouc, Nové Sady, v rybníčku SZ od křižovatky silnic u nádraží Nové Sady
nejbližší obec: Olomouc-Nové Sady, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'18.49''N, 17°15'27.69''E, ± 200m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1974-08-02
nálezce: Čestmír Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9330876

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: Flora Moravica: [Olomouc-]Nové Sady
nejbližší obec: Olomouc-Nové Sady, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'30.12''N, 17°15'35.40''E, ± 750m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1957-05-11
nálezce: M. Sekera
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: B. Slavík 1981: M. verticillatum
ID: 9330837

6471d

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Týn nad Bečvou, PP Týn nad Bečvou, komplex propojených tůní v S části chráněného území, 234 m n. m., 49°31'37.2"N,
17°38'33.3"E
nejbližší obec: Týn nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'37.20''N, 17°38'33.30''E
nadmořská výška: 234 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2013-06-21
nálezce: Jan Prančl; Zdeněk Kaplan
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9330340

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Týn n. Bečvou, Luže. Leknínová tůň na levém břehu Bečvy pod svahem Karpat (V obce) [dnešní PP Týn nad Bečvou]
nejbližší obec: Týn nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'33.51''N, 17°38'38.32''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1991-07-26
nálezce: Čestmír Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9330865

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Týn n. B. [= nad Bečvou], trať "Luže", rybník pod svahem kopcoviny Karpat
nejbližší obec: Týn nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'33.51''N, 17°38'38.32''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1991-07-26
nálezce: Čestmír Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9330866

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



102

původní jméno: indet.
lokalita: Mrtvé rameno Bečvy u Lipníka n. Bečvou
nejbližší obec: Lipník nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'20.30''N, 17°35'58.41''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1961-08
nálezce: Karel Kopecký
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9331076

původní jméno: Myriophyllum spicatum
lokalita: Mähren: Leipnik [= Lipník nad Bečvou]
nejbližší obec: Lipník nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'23.41''N, 17°35'46.83''E, ± 1600m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1906-08-05
nálezce: Adolf Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: admixt. ad M. spicatum; det. Š. Husák 1991 ut specimina mixta (M. spicatum + M.
verticillatum)
ID: 9331344

původní jméno: Myriophyllum verticillatum var. pinnatifidum
lokalita: Leipnik [= Lipník nad Bečvou]
nejbližší obec: Lipník nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'23.41''N, 17°35'46.83''E, ± 1600m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1899
nálezce: Adolf Oborny
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9330475

6472c

původní jméno: Myriophyllum spicatum
lokalita: Flora moravica. Mähr-Weisskirchen [= Hranice]. Im Schlamme am Ufer der Alten Bečva
nejbližší obec: Hranice, okres Přerov
souřadnice: 49°32'28.00''N, 17°42'48.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1911-09
nálezce: Franz Petrak
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. Š. Husák 1994-02 ut M. verticillatum
ID: 9332441

6473c

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: V Hustopeči u Bečvy
nejbližší obec: Hustopeče nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'11.74''N, 17°51'57.88''E, ± 1500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1901-08-24
nálezce: Jaromír Martoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9330470

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



103

6545b

původní jméno: Myriophyllum spicatum
lokalita: Kokšín: větší mrtvé říční rameno u lesa Švábí [= PP Stará Úhlava]
nejbližší obec: Švihov, okres Klatovy
souřadnice: 49°28'1.17''N, 13°16'32.49''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968-06-10
nálezce: Vladimír Čejka
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9330945

6548d

původní jméno: Myriophyllum verticillatum forma terrestris
lokalita: V mělké tůňce v rašelinisku Thorovickém [s největší pravděpodobností dnešní PR Dolejší rybník u obce Tchořovice]
nejbližší obec: Tchořovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'55.39''N, 13°49'22.19''E, ± 200m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1882-07-18
nálezce: Josef Velenovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9331020

původní jméno: Myriophyllum spicatum
lokalita: Ve vysychající vodě v rašelině Thorovické [s největší pravděpodobností dnešní PR Dolejší rybník u obce Tchořovice]
nejbližší obec: Tchořovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'55.39''N, 13°49'22.19''E, ± 200m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1882-07-18
nálezce: Josef Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: det. Š. Husák 1991 ut M. verticillatum
ID: 9331414

6549c

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Mačkov - Blatensko. Ve stoce mezi lesíkem a ovčínem S Mačkova d. h.
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'41.07''N, 13°53'30.78''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1959-07-17
nálezce: Josef Hartl
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: V Červené knize květeny jižní části Čech (Lepší et al. 2013) je sběr označen jako M. spicatum
(Koutecký in Lepší et al. 2013)
ID: 9330545

6549d

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: V rovině Blatenské v tůních dost hojně; tato k. př. od Buziček
nejbližší obec: Buzice, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'33.47''N, 13°57'13.40''E, ± 600m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1882-08-04
nálezce: Josef Velenovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: spolu s Potamogeton lucens
ID: 9331027

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



104

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: V rovině Blatenské ve vodách všade hojně (tok u Buzic)
nejbližší obec: Buzice, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'20.93''N, 13°56'13.11''E, ± 1500m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1882-08-04
nálezce: Josef Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 35d
ID: 9331381

6559d

původní jméno: Myriophyllum
lokalita: Flora moravica: Moravia occident., distr. Jihlava: v poloprázdném rybníčku u nového sídliště (A. Zápotockého) [dnes Sídliště
Březinova] v Jihlavě. S. m. ca 520 m
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'9.00''N, 15°36'22.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-08-07
nálezce: Miroslav Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: det. Š. Husák 1994-02
ID: 9332428

6562c

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Flora Mährens. Gr. Meseritsch [= Velké Meziříčí]: Wiesentümpel nächst der Křehlik-Mühle im Oslautale [bývalý mlýn, dnes
vodní nádrž Mostiště na Oslavě]
nejbližší obec: Velké Meziříčí-Olší nad Oslavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°24'17.49''N, 16°0'14.33''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1932-07
nálezce: Johann Hruby
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9332434

původní jméno: Myriophyllum verticillatum var. pinnatifidum
lokalita: Gross-Meseritsch [= Velké Meziříčí]: Wiesentümpel im Oslatale [v údolí Oslavy] nächst der Křehlik-Mühle [zaniklý mlýn V od
Olší nad Oslavou, údolí dnes zatopeno vodní nádrží Mostiště]
nejbližší obec: Velké Meziříčí-Olší nad Oslavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°24'17.49''N, 16°0'14.33''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1932-07
nálezce: Johann Hruby
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9331054

6569d

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: distr. Přerov: in piscina Skašovský rybník ad opp. Tovačov, cca 205 m
nejbližší obec: Tovačov, okres Přerov
souřadnice: 49°24'56.25''N, 17°17'53.61''E, ± 1000m
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1967-06
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9331190

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



105

6570b

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Přerov. Pískovny na pravém břehu Bečvy S za Přerovem
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°27'38.71''N, 17°28'8.56''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1989-07-04
nálezce: Čestmír Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9330867

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Přerov-Předmostí, "Rybníky", přímo v rybníce
nejbližší obec: Přerov-Předmostí, okres Přerov
souřadnice: 49°27'50.01''N, 17°25'40.66''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1987-07-27
nálezce: Zbyněk Hradílek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9330879

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Přerov-Předmostí, "Rybníky", v rybníce
nejbližší obec: Přerov-Předmostí, okres Přerov
souřadnice: 49°27'50.01''N, 17°25'40.66''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1985-07-01
nálezce: Zbyněk Hradílek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9330880

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Lokalita Rybníky mezi Přerovem, Předmostím u Přerova a Dluhonicemi, bližší lokalizace viz mapka
souřadnice: 49°27'45.00''N, 17°25'33.00''E
nadmořská výška: 209 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1986-07
nálezce: Z. Hradílek
pramen: Hradílek Z. (1992): Květena lokality ,,Rybníky'' v Předmostí u Přerova. - Zpr. Kraj. Vlastiv. Muz. Olomouc, 269: 1-10.
projekt: ČNFD
ID: 2400066

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Lokalita Rybníky mezi Přerovem, Předmostím u Přerova a Dluhonicemi, bližší lokalizace viz mapka
souřadnice: 49°27'45.00''N, 17°25'33.00''E
nadmořská výška: 209 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1986-06
nálezce: Z. Hradílek
pramen: Hradílek Z. (1992): Květena lokality ,,Rybníky'' v Předmostí u Přerova. - Zpr. Kraj. Vlastiv. Muz. Olomouc, 269: 1-10.
projekt: ČNFD
ID: 2400060

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Rybníky v Předmostí u Přerova
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°27'41.72''N, 17°25'40.00''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1991-05-16
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Rybníky v Předmostí u Přerova. (Upraveno podle inventarizační práce RNDr. Zbyňka Hradílka: Květena lokality
"Rybníky" v Předmostí u Přerova, 1991). 1992.
projekt: NDOP
ID: 7172672

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



106

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Přerov - pískovny
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°27'42.60''N, 17°28'7.76''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1989-08-04
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Pískovny na pravém břehu Bečvy severně za Přerovem.. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7162880

6574a

původní jméno: indet.
lokalita: ? [nečit.] der Betzwa [= Bečva] zwischen Rosenau [= Rožnov pod Radhoštěm] und Meseritz [= Valašské Meziříčí]
nejbližší obec: Zašová, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'51.82''N, 18°3'17.83''E, ± 5000m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1806-07
nálezce: Alois Carl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9331418

6659a

původní jméno: Myriophyllum spicatum
lokalita: Čížov, 5 km J od Jihlavy: rybník "Okrouhlík" 2 km Z od obce
nejbližší obec: Čížov, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'23.72''N, 15°33'49.46''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-08-16
nálezce: Ivan Růžička
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9330451

6665d

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Adamov u Brna
nejbližší obec: Adamov, okres Blansko
souřadnice: 49°18'14.00''N, 16°39'4.00''E, ± 1500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1900-07
nálezce: Karel Vandas
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9331037

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Tümpel b. Adamsthal [= Adamov]
nejbližší obec: Adamov, okres Blansko
souřadnice: 49°18'14.00''N, 16°39'4.00''E, ± 1500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1892-08-22
nálezce: Ignác Czižek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9332452

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



107

6666d

původní jméno: Myriophyllum
lokalita: Jedovn. [= Jedovnice], rybník Olšovec
nejbližší obec: Jedovnice, okres Blansko
souřadnice: 49°20'9.98''N, 16°45'40.59''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1917-07
nálezce: Emanuel Vítek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Š. Husák: M. spicatum (dopsáno na schedu)
ID: 9330483

6670c

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: V tůni u Strže (Kroměříž), asi 190 m n. m. (alluvium)
nejbližší obec: Kroměříž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°18'52.22''N, 17°22'46.56''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1933-07-23
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9331365

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Květena Kroměřížska a Zdounecka: [Kroměříž,] na okraji tůně u Strže, asi 190 m n. m.
nejbližší obec: Kroměříž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°18'52.22''N, 17°22'46.56''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1932-06-18
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: půda hlinitá (alluvium)
ID: 9330466

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: V tůni u Strže - Kroměříž
nejbližší obec: Kroměříž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°18'52.22''N, 17°22'46.56''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1932-07-23
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9330477

6750b

původní jméno: Myriophyllum spicatum
lokalita: Ražice, tůně pod V břehem ryb. Řežabince, 372 m
nejbližší obec: Ražice, okres Písek
souřadnice: 49°15'11.94''N, 14°5'52.90''E, ± 230m
nadmořská výška: 372 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1945-06-21
nálezce: Václav Ambrož
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: P. Koutecký 2011: M. verticillatum; velmi hojně
ID: 9330582

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



108

6754a

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Soběslav: Nový rybník
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°15'59.61''N, 14°43'15.48''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1901-06-24
nálezce: Karel Stejskal
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9331387

6754c

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Soběslav, rybník "Nadymac" [= rybník Nadýmač na JJV okraji města]
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°14'35.57''N, 14°43'53.35''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1876-08-05
nálezce: Ladislav Duda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9331087

6762d

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Namiest [= Náměšť nad Oslavou]
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'26.20''N, 16°9'34.39''E, ± 4000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce: Carl Römer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9331393

6765b

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Adamsthal bei Brünn [= Adamov]. Im Sumpf nahe bei der Station
nejbližší obec: Adamov, okres Blansko
souřadnice: 49°17'47.00''N, 16°39'50.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1862-08-27
nálezce: Carl Theimer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9332461

6767a

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Drahanská vrchovina, Pístovice, Píst. rybník
nejbližší obec: Račice-Pístovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'19.89''N, 16°54'6.29''E, ± 290m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1983-08-08
nálezce: Vlastimil Tlusták
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10121101

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



109

6854c

původní jméno: Myriophyllum verticillatum forma terrestris
lokalita: U rybníka Švarcenberského [= Švarcenberk] blíž Veselí [nad Lužnicí]
nejbližší obec: Ponědrážka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'44.52''N, 14°42'2.70''E, ± 700m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1873-08
nálezce: Ladislav J. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9331023

6865a

původní jméno: Myriophyllum spicatum
lokalita: [Brno-Pisárky,] beim Schreibwalde in der Schwarzawa [= řeka Svratka]
nejbližší obec: Brno-Pisárky, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'28.00''N, 16°34'4.00''E, ± 750m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1881-06
nálezce: Franz Fiala
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. Š. Husák 1994-02 ut M. verticillatum; comm. Zimmermann
ID: 9332460

6865b

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Moravia - povodí Svitavy Brno: v příkopu podél železnice u Komárova. Podklad: alluvium. S. m. 197 m
nejbližší obec: Brno-Černovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'14.00''N, 16°38'17.00''E
nadmořská výška: 197 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1945-08-11
nálezce: J. Müller
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9332433

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Mähren: Tümpel d. Paradieswäldchens b. Brünn [= Brno-Raječek]
nejbližší obec: Brno-Brněnské Ivanovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'55.00''N, 16°38'32.00''E, ± 750m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1913-06-29
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9332440

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Paradiswäldchen bei Brünn [= Brno, Ráječek]
nejbližší obec: Brno-Brněnské Ivanovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'55.00''N, 16°38'32.00''E, ± 400m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1911-07-20
nálezce:  Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9332442

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



110

původní jméno: Myriophyllum
lokalita: Příkop u Rajsk. lesíku u Černovic
nejbližší obec: Brno-Černovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'8.28''N, 16°38'32.88''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1904-07-06
nálezce: Emanuel Vítek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Š. Husák: M. verticillatum (dopsáno na schedu)
ID: 9330462

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: In Tümpeln d. Paradeisau Brünn [=Brno-Ráječek]
nejbližší obec: Brno-Brněnské Ivanovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'54.50''N, 16°38'32.18''E, ± 600m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1902-06
nálezce: Emerich Steidler
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9330481

původní jméno: Myriophyllum verticillatum α pinnatifidum
lokalita: Mähren: Sumpfige Gräben des Eisenbahnstrasse Brünn-Nennowitz [= Brno-Brněnské Ivanovice], u/zu unmittelbar vor der
Paradeis-Wäldchen [= Brno-Ráječek]
nejbližší obec: Brno-Černovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'11.85''N, 16°38'23.27''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1900-07-28
nálezce: František Bedřich Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9330469

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Nenowitzer Teich [= Brno-Holásky, Holásecká jezera] Mh. [= Mähren]
nejbližší obec: Brno-Holásky, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'2.00''N, 16°38'39.00''E, ± 700m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1893-07
nálezce: Karel Rothe
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9332451

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Beim Holassekersee bei Brünn [=Brno-Holásky, Holásecká jezera]
nejbližší obec: Brno-Holásky, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'1.23''N, 16°38'38.91''E, ± 600m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1836-07-07
nálezce:  Blaha
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9331434

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Holaseker Teich bei Brünn [=Brno-Holásky, Holásecká jezera]
nejbližší obec: Brno-Holásky, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'1.23''N, 16°38'38.91''E, ± 600m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1834-06
nálezce: Joseph Wessely
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9330474

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



111

6865d

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Holásecká jezera
nejbližší obec: Holásky, okres Brno-město
souřadnice: 49°8'43.77''N, 16°38'38.52''E, ± 883m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Čáp Jaroslav, Vondrová Marie. Dolnosvitavská niva.. 1996.
projekt: NDOP
ID: 6566527

6867d

původní jméno: Myriophyllum
lokalita: Ždánický les, Rašovice, ve vodě dolního rybníčku na potoce v dolní části údolí "Buchlová", JZ obce [= Heršpický rybník]. 250
m
nejbližší obec: Heršpice, okres Vyškov
souřadnice: 49°6'52.63''N, 16°55'57.42''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1986-06-03
nálezce: Radomír Řepka
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: F. Černohous 1984: M. verticillatum?; roztr.
ID: 9330869

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: /66/ Rašovice: dolní rybník v dolní části údolí Buchlová, JZ od obce
nejbližší obec: Rašovice
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1986
pramen: Řepka R. (1994): Příspěvek ke květeně Ždánického lesa. Část II.. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 27 (1992): 51-57.
projekt: FLDOK
ID: 9018864

6869a

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Flora moravica: okr. Vyškov: Kožušice. V rybníčku 1 km JJZ [recte: ZJZ] obce, velmi hojně. S. m. 280 m
nejbližší obec: Malínky, okres Vyškov
souřadnice: 49°9'7.00''N, 17°10'14.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1987-09-23
nálezce: Viktor Pluhař
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9332424

6871a

původní jméno: Ceratophyllum submersum
lokalita: G. Otrokovice, mrtvé rameno Moravy, Pod svezeným, 200 m
nejbližší obec: Otrokovice, okres Zlín
souřadnice: 49°11'30.14''N, 17°30'31.67''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1950-05-01
nálezce: Jaroslav Tomášek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: hojně
ID: 9330471

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



112

6952d

původní jméno: Myriophyllum
lokalita: in piscina Černický rybník [= rybník Černiš] ad Č. Budějovice, pr. pag. České Vrbné, 380 m s. m.
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'14.52''N, 14°25'52.22''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1954-07
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9331179

6954d

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: U Třeboně
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'6.35''N, 14°45'54.33''E, ± 5000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1876-08
nálezce: K. Beneš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9331039

6955d

původní jméno: Myriophyllum spicatum
lokalita: Flora bohemica: distr. Třeboň. Markétské polesí: lesní tuň u Staňkovského potoka blízko vtoku do Staňkovského rybníka. S.
m. 480 m
nejbližší obec: Staňkov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'55.00''N, 14°59'45.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-06-27
nálezce: Jana Ernestová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9332419

6956c

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Bohemia, distr. Jindřichův Hradec. Nová Bystřice-Nový Vojířov: Novomlýnský rybník, tůně v přítokové části 1,5 km Z od
kostela v obci
nejbližší obec: Nový Vojířov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'29.00''N, 15°1'35.22''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-05-12
nálezce: Alena Vydrová; Vít Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9332417

6966a

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Gräben u. stehende Wässer um Mönitz [= Měnín]
nejbližší obec: Měnín, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°4'49.54''N, 16°41'32.77''E, ± 2000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9332413

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



113

6967a

původní jméno: Myriophyllum spicatum
lokalita: Ždánický les, rybník Horáček
nejbližší obec: Kobeřice u Brna, okres Vyškov
souřadnice: 49°4'35.40''N, 16°53'55.16''E
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 1979-06-02
nálezce: František Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 20a
ID: 9330762

6969a

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: distr. Kyjov: Vřesovice, Vřesovický [= Klimentský] rybník 1,3 [km] SSZ [recte: SSV] obce. 320 m
nejbližší obec: Vřesovice, okres Hodonín
souřadnice: 49°4'13.44''N, 17°13'26.11''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1990-05-05
nálezce: Viktor Pluhař
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9330838

6970b

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Wassergraben um Hradisch [= Uherské Hradiště]
nejbližší obec: Uherské Hradiště, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°3'56.50''N, 17°27'38.30''E, ± 1300m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1829-08
nálezce: Alois Carl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9331401

6970c

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: okr. Uherské Hradiště: Ostrožská Nová Ves, pískovna 2 km SZ od nádraží
nejbližší obec: Ostrožská Nová Ves, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'19.21''N, 17°24'54.68''E, ± 400m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987-07-09
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9331563

6970d

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Ostrožská Nová Ves: štěrkoviště 1,6 km SZ obce. 170 m
nejbližší obec: Ostrožská Nová Ves, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'7.53''N, 17°25'14.21''E, ± 300m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1990-08-03
nálezce: Viktor Pluhař
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: d. zřídka
ID: 9330836

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



114

7055a

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: w0167tr_331108_6_V2B
nejbližší obec: Majdalena, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'39.29''N, 14°51'11.23''E, ± 88m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003
nálezce: Štěpán Husák
pramen: Štěpán Husák. w0167tr: w0167tr. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4948308

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: w0167tr_331108_13_V1F
nejbližší obec: Majdalena, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'9.13''N, 14°50'51.47''E, ± 65m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003
nálezce: Štěpán Husák
pramen: Štěpán Husák. w0167tr: w0167tr. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4948323

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: 0_opravy_331103_530_V1G
nejbližší obec: Holičky u Staré Hlíny, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'20.90''N, 14°51'11.27''E, ± 44m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2000
nálezce: Štěpán Husák
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 4945196

7065c

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Aluvium dolní Dyje, Pasohlávky, slepá ramena Dyje na J okraji obce
souřadnice: 48°54'4.00''N, 16°32'32.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1967-07-14
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1960): Typologicko-ekologická studie lučních společenstev v dolním Podyjí. - Ms. [Kand. Dis. pr.; depon. in: Bot.
Ústav AV ČR, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 2586136

7066a

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Flora moravica. Distr. Hustopeče, asi 1,5 km S od města Hustopeče proti proudu Štinkovky, 2. rybník od jihu (Z okraj kóty
Hustopečský starý vrch) [= Zadní rybník]. S. m. ca 200 m
nejbližší obec: Hustopeče, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'56.00''N, 16°44'8.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1981-06-14
nálezce: František Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9332425

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



115

původní jméno: Myriophyllum spicatum
lokalita: distr. Břeclav: Hustopeče, vypuštěný rybník 2,5 km S od města
nejbližší obec: Hustopeče u Brna, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'54.46''N, 16°44'8.51''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1980-07-18
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13158575

7066c

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Aluvium dolní Dyje, Strachotín, tůň v lužním lese cca 1,5 km V obce
souřadnice: 48°54'12.00''N, 16°41'3.00''E
nadmořská výška: 166 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1967-07-16
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1960): Typologicko-ekologická studie lučních společenstev v dolním Podyjí. - Ms. [Kand. Dis. pr.; depon. in: Bot.
Ústav AV ČR, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 2586063

7068b

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Milotice, Milotický rybník v PR Písečný rybník SV obce, severozápadní břeh, cca 185 m n. m., 48°57'48.7"N, 17°8'59.7"E
nejbližší obec: Milotice, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'48.70''N, 17°8'59.70''E
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2014-05-20
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9330345

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Milotice, rybník Písečný, 48.9603375, 17.1508169
nejbližší obec: Milotice, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'37.22''N, 17°9'2.94''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2014-08-22
nálezce: Magdalena Hrdinová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: velká populace
ID: 9330381

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Flora moravica: Jihovýchodní Morava, bahnitý východní okraj Milotického rybníka jižně od Kyjova. S. m. ca 200 m
nejbližší obec: Milotice, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'46.00''N, 17°9'16.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1976-09-12
nálezce: František Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9332427

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



116

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Milotice: rybník Písečný [= Milotický rybník], v bahnitém dnu po vypuštění
nejbližší obec: Milotice, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'44.80''N, 17°9'4.10''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1960-07-03
nálezce: P. Švanda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9330467

původní jméno: Myriophyllum verticillatum var. pinnatifidum
lokalita: Mähren: Teich bei Milotitz (bezirk Gaya) [= Milotice, Milotický rybník]
nejbližší obec: Milotice, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'44.80''N, 17°9'4.10''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
nálezce: Albin Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9330478

původní jméno: indet.
lokalita: distr. Hodonín: Milotice, Písečný rybník
nejbližší obec: Milotice, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'44.80''N, 17°9'4.10''E, ± 250m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1982-08-24
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13158570

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: EVL Písečný rybník
nejbližší obec: Milotice u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'47.83''N, 17°9'10.76''E, ± 573m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2009
nálezce: Michal Krátký; Slavomír Dostalík
pramen: AQ - Service, s.r.o., Sagittaria. (Natura 2000 - implementace v Jihomoravském kraji, 2.etapa, REALIZACE PRŮZKUMŮ A
INVENTARIZACÍ): Zpráva o výsledcích k provedenému botanickému průzkumu na EVL CZ0623021 - Písečný rybník. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6960755

7069a

původní jméno: indet.
lokalita: Moravia: [Vacenovice,] Jezero
nejbližší obec: Vacenovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'4.00''N, 17°10'47.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1906-08
nálezce: František Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: det. Š. Husák 1994-02
ID: 9332443

původní jméno: Myriophyllum spicatum
lokalita: Vracov, jezero [dnešní PP Jezero]
nejbližší obec: Vacenovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'3.01''N, 17°10'46.51''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
nálezce: Josef Churý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Š. Husák 1994: M. verticillatum; sbíráno mezi roky 1905-1908
ID: 9330464

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



117

7069b

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: PP Vypálenky, 48°58'43.54"N, 17°19'24.38"E
nejbližší obec: Moravský Písek, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'43.54''N, 17°19'24.38''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2011-10-15
nálezce: Jiří Kameníček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: určeno podle fotografií na webu Biolib (odkaz ke dni 3.2.2015:
http://www.biolib.cz/cz/taxonimage/id167651/?taxonid=3617)
ID: 9332467

původní jméno: Myriophyllum
lokalita: Bzenec, rybníček nedaleko trati 1 km JJV stanice Moravský Písek, 170 m n. m.
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'53.68''N, 17°19'12.27''E, ± 500m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1981-07-23
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Š. Husák 1994: M. verticillatum
ID: 9330463

původní jméno: Myriophyllum verticillatum var. pinnatifidum
lokalita: Mähren: Bisenz [= Bzenec], gegen Pisek [= Moravský Písek]
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'15.79''N, 17°18'20.91''E, ± 1300m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1900-09
nálezce: Albin Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9330480

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Bzenec (Bisenz), luční strouhy
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'15.90''N, 17°18'15.40''E, ± 2000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1881-07-20
nálezce: Jan Bubela
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9331374

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Bzenec, v příkopu k Veselí [nad Moravou]
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'15.90''N, 17°18'15.40''E, ± 1300m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1880-07-18
nálezce: Jan Bubela
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9331370

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



118

7069c

původní jméno: Myriophyllum
lokalita: Flora moravica: Ratiškovice u Hodonína, bažina u cesty do Rohatce
nejbližší obec: Ratíškovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'34.00''N, 17°10'16.00''E, ± 1000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1946-06-29
nálezce: M. Holzknecht
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9332432

původní jméno: Myriophyllum verticillatum forma pinnatifidum
lokalita: Mähren: Watzenowitz (bezirk Gaya) [= Vacenovice]
nejbližší obec: Vacenovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'59.91''N, 17°10'39.10''E, ± 1500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1898-07
nálezce: Albin Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9330479

7070a

původní jméno: Myriophyllum spicatum
lokalita: Veselí nad Moravou: in canalibus inter oppidum et silvam (lucum) Hajnisko, Alt ca. 170 m s. m.
nejbližší obec: Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'28.03''N, 17°21'5.53''E, ± 1000m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987-07-09
nálezce: Jan Štěpánek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9331137

původní jméno: Myriophyllum spicatum Š. Husák 1994-02: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Flora moravica: Uh. Ostroh: staré rameno u Veselí
nejbližší obec: Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'22.00''N, 17°22'46.00''E, ± 1000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1929-08-15
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. Š. Husák 1994-02 ut M. verticillatum; Ceratophyllum demersum separated as BRNU
631044
ID: 9332435

7155a

původní jméno: Myriophyllum
lokalita: Dvory nad Lužnicí, v tůni na levém břehu Lužnice zhruba na úrovni kostela v obci
nejbližší obec: Dvory nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°51'9.16''N, 14°54'32.09''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1997
nálezce: Karel Prach
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: lokalita zjištěna od autora sběru; k samotné položce není přiložena scheda, ale dopis
adresovaný Jaroslavu Rydlovi
ID: 9331567

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



119

7160a

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: okr. Znojmo: Šafov, Podvesný rybník (přítok od jihu)
nejbližší obec: Šafov, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'8.32''N, 15°43'49.09''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-10-07
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo; Lýdie Bravencová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9332252

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Šafov, Podvesný rybník, S okraj obce
souřadnice: 48°52'15.00''N, 15°43'40.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-07-10
nálezce: J. Rydlo
projekt: ČNFD
ID: 1095871

7162d

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Thajatal bei Kl. Tesswitz nächst Znaim [= Dobšice]
nejbližší obec: Dobšice, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'48.00''N, 16°5'15.00''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1883-09-19
nálezce: Adolf Oborny
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9332457

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Moravia: Kl. Tesswitz bei Znaim [= Dobšice]
nejbližší obec: Dobšice, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'46.00''N, 16°5'13.00''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1883-08-18
nálezce: Adolf Oborny
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9332458

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Znaim, Thajatümpel bei Kl. Tesswitz [= Dobšice]
nejbližší obec: Dobšice, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'48.00''N, 16°5'15.00''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1883-08-18
nálezce: Adolf Oborny
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9332459

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Kl. Tesswitz bei Znaim [= Dobšice u Znojma]
nejbližší obec: Dobšice, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'48.10''N, 16°5'15.50''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1883-09-19
nálezce: Adolf Oborny
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9330472

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



120

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Kl. Tesswitz bei Znaim [= Dobšice u Znojma]
nejbližší obec: Dobšice, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'48.10''N, 16°5'15.50''E
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1883-08-18
nálezce: Adolf Oborny
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9330802

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Kl. Tesswitz bei Znaim [= Dobšice u Znojma]
nejbližší obec: Dobšice, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'48.10''N, 16°5'15.50''E, ± 1000m
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1883-09-19
nálezce: Adolf Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9331397

7164d

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: okr. Znojmo [recte: okr. Břeclav]: Jevišovka, tůň u železn. tratě, 48°49'10"N, 16°27'34"E
nejbližší obec: Jevišovka, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'10.00''N, 16°27'34.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2007-07-09
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo; Antonín Reiter; Lýdie Bravencová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9332074

7165a

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Flora moravica: Mikulov: slepé rameno Dyje jihozápadně od Pasohlávek [dnes vodní nádrž Nové Mlýny - horní]. S. m. cca
172 m
nejbližší obec: Pasohlávky, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°53'45.00''N, 16°31'56.00''E, ± 700m
nadmořská výška: 172 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1963-09-03
nálezce: Karel Fiala
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9332430

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Stružky a mokřiny pod kopcem "Spitz" u Kollenfurtu [= Brod nad Dyjí] ned. Mikulova
nejbližší obec: Brod nad Dyjí, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'49.22''N, 16°31'52.41''E, ± 2000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1924-08-26
nálezce: Julius Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: v bezprostředním okolí Brodu nad Dyjí žádný kopec podobného jména nedohledán
ID: 9330476

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



121

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Pasohlávky (niva Dyje), slepé rameno jihozápadně od Pasohlávek
souřadnice: 48°53'46.06''N, 16°31'55.93''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1963-09-03
nálezce: K. Fiala
pramen: Fiala K. (1964): Vodní rostlinná společenstva aluviální nivy Dyje. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2088384

7165b

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Aluvium dolní Dyje, Mušov, slepá ramena Dyje na JZ okraji obce
souřadnice: 48°53'45.00''N, 16°35'58.00''E
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1967-07-14
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1960): Typologicko-ekologická studie lučních společenstev v dolním Podyjí. - Ms. [Kand. Dis. pr.; depon. in: Bot.
Ústav AV ČR, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 2586102

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Aluvium dolní Dyje, Mušov, slepá ramena Dyje na  JZ okraji obce
souřadnice: 48°53'45.00''N, 16°35'58.00''E
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1967-07-14
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1960): Typologicko-ekologická studie lučních společenstev v dolním Podyjí. - Ms. [Kand. Dis. pr.; depon. in: Bot.
Ústav AV ČR, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 2586115

7166a

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Aluvium dolní Dyje, Panovo jezero (Pansee) cca 1,5 km JV obce, Z okraj jezera
souřadnice: 48°53'42.00''N, 16°40'7.00''E
nadmořská výška: 164 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1967-07-20
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1960): Typologicko-ekologická studie lučních společenstev v dolním Podyjí. - Ms. [Kand. Dis. pr.; depon. in: Bot.
Ústav AV ČR, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 2586163

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Alvium dolní Dyje, Strachotín, Panovo jezero (Pansee), cca 1,8 km JV obce, SV okraj jezera
souřadnice: 48°53'31.00''N, 16°40'11.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1960): Typologicko-ekologická studie lučních společenstev v dolním Podyjí. - Ms. [Kand. Dis. pr.; depon. in: Bot.
Ústav AV ČR, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 2586173

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



122

7166d

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: SPR Květné jezero mezi vesnicemi Lednicí, Podivínem a Přítlukami
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'41.81''N, 16°47'57.76''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1977-07-08
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9331216

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: SPR Květné jezero mezi obcemi Lednicí, Podivínem a Přítlukami
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'41.81''N, 16°47'57.76''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1977-07-08
nálezce: Štěpán Husák
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9332272

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Flora moravica: Břeclav: "Mahenovo jezero" severovýchodně od Bulhar. S. m. cca 163 m
nejbližší obec: Přítluky, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'7.00''N, 16°45'28.00''E, ± 350m
nadmořská výška: 163 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1963-09-20
nálezce: Karel Fiala
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9332429

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Přítluky (niva Dyje), západní část "Mahenova jezera" jižně od Přítluk
souřadnice: 48°50'2.00''N, 16°45'45.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1963-09-20
nálezce: K. Fiala
pramen: Fiala K. (1964): Vodní rostlinná společenstva aluviální nivy Dyje. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2088080

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Přítluky (niva Dyje), tůň u polní cesty od "Mahenova jezera" do Rakvic (jihovýchodně od Přítluk)
souřadnice: 48°50'10.00''N, 16°47'35.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1963-09-20
nálezce: K. Fiala
pramen: Fiala K. (1964): Vodní rostlinná společenstva aluviální nivy Dyje. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2088245

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



123

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Přítluky (niva Dyje), východní část "Mahenova jezera" jižně od Přítluk
souřadnice: 48°49'50.00''N, 16°46'35.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1963-09-20
nálezce: K. Fiala
pramen: Fiala K. (1964): Vodní rostlinná společenstva aluviální nivy Dyje. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2088074

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Přítluky (niva Dyje), "Mahenovo jezero" jižně od Přítluk
souřadnice: 48°49'59.00''N, 16°46'13.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1963-09-20
nálezce: K. Fiala
pramen: Fiala K. (1964): Vodní rostlinná společenstva aluviální nivy Dyje. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2088230

7167c

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Flora moravica: Dyjsko-svratecký úval, tůňka při silnici z obce Podivín směrem k Dyji, asi 1,0 km SZ od obce. S. m. ca 200 m
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'6.00''N, 16°50'6.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1977-06-26
nálezce: František Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9332426

7169b

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: okr. Hodonín: Strážnice, jezírka v bývalé cihelně 1,5 km JZ [recte: ZJZ] od nádraží
nejbližší obec: Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'24.66''N, 17°18'2.89''E, ± 200m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1995-06-07
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9331546

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: 31. Velké jezírko ve strážnické pískovně (1,5 km JZ od nádraží) nejvzdálenější od železnič.tratě
nejbližší obec: Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'23.00''N, 17°18'0.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1995
pramen: Rydlo J. (2000): Vodní makrofyta v rybnících v Bílých Karpatech. - Muz. a Součas., ser. natur. 14: 86-104.
projekt: FLDOK
ID: 9686073

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: tab. 2. sním. 13. lok. 31. Velké jezírko ve strážnické pískovně (1,5 km JZ od nádraží) nejvzdálenější od železnič.tratě
nejbližší obec: Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'23.00''N, 17°18'0.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1995-06-07
pramen: Rydlo J. (2000): Vodní makrofyta v rybnících v Bílých Karpatech. - Muz. a Součas., ser. natur. 14: 86-104.
projekt: FLDOK
ID: 9686323

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



124

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Bílé Karpaty, velké jezírko ve strážnické pískovně, 1,5 km JZ od nádraží, nejvzd. od železniční tra
souřadnice: 48°53'22.00''N, 17°18'3.00''E, ± 250m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1995-06-07
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2000): Vodní makrofyta v rybnících v Bílých Karpatech. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 14: 86-104.
projekt: ČNFD
ID: 1074032

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Strážnice, pískovna - 7169-22
nejbližší obec: Strážnice na Moravě, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'15.00''N, 17°18'44.98''E, ± 1594m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1995-06-05
nálezce: J. Rydlo
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7553784

7267a

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Morava: Ladná, kanál, "Mlýnské rameno", cca 1 km jjz obce, 165 m
nejbližší obec: Ladná, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'41.23''N, 16°51'48.06''E
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1976-08-18
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9330482

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Flora moravica. Břeclava - ad Poštorná
nejbližší obec: Břeclav-Poštorná, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'16.65''N, 16°52'12.29''E, ± 2000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1921-06
nálezce: Richard Picbauer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9332438

původní jméno: Myriophyllum spicatum
lokalita: Flora moravica, distr. Břeclav, Břeclav, rybník Bruksa v jižní části
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'38.00''N, 16°52'7.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
nálezce: M. Hermanová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. Š. Husák 1994-02 ut M. verticillatum
ID: 9332411

7267d

původní jméno: Myriophyllum spicatum
lokalita: Moravia, distr. Břeclav. Lanžhot: járek při Křenové 3,9 km JZ od kostela v obci
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°42'7.00''N, 16°55'35.00''E, ± 1200m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2008-08-12
nálezce: Alena Vydrová; Vít Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9332416

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



125

původní jméno: indet.
lokalita: Břeclav: spojovací kanál Jízda u řeky Kyjovky, těsně pod vesnicí Lanžhot (zasypaný asi v r. 1980 při budování dálnice)
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'53.84''N, 16°58'45.21''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1975-08-12
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9331220

původní jméno: indet.
lokalita: Břeclav: jezero Kučovanisko asi 1 km JJV od Lanžhota, na obě strany pod železnicí [tzn. spíš VJV až JV od Lanžhota]
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'10.73''N, 16°59'13.77''E, ± 400m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1974-08-31
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9331219

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Břeclav, jezero Kučovanisko u žel. trati pod Lanžhotem asi 1 km JV obce
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'10.73''N, 16°59'13.77''E, ± 400m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1974-08-31
nálezce: Štěpán Husák
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9332273

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Břeclava [= Břeclav]: Kostice, jezero
nejbližší obec: Kostice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'29.04''N, 16°58'47.67''E, ± 800m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1921-06-19
nálezce: Jan Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9331057

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: /129/ Lanžhot: pískovna Křenová 1,7 km J obce
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994
nálezce: Štěpán Husák; Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka J., Grulich V., Šumberová K., Řepka R., Husák Š. & Čáp J. (1995): O rozšíření některých cévnatých rostlin na
nejjižnější Moravě. - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1995/1: 29-102.
projekt: FLDOK
ID: 9022300

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: 7267-d24
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°42'18.08''N, 16°58'30.02''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6301875

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



126

7268c

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Břeclavsko, Kostice, kanál protínající velkou lesní louku a lesní silničku, 1,7 km JV kaple v obci
souřadnice: 48°44'18.00''N, 17°0'0.00''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2006-09-10
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2530062

7367b

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Flora moravica: distr. Břeclav: Lanžhot. obora Soutok: kanál "Andriáš" [SZ Doubravenské louky]
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°40'47.00''N, 16°57'53.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1998-07-16
nálezce: Jiří Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9332420

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Moravia, distr. Břeclav, Soutok: Lanžhot, slepě zakončené rozšíření kanálu u Dúbravenské silnice SV rez. Ranšpurk, 5,1 km
JJZ kostela v obci
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°40'47.00''N, 16°57'7.00''E
nadmořská výška: 152 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-09-12
nálezce: Kateřina Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9332421

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Moravia, distr. Břeclav, Soutok: Lanžhot, kanál jižně Hrázové silnice, 7,9 km JJZ kostela v obci
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°39'32.00''N, 16°55'41.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 152 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-09-12
nálezce: Kateřina Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9332422

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Moravia, distr. Břeclav, Soutok: Lanžhot, kanál protínající Vlčí alej, 4 km JJZ kostela v obci
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°41'33.00''N, 16°56'47.00''E
nadmořská výška: 153 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-31
nálezce: Kateřina Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9332423

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



127

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: /98/ Lanžhot: široký lesní kanál Z Iklinské cesty, 7,5 km J kostela v obci (BRNU 1996)
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°40'10.00''N, 16°57'47.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
pramen: Šumberová K. (1999): Flóra a vegetace vod a mokřadů v oblasti soutoku Moravy a Dyje. - Muz. a Součas., ser. natur. 13:
33-53.
herbář: BRNU
projekt: FLDOK
ID: 9682003

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: /75/ Lanžhot: lesní kanál protínající Vlčí alej, 4 km J kostela v obci (1995-1996)
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°41'15.00''N, 16°57'28.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
pramen: Šumberová K. (1999): Flóra a vegetace vod a mokřadů v oblasti soutoku Moravy a Dyje. - Muz. a Součas., ser. natur. 13:
33-53.
projekt: FLDOK
ID: 9681968

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: /16/ Lanžhot: kanál Andryáš podél SZ okraje Dúbravské louky, 4,9 km J kostela v obci (1995-1996) (BRNU 1995)
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°41'32.00''N, 16°56'11.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
pramen: Šumberová K. (1999): Flóra a vegetace vod a mokřadů v oblasti soutoku Moravy a Dyje. - Muz. a Součas., ser. natur. 13:
33-53.
herbář: BRNU
projekt: FLDOK
ID: 9681870

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: /97/ Lanžhot: slepě zakončený kanál u Dúbravenské silnice, 5,1 km JJZ kostela v obci (1995) (BRNU 1995)
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°41'25.00''N, 16°56'42.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
pramen: Šumberová K. (1999): Flóra a vegetace vod a mokřadů v oblasti soutoku Moravy a Dyje. - Muz. a Součas., ser. natur. 13:
33-53.
herbář: BRNU
projekt: FLDOK
ID: 9681999

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: 7367-b08
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°41'6.11''N, 16°57'30.01''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-09-12
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6304555

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: 7367-b23
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°39'18.09''N, 16°57'30.02''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-08-24
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6307847

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016




